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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 18. novembra 2014

Leto LXVII, št. 92, cena 1,70 EUR, 14 HRK          Odgovorna urednica: Marija Volčjak       Časopis izhaja ob torkih in petkih    info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

AKTUALNO

Hafnar ne vodi več  
Savatecha
Igor Hafnar, mene džer leta 2013, 
ni več direk tor kranjske družbe Sa
vatech. Po naših informacijah se 
je razrešitev zgodila nepričakova
no in na hitro, vendar v Savatechu 
zatrjujejo, da je bila odločitev 
sprejeta sporazumno.

3

GORENJSKA

Novi lastnik začenja 
prenovo
Radovljiški hotel Grajski dvor je 
spomladi dobil novega lastnika. 
Novi del objekta, v katerem je 45 
dvoposteljnih sob, je kupil radov
ljiški podjetnik Miha Zalokar, ki 
načrtuje postopno prenovo ter 
čim hitrejšo oživitev hotela.

4

GORENJSKA

V vojašnici odmeva 
otroški vrišč
Zaradi prenove stavbe vrtca na 
Bledu so se zadnji teden avgusta 
otroci in vzgojiteljice blejskega vrt
ca za nekaj mesecev preselili v 
prostore vojašnice Boštjana Kekca 
na Bohinjski Beli.

5

RAZVEDRILO

Škrat gostil vinarje
V rovih pod starim Kranjem živi 
poseben škrat Kranček, ki ga po
zna že skoraj vsak vrtčevski otrok. 
Da novembra povabi na obisk ko
pico proizvajalcev slovenske vin
ske kapljice in jim prepusti svoje 
domovanje, pa je všeč predvsem 
odraslim.

15

VREME

Danes bo pretežno 
oblačno in občasno bodo 
še krajevne padavine. 
Jutri bo delno jasno. 
V četrtek bo precej jasno. 

2/10°C
jutri: delno jasno

116.
Glasova preja

Zahod in  
muslimanski svet
Zahod in muslimanski svet sta v konfliktnem  
razmerju že od križarskih vojn, skoraj tisoč let.  
V zadnjih letih pa postaja ta konflikt vse  
radikalnejši, vrhunec dosega prav zdaj v vojni  
z Islamsko državo v Iraku in Siriji (ISIS).  
To dramatično in nepredvidljivo dogajanje nam  
bo skušal pojasniti dr. Primož Šterbenc (na sliki), 
strokovnjak za mednarodne odnose in  
poznavalec političnih razmer v muslimanskem 
svetu. Z gostom se bo pogovarjal Miha Naglič.

Glasova preja bo v četrtek, 20. novembra 2014, 
ob 19. uri v hotelu Azul na Primskovem v Kranju, 
Šuceva 26. 

Prosimo, da udeležbo na Glasovi preji potrdite po 
tel. št.: 04/201 42 00 ali po epošti na:  
dina.kavcic@g-glas.si.

Vabljeni!
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Igor Kavčič

Škofja Loka – Odlična pred-
stava Igre je konec, ki jo je 
gledališki ansambel Loške-
ga odra pod režijskim vod-
stvom Jaše Jamnika prvič 
uprizoril v pretekli sezo-
ni, je bila za najboljšo pred-
stavo v celoti proglašena že 
septembra na 53. Linharto-
vem srečanju, na tako ime-
novanem slovenskem izbo-
ru, kar ji je zagotovilo tudi 
udeležbo na srečanju v Srbi-
ji. Na festivalu v mestu Ub se 
je predstavilo šest najboljših 
predstav ljubiteljskih gleda-
lišč s prostora bivše države, 

poleg Ločanov še zmagoval-
ne predstave iz Srbije, Hrva-
ške, BiH, Črne gore in Ma-
kedonije. Največ pozorno-
sti in navdušenja stroke ter 
zanimanja publike je požela 
prav ekipa Loškega odra, ka-
terih predstavo je strokovna 
žirija proglasila za najboljšo 
predstavo festivala v celoti. V 
nedeljo so se predstavili tudi 
na še enem domačem festi-
valu, na Čufarjevih dnevih.

»Vedeli smo, da je naša 
predstava dobra, ampak do-
bre so bile tudi konkurenč-
ne predstave iz drugih re-
publik nekdanje Jugoslavi-
je. Kritike takoj po odigrani 

predstavi so bile pozitivne, 
zlasti sta obe članici strokov-
ne žirije pohvalili profesio-
nalni nivo in homogenost 
igralske ekipe,« je povedal 
Matej Čujovič, ki je bil po-
sebej nagrajen za interpre-
tacijo glavnega lika Bene-
dicta, in dodal, da je bila v 
pogovoru po predstavi pou-
darjena tudi jezikovna ovi-
ra. Ker so morali Makedon-
ci zaradi bolezni predstavo 
odpovedati, je bila sloven-
ska pravzaprav edina zares 
tujejezična predstava, kar 
od publike zahteva še neko-
liko več zbranosti. 

Igralci Loškega odra kot profesionalci
Na sedmem srečanju najboljših ljubiteljskih gledaliških skupin z območja 
nekdanje Jugoslavije Repassage v srbskem mestu Ub je bila za najboljšo v celoti 
proglašena predstava Igre je konec Simona Graya v izvedbi Loškega odra.

Predstava Igre je konec je Loškemu odru prinesla že dve festivalski zmagi. / Foto: Aljaž Hafner48. stran

Simon Šubic

Kranj – Najboljša slovenska 
športna plezalka Mina Mar-
kovič je na nedeljskem fina-
lu sklepne tekme svetovne-
ga pokala v težavnostnem 
plezanju že tretjič doslej po-
skrbela, da je v zopet polni 
dvorani Zlato polje v Kranju 
zadonela Zdravljica. Sloven-
ski uspeh sta dopolnila Ra-
dovljičan Domen Škofic s 
četrtim mestom in Škofjelo-
čanka Maja Vidmar z osmim 
mestom v svojem 12. finalu 
v Kranju. V kranjski plezal-
ni steni se je sicer pomeri-
lo skupno 42 tekmovalk in 
56 tekmovalcev, med njimi 
tudi 14-članska slovenska 

zasedba. Zelo malo je manj-
kalo, da bi Slovenci poskrbe-
li tudi za nov kranjski mej-
nik – štirje tekmovalci v 

finalu, saj je Urban Primo-
žič z devetim mestom v pol-
finalu le za las zgrešil nedelj-
ski nastop. 

Več kot tisoč gledalcev je 
v nedeljo uživalo v finalnih 
nastopih najboljših špor-
tnih plezalk in plezalcev na 
svetu. Tekmo je odprl 20-let-
ni Radovljičan Domen Ško-
fic, ki je v Kranju lovil tretje 
mesto v skupnem seštevku 
svetovnega pokala v težavno-
sti. Kljub odličnemu pleza-
nju je na koncu pristal na če-
trtem mestu, kar je na kon-
cu zadoš čalo za skupno peto 
mesto v težavnosti in tretje v 
kombinaciji vseh disciplin. 
»Končno sem izkoristil ob-
činstvo sebi v prid in res ne-
znansko užival v finalu, kar 
mi v Kranju še ni uspelo,« je 
dejal Škofic. 

Mina poskrbela za Zdravljico
Na letošnjem finalu svetovnega pokala v težavnostnem plezanju v Kranju je že tretjič v sezoni (in v 
Kranju) zmagala Ptujčanka Mina Markovič. Gorenjska plezalca Domen Škofic in Maja Vidmar sta finale 
končala na četrtem in osmem mestu.

Radovljičan Domen Škofic je letos na krilih kranjskega 
občinstva priplezal do četrtega mesta. / Foto: Gorazd Kavčič 410. stran
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Knjigo prejme JOŽE TONEJEC z Bohinjske Bele.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Avla Gorenjskega glasa v Kranju na Bleiweisovi cesti 4 je 
zaživela v luči nove slikarske razstave, ki so jo pripravili člani 
likovne sekcije Kulturno-umetniškega društva Zbilje. Likov-
na sekcija KUD-a Zbilje že deveto leto deluje pod vodstvom 
diplomirane slikarke Renate Grmovšek. Slikanje poteka enkrat 
tedensko v dveh skupinah skozi celo študijsko leto. Sekcija 
šteje okoli 25 aktivnih članov, nekateri slikajo že od začetka 
njenega delovanja, nekateri so se pridružili kasneje. Vsako 
leto organizirajo tudi začetni tečaj. Na razstavi v avli GG se 
predstavljajo s portreti in akti, ki so jih v lazurni oljni tehniki 
ustvarili v letu 2014. Vabljeni na ogled razstave vsak dan od 
7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. Razstava bo na ogled do 
petka, 5. decembra.

Portreti in akti v avli Gorenjskega glasa

Naslikala Helena DermotaNaslikala Natasa Srčič

Urša Peternel

Žirovnica – Podpredsed
nik Slovenske demokrat
ske stranke (SDS) in posla
nec v Evropskem parlamen
tu Milan Zver je bil s sopro
go Andrejo Valič Zver v pe
tek zvečer gost pogovornega 
večera v Žirovnici. V goste so 
ju povabili člani žirovniške 
občinske organizacije SDS. 
Tako Milan Zver kot njegova 
žena Andreja Valič Zver sta 
doktorja znanosti, on oprav
lja delo evropskega poslan
ca, ona pa vodi Študijski cen
ter za narodno spravo. Kot je 
dejala, sta z Milanom ne le 
življenjska sopotnika, tem
več tudi sodelavca na politi
čni poti. »O teh stvareh se 
veliko pogovarjava, začne
va že zjutraj pri kavi, sploh 
če se zgodijo kakšne stva
ri, ki vplivajo na življenje v 
Sloveniji in Evropi,« je deja
la ter razkrila svojo posebno 
povezavo z Žirovnico. Njen 
oče Andrej Valič je bil nam
reč arheolog, ki je leta 1976 
začel raziskovati arheološko 
najdišče Ajdna. Kot je deja
la Valič Zverova, je bila na 
Ajdni prvič kot sedemletna 
deklica, nato pa je bilo nje
no odraščanje ves čas pove
zano z očetovim delom in 
izkopavanji na Ajdni, na 
kar ima, kot je dejala, ogro
mno lepih spominov. Kot 
je dodala, sta oba z možem 
velika ljubiteljem zgodovi
ne, sama si v Študijskem 

centru za narodno spra
vo prizadeva, da bi odkriva
li tudi drugo plat naše pre
teklosti, kajti brez pozna
vanja preteklosti ni prihod
nosti, je dejala. Polpretekli 
zgodovini je namenila tudi 
doktorsko disertacijo, ki 
nosi naslov Vloga Demosa 

v procesu slovenske osamo
svojitve in demokratizacije. 
Milan Zver pa je v pogovoru 
spregovoril predvsem o svo
jem delu v Evropskem par
lamentu. Kot je dejal, je po 
tokratnih evropskih volitvah 
klima v parlamentu bistve
no drugačna kot v prejšnjem 

mandatu, zelo sta se okre
pili skrajna levica in skraj
na desnica, veliko podpor
nikov ima tudi politika Vla
dimirja Putina. Zver je tudi 
povedal, da je evropskim 
institucijam predstavil polo
žaj Janeza Janše in postavil 
vprašanje, kako je mogoče, 
da imamo v osrčju Evrope 
političnega zapornika. Kot 
je dejal, Janšo večkrat obi
šče, zdi pa se mu nedoum
ljivo, kako je lahko človek, 
ki je najbolj zaslužen za osa
mosvojitev Slovenije, na 
tako krivičen način obsojen 
in zaprt. »Resnično upamo, 
da bo ustavno sodišče ugodi
lo Janševi pritožbi in bo čim 
prej na svobodi,« je še dodal 
Milan Zver.

Življenjska sopotnika in 
sodelavca na politični poti
Gosta pogovornega večera v Žirovnici sta bila dr. Milan Zver in njegova soproga dr. Andreja Valič Zver.

Dr. Milan Zver in dr. Andreja Valič Zver v petek zvečer v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici

V Lučinah so v soboto zvečer počastili 25. obletnico 
Slovenske demokratske mladine. Na srečanju so 
opozorili na težave, s katerimi se sooča mlajša 
generacija danes. Pozvali so k vzpostavitvi 
medgeneracijskega dialoga, večji institucionalni 
vključenosti mladih v družbi, h konkretni reformi 
izobraževalnega sistema, k sprejetju nacionalnega 
stanovanjskega programa s poudarkom na reševanju 
stanovanjske problematike mladih ...

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Delavnico je pripravi
la v sodelovanju z Društvom 
diabetikov Kranj in je bila po 
besedah predsednice Jolan
de Polanec ena od dejavno
sti v preteklem tednu slad
korne bolezni. Udeleženci 
delav nice so v avli Gorenj
skega glasa prisluhnili neka
terim dejstvom o stresu, o 
odzivih nanj, o tem, da ima
mo ljudje različen prag tole
rance na stres, pa da je stres 
lahko tudi pozitiven, pravza
prav ga potrebujemo za opti
malno delovanje in nas spo
dbudi k akciji. A kje je pra
va mera, da nam preveliko 

izpostavljanje stresu ne bi 
pustilo trajnih posledic, ki 
se kažejo tudi v bolezni?

Branka Strniša, univ. dipl. 
psihologinja, ki se ukvar
ja s psihoterapijo, osebnost
nim treningom in svetovan
jem, je slušateljem poveda
la, da je ukvarjanje z našimi 
mislimi pomembno za urav
navanje stresa. Če nas deni
mo tarejo skrbi pred zdrav
niškim pregledom, pomaga 
preusmerjanje pozornosti: 
štejmo hiše, določajmo barve 
... Stres odganjamo z giban
jem, hojo, poslušanjem glas
be, branjem, s preusmerja
njem misli na lepe dogod
ke v življenju ... Ko je nekoč 

pripravila delavnico o stre
su za skupino starejših ljudi, 
je z eno od udeleženk prišel 
njen vnuček. Ko je slišal lju
di okoli sebe govoriti o stre
su, se je začel namenoma tre
sti. Tudi s stresanjem celega 
telesa se lahko otresemo stre
sa, so lahko ob spontani otro
ški reakciji spoznali odrasli 
ljudje. Branka Strniša je ude
ležencem predstavila neka
tere vaje, ki jim lahko poma
gajo pri obvladovanju stresa. 
Gre za vaje osredotočenosti 
in čuječnosti, ki nam samim 
pomaga prepoznati (in tudi 
izraziti) naša čustva. Stres 
skušamo obvladovati s pravil
nim dihanjem, pomaga tudi 

akupresura (pritisk prstov 
na nekatere točke telesa), pa 
sproščanje telesa, najbolj glo
boko nas sprosti meditacija, 
kar so udeleženci pod vods
tvom Branke Strniša tudi pre
izkusili. Humor, smeh, vese
lje, družba prijetnih nam lju
di, vse to je prav tako dobrodo
šlo zdravilo zoper stres. 

Pri hujših oblikah stresa, 
ki jih doživimo ob nesrečah 
ali izgubah, pa se je treba 
aktivno spoprijeti s tistim, 
kar nam je stres povzroči
lo. Spremenimo življenjske 
navade, iščemo nove rešit
ve, drugače si organiziramo 
čas, spremenimo svoje prio
ritete ...

Spoznavali veščine, kako se otresti stresa
K mnogim sodobnim boleznim pripomore stres, zato se vse bolj ukvarjamo s tem, kako ga obvladovati 
in se z njim spopadati. Nekaj tehnik obvladovanja stresa in preprečevanja izgorelosti so lahko spoznali 
obiskovalci delavnice Stresi stres, ki jo je vodila psihologinja Branka Strniša.

Simon Šubic

Kranj – Okrožno sodiš
če v Kranju je minuli četr
tek izdalo sklep o uvedbi po
stopka prisilne poravnave 
zoper kranjsko družbo Glo
bus trgovina, kar je predla
gal tudi njen lastnik Franc 
Bukovnik. Upraviteljica po
stopka prisilne poravnave je 
Mojca Breznik. Poročali smo 
že, da je sicer Gorenjska ban
ka kot največji upnik sodiš
ču zaradi insolventnosti za 
Globus trgovino predlagala 
uved bo stečajnega postopka. 

Podjetje Globus trgovina, 
katere glavna dejavnost je 
trženje Veleblagovnice Glo
bus v Kranju, je že dlje časa 
insolventno, saj ne zmo
re odplačevati dveh posojil 
Gorenjske banke. Podjetje 
ima že od 19. aprila blokiran 
transakcijski račun, konec 
septembra je imelo 7,14 
milijona evrov obveznosti, 

od tega 5,7 milijona evrov 
kratkoročnih obveznosti 
do banke, medtem ko je v 
prvih devetih mesecih letoš
njega leta ob 350 tisoč evrih 
prihodkov iz poslovanja na 
račun slabitev ustvarilo kar 
1,12 milijona evrov izgube. 
Ta skupaj s prenesenimi 
izgubami znaša že skoraj 1,5 
milijona evrov. 

V načrtu finančnega pre
strukturiranja je predvide
no, da bodo od 735 tisoč evrov 
nezavarovanih terjatev pri
bližno 322 tisoč evrov med
sebojno pobotali, preosta
nek navadnih terjatev v viši
ni 412 tisoč evrov pa bodo po 
pretvorbi v lastniške deleže 
zmanjšali za 70 odstotkov. 
Ostalih 30 odstotkov bodo 
poplačali najkasneje do kon
ca 2019. Zavarovane terjatve 
v višini 6,38 milijona evrov 
naj bi poplačali v celoti, za 
kar pa bo potrebno najprej 
doseči reprogram posojil. 

Globus v prisilni poravnavi

Občina Kamnik in Zveza društev general Maister vabita na 
slovesnost ob državnem prazniku, dnevu Rudolfa Maistra, ki 
bo v četrtek, 20. novembra, ob 18. uri v Domu kulture Kam-
nik. Slavnostni govornik bo načelnik Generalštaba Slovenske 
vojske brigadir dr. Andrej Osterman. V kulturnem programu 
bodo nastopili Mešani pevski zbor Odmev Kamnik in učen-
ke ter učenci Glasbene šole Kamnik. Podelili pa bodo tudi 
spominska priznanja za zasluge pri ohranjanju spomina na 
generala Rudolfa Maistra.

Slovesnost ob dnevu Rudolfa Maistra
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OdgOvOrna urednica 

Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice

cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva

jernej stritar, ilovarstritar, d. o. o.

tehnični urednik

grega Flajnik

FOtOgraFija 

tina dokl, gorazd kavčič

vOdja OgLasnega trŽenja

Mateja Žvižaj
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Tristo tabornikov in 
še petsto drugih prostovolj-
cev je v soboto v skupni akci-
ji Zveze tabornikov Sloveni-
je in Zavoda za gozdove Slo-
venije na sedemnajstih loka-
cijah po Sloveniji pogozdo-
valo gozdove, ki jih je feb-
ruarja letos najbolj prizadel 
žled. Skupno so posadili 28 
tisoč sadik, s čimer so ustva-
rili dvanajst hektarjev nove-
ga gozda. Čeprav ta površi-
na predstavlja le 1,2 odstot-
ka površine, predvidene za 
umetno obnovo, je akcija 
pokazala, da je tudi v vse bolj 
digitalizirani in potrošniš-
ko usmerjeni družbi še ved-
no veliko pripravljenosti za 
prostovoljno delo, ustvarjan-
je skupnega dobrega, druže-
nje v naravi ... »Akcija je tudi 
potrdila, da smo Slovenci z 
gozdom tesno povezani,« je 
bil odziva prostovoljcev vesel 
Andrej Lozar iz Zveze tabor-
nikov Slovenije, ki je že napo-
vedal, da bodo akcijo nada-
ljevali prihodnjo pomlad, 
ko naj bi posadili še enkrat 
toliko sadik. »Pogozdovan-
je je bila tudi priložnost za 

poučevanje prostovoljcev o 
delu v gozdu, o pomenu goz-
da in gozdarstva ter o tem, da 
ima gozd poleg proizvodne 
vloge še vrsto drugih ekološ-
kih in socialnih vlog, od kate-
rih ima koristi celotna druž-
ba,« je bil s potekom akci-
je zadovoljen Damjan Ora-
žem, direktor Zavoda za goz-
dove Slovenije.

Akcija je dobro uspela 
tudi na širšem gorenjskem 
območju, kjer so se tabor-
niki in drugi prostovoljci 
zbrali na petih lokacijah. 
V Kamniku in v Volčjem 
Potoku so posadili oko-
li tri tisoč sadik, na obmo-
čju Bošta nad Vintgarjem 
okoli dva tisoč, v gozdovih v 
bližini Praprotne Police in 

v smeri od letališča Brnik 
proti Vogljam pa skupno 
osemsto. Denar za nakup 
sadik so prispevala različ-
na podjetja in ustanove ter 
posamezniki, ki z vsakim 
SMS-sporočilom s ključno 
besedo GOZD, poslanim 
na številko 1919, še vedno 
lahko prispevajo en evro za 
sadike.

Prostovoljci so pogozdovali
Okrog osemsto tabornikov in drugih prostovoljcev je v soboto pogozdovalo gozdove, ki jih je februarja 
prizadel žled.

Taborniki in drugi prostovoljci med pogozdovanjem v gozdu Franca Mačka v bližini 
Praprotne Police / Foto: tina dokl

Simon Šubic

Naklo – Prejšnji teden se je 
v skladu s potrjeno ponov-
no prisilno poravnavo začel 
uresničevati nov načrt fi-
nančnega prestrukturiran-
ja Merkurja. Nakelska dru-
žba je tako že prenesla svo-
jo dejavnost na izčlenjeni 
druž bi Merkur trgovina in 
Merkur nepremičnine, ki 
sta bili v sodni register vpisa-
ni minuli torek, delovati pa 
sta začeli v četrtek. Merkur 
nepremičnine se ukvarja z 
oddajanjem nepremičnin v 
najem Merkurju trgovini, ki 
nadaljuje osnovno trgovsko 
dejavnost. V skladu z novo 
finančno reorganizacijo je 

šel stari Merkur v stečaj, 
kranjsko okrožno sodišče 
ga je oklicalo v petek, kot je 
razvidno z objave na splet-
ni strani Agencije RS za jav-
nopravne evidence in storit-
ve. Za upraviteljico stečajne-
ga postopka je sodišče tako 
kot pred tem za postopek 
prisilne poravnave postavilo 
Simono Goriup. 

Po načrtu finančnega pre-
strukturiranja bosta novou-
stanovljeni družbi v nasled-
njih dvanajstih letih (z dve-
letnim moratorijem) v celo-
ti poplačali zavarovane terja-
tve iz ponovne prisilne pora-
vnave, medtem ko bo nava-
dne terjatve stečajna upravi-
teljica poskušala v čim večji 

meri poplačati z unovčitvijo 
stečajne mase starega Mer-
kurja. Med drugim načr-
tujejo prodajo hčerinskih 
družb Big Bang in Mersteel, 
ki hodi po podobni poti kot 
matična družba.  

»Merkur je kljub številnim 
izzivom ohranil vodilno vlo-
go na slovenskem trgu, pre-
nos poslovanja na novi druž-
bi pa predstavlja zdrave teme-
lje za nadaljnji razvoj,« pou-
darjajo v Merkurju, katerega 
blagovna znamka se je prene-
sla na družbo Merkur trgovi-
na, kar po mnenju vodstva 
družbe zagotavlja nadaljeva-
nje 118-letne tradicije najbolj-
še ponudbe za lepši dom in 
spretne mojstre. »Kupci 

prenosa poslovanja ne bodo 
občutili,« so še poudarili.

Merkur trgovina ima 11,4 
milijona evrov osnovne-
ga kapitala, kot člana upra-
ve pa sta vpisana sedanji 
predsednik uprave Merkur-
ja Blaž Pesjak in Anita Val-
javec. Nadzorni svet sestav-
ljajo Bojan Papič, Jure Fišer, 
Marko Ninčević in Kle-
men Boštjančič. Merkur ne-
premičnine ima po dokapi-
talizaciji s pretvorbo terja-
tev bank upnic 25,6 milijo-
na evrov osnovnega kapita-
la, tudi njo pa zastopata Pes-
jak in Valjavčeva, člani nad-
zornega sveta pa so Boris 
Tuma, Jana Cimerman in 
Matija Žepič.

Stari Merkur pristal v stečaju 
stari Merkur je prejšnji teden pristal v stečajnem postopku, njegovo dejavnost pa nadaljujeta novi 
(izčlenjeni) družbi Merkur trgovina in Merkur nepremičnine, slednja bo v najem oddajala nepremičnine.

Simon Šubic

Kranj – Igor Hafnar, mene-
džer leta 2013, ni več direk-
tor kranjske družbe Sava-
tech. Po naših informacijah 
se je razrešitev zgodila nepri-
čakovano in na hitro, vendar 
v Savatechu zatrjujejo, da je 
bila odločitev o spremem-
bi v poslovodstvu »spreje-
ta sporazumno med lastni-
koma skupine ČGS in Igor-
jem Hafnarjem«. Na pod-
lagi sklepa lastnikov je po-
stal direktor Rudolf Peca, ki 
Savatech vodi skupaj z direk-
torico Vesno Čadež. Rudolf 
Peca sicer vodi tudi Rubeno, 
češko gumarsko podjetje, ki 
je po svoji dejavnosti podob-
no Savatechu in je prav tako 
del Holdinga ČGS. Sava-
tech je v lastništvu češkega 
gumarskega holdinga pris-
tal v začetku lanskega leta, 
kupnina pa je znašala 69,4 
milijona evrov.

Hafnar je vodenje Savate-
cha prevzel leta 2008 in je do 
leta 2012 čisti dobiček podjet-
ja povečal za več kot 23-krat na 
7,6 milijona evrov, lani, ko so 
Hafnarja v Združenju mana-
ger imenovali za menedžerja 
leta, pa se je povečal še za sla-
bo četrtino na 10,3 milijona 
evrov. Čisti prihodki od pro-
daje so z dobrih 73 milijonov 
evrov v letu 2009 zrasli na 
lanskih 120,5 milijona evrov, 
je razvidno iz letnega poroči-
la družbe za leto 2013.

Zelo dobro poslujejo tudi v 
letošnjem letu, saj bodo pre-
dvidoma dosegli planirano 
profitabilnost, so pojasnili v 
družbi, kjer poudarjajo, da 
skupina ČGS nadaljuje inve-
sticijska vlaganja v Kranj, saj 
je bilo v letošnjem letu potr-
jenih že za 8 mio evrov inves-
ticij (lani 5,7 milijona evrov). 
Letošnja najpomembnejša 
je naložba v razširitev proiz-
vodnje ofsetne gume.

Hafnar ne vodi več 
Savatecha
kranjske družbe savatech kljub odličnim 
poslovnim rezultatom ne vodi več igor hafnar. 

Jesenice – Okrožno sodišče v kranju je prejšnji četrtek oklicalo 
začetek stečajnega postopka v podjetju za izdelavo oblačil sutu-
ra z jesenic. Za stečajnega upravitelja je bil imenovan andrej 
kozelj, upniki pa imajo tri mesece časa, da prijavijo svoje terja-
tve in ločitvene ter izločitvene pravice. kot smo že pisali, je bilo 
v podjetju sutura zaposlenih 36 delavcev, ki so šivali oblačila 
višjega cenovnega razreda za dve znani tuji blagovni znamki. v 
težavah se je podjetje znašlo, ker jim nemški poslovni partner 
(šlo naj bi za podjetje strenesse) ni plačal dobavljenega blaga, 
tudi sam se je namreč znašel v poslovnih težavah.

Oklican stečaj za Suturo

Kamnik – v Medobčinskem muzeju kamnik na gradu Zaprice 
bodo nocoj ob 19. uri odprli razstavo z naslovom kam so šle 
vse fabrike? razstava, ki jo je pripravil Marko kumer, pred-
stavlja zgodbe sedmih najpomembnejših kamniških tovarn: 
titana, svilanita, kika, ete, svita, utoka in stola, ki so na koncu 
19. ali na začetku 20. stoletja nastale predvsem na pobudo 
podjetnih posameznikov. v muzeju so ob tem izdali tudi boga-
to ilustriran Mali besednjak kamniške industrije.

Razstava Kam so šle vse fabrike?

Strahinj – Predsednik države Borut Pahor se danes mudi v 
Biotehniškem centru naklo, kjer si bo ogledal obrat mlekarske 
delavnice ter rastlinjak v okviru projekta akvaponika. Predsedniku 
Pahorju bodo študentke in študentje, dijakinje in dijaki predstavili 
svoja znanja in dosežke na nacionalnem in mednarodnem podro-
čju. v okviru projekta slovenija 2030 pa bodo dijaki in študenti 
s predsednikom delili svoja razmišljanja o aktualnih razmerah 
v državi in njihovi vlogi pri ustvarjanju slovenije prihodnosti. 

Pahor danes v Biotehniškem centru Naklo
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Vstopnice že v prodaji:
Škofja Loka:  
Turizem Škofja Loka, Kidričeva 1a

Turistično društvo Škofja Loka, Mestni trg 7
Kranj: 
Gorenjski Glas, Bleiweisova 4 
Eventim: prodajna mesta
Vstopnina: 20 €

Športna dvorana 
TRATA Škofja Loka 

petek, 21. november
ob 19.30 uri

dobrodelni
koncert

                                  

Organizator:  Lions klub Škofja Loka
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Marjana Ahačič

Radovljica – »Že letos smo 
prejeli prve pohvale gos
tov, kljub temu da smo šele 
začeli in je bil hotel, ki smo 
ga prevzeli, v precej slabem 
stanju,« je zadovoljen Zalo
kar, ki je spomladi od pod
jetja JT Damjana Tomana 
in Mitja Peternela z lastni
mi prihranki in posojilom 
Gorenjske banke kupil nep
remičnino, ki nima nobenih 
hipotekarnih obremenitev.

Zalokar je sicer last
nik podjetja, ki se ukvarja 
z informatiko in ima dva
najst zaposlenih, hotelirstvo 
pa jemlje kot poseben izziv. 
»V hotelu Grajski dvor ima 
naše podjetje že dolgo pos
lovne prostore; težko mi je 
bilo opazovati, kako hotel 
propada. Več kot trideset let 
se ukvarjam z informatiko, 
a imam še ogromno energi
je, prehod iz strogo tehnič
ne usmeritve v bolj človeško 

plat podjetništva pa mi pred
stavlja poseben izziv. Poleg 
tega sem v vseh teh letih veli
ko hodil po svetu, spal v šte
vilnih hotelih in izkusil, kje 
se počutim dobro in kje ne 
¼ Zato sem prepričan, da je 

sodoben mestni hotel tisto, 
kar Radovljica še kako potre
buje,« pravi Zalokar.

V hotelu je na skoraj tisoč 
sedemsto kvadratnih met
rih površine v petih nad
stropjih 45 dvoposteljnih 

sob. Kljub temu da so imeli 
v zadnjih letih le okoli 600 
nočitev na leto, že v prihod
njem letu načrtujejo več kot 
10 tisoč nočitev. »Računa
mo na glasbenike, ki jih je v 
Radovljici veliko predvsem 
poleti, športnike, ki hodi
jo na Gorenjsko na pripra
ve, turiste, ki jim je Rado
vljica izhodišče za izlete po 
Slovenije ter seveda tudi na 
romarje,« je povedal Zalo
kar, ki se zaveda, da bo v 
prenovo hotela treba vloži
ti precej sredstev.

»Objekt je treba energet
sko sanirati, vse sobe so po
trebne prenove. Delali bomo 
postopoma. Hotel bo zato 
čez zimo zaprt; v tem času 
bomo prenovili eno nad
stropje, vse ostalo pa teme
ljito počistili.«  Restavracije 
v hotelu ne bo, zajtrke bodo 
gostom ponujali v restavra
ciji, ki deluje v starem delu 
hotela. Ta sicer ostaja v lasti 
dosedanjih lastnikov.

Novi lastnik začenja prenovo
Radovljiški hotel Grajski dvor je spomladi dobil novega lastnika. Novi del objekta, v katerem je 45 
dvoposteljnih sob, je kupil radovljiški podjetnik Miha Zalokar, ki načrtuje postopno prenovo ter čim 
hitrejšo oživitev edinega radovljiškega mestnega hotela.

Miha Zalokar, novi lastnik hotela Grajski dvor / Foto: Gorazd Kavčič

Jesenice – Domžalska Tosama je v Supermarketu Tuš na Jese-
nicah odprla Belo štacunco s ponudbo sanitetnih in higienskih 
pripomočkov, izdelkov za otroke in mamice, naravnih kozme-
tičnih izdelkov in izdelkov za hišne ljubljence. Mogoče je dobi-
ti tudi na recept predpisane medicinske pripomočke. Kot je 
na petkovem odprtju dejala direktorica Mojca Šimnic Šolinc 
(podjetje vodi skupaj z direktorjem Tomažem Brdnikom), v 
Tosami izdelujejo izdelke za vse generacije, uporabljajo pa 
skrbno izbrane naravne materiale, zlasti bombaž. V podjetju, 
ki ima že 91-letno tradicijo, je ta čas 483 zaposlenih. Uspešno 
poslujejo, lani so ob 31 milijonih evrov prihodkov od prodaje 
ustvarili preko 462 tisoč evrov čistega dobička.

Tosamina trgovina na Jesenicah

Jesenice – Občina Jesenice je objavila ponoven javni razpis za 
podelitev koncesije za opravljanje gospodarske javne službe 
upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice. Zainteresirani pri-
javitelji imajo čas do 4. decembra, da oddajo svoje ponudbe. 
Koncesijo bodo podelili za obdobje vsaj petih let z možnostjo 
podaljšanja še za pet let, letna koncesijska dajatev pa znaša 
pet tisoč evrov. Na Občini Jesenice si želijo, da bi našli ponu-
dnika, ki bi v projektu zaznal odlično poslovno priložnost. To 
je že četrti javni razpis, s katerim skušajo najti koncesionarja, 
prvi trije so bili neuspešni. Kot poudarjajo, razlog za to vidijo 
predvsem v slabi gospodarski situaciji celotne države, ki zavira 
razvoj podjetništva. Ob tem so na Občini Jesenice zagotovili, 
da bodo v okviru svojih pristojnosti potencialnemu koncesio-
narju pomagali pri zagonu poslovanja.

Javni razpis za podelitev koncesije za tržnico

Suzana P. Kovačič

Kokrica pri Kranju – Kristi
na Kocjančič s Kokrice pri 
Kranju je v petnajstem letu 
starosti. Pri šestih mesecih 
je nevrolog pri njej ugoto
vil cerebralno paralizo, za 
katero žal ni zdravila, in zato 
otroci in odrasli potrebuje
jo posebno oskrbo. Kristina 
je najprej obiskovala razvoj
ni vrtec v Kranju, poleg tega 
tudi razvojnega nevrologa in 
delovno fizioterapijo. Danes 
pet dni v tednu preživi v Cen
tru za usposabljanje, delo in 
varstvo Matevža Langusa v 
Radovljici, vikende pa pri 
svoji družini na Kokrici. Ker 
je Kristina že precej velika, 
lahko do svoje sobe, do kate
re vodi kar nekaj stopnic, 
pride le s pomočjo krepke 
odrasle osebe, zato potrebu
je dvigalo, ki ji bo omogočilo 
lažji dostop do bivalnih pro
storov. Za nakup in monta
žo dvigala ter izvedbo vseh 
po trebnih gradbenih del bi 
po trebovali prek 20 tisoč 
evrov, tega denarja pa Kris
tinina starša sama ne more
ta zagotoviti. Krajevni odbor 
Rdečega križa Kokrica in 
Prostovoljno gasilsko druš
tvo (PGD) Kokrica sta začela 
z dobrodelno akcijo Poma
gajmo Kristini. Akcija, ki se 

ji pridružujejo lokalna druš
tva, posamezniki in Kra
jevna skupnost Kokrica je 
namenjena zbiranju denar
ja za nakup in montažo dvi
gala, s pomočjo katerega bo 
Kristina lahko živela čim 
normalnejše življenje. Če 
želite in če lahko pomaga
te, lahko prispevek nakažete 
na TRR Rdečega križa Slo
venije, Območnega združe
nja Kranj SI56 0700 0000 
0100 776, referenca SI00 
1716092014, koda namena 

CHAR, namen humanitar
ni prispevek – dvigalo.

Že to soboto, 22. novem
bra, ob 17. uri bo v Kultur
nem domu na Kokrici v orga
nizaciji Turističnega društva 
Kokrica dobrodelni Večer ob 
krušni peči z gostom Mitom 
Trefaltom s Košnikovo gos
tilno ter ansamblom Dor 
ma cajt. 6. decembra pa bo 
v organizaciji PGD Kokri
ca v Športni dvorani na Zla
tem polju v Kranju koncert z 
narodnozabavno glasbo.

Pomagajmo Kristini
Krajevni odbor Rdečega križa Kokrica in Prostovoljno gasilsko društvo 
Kokrica sta začela dobrodelno akcijo Pomagajmo Kristini – za nakup dvigala.

Kristina potrebuje dvigalo, ki ji bo omogočilo lažji dostop 
do bivalnih prostorov. / Foto: Tina Dokl

Kranj – Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije praznuje letos 
45-letnico obstoja. Jubilej bo proslavila jutri, v sredo, na slo-
vesnosti v kongresnem centru na Brdu. Ob tej priložnosti 
bo razglasila obrtnika leta in najstarejšega obrtnika leta ter 
podelila 68 mojstrskih diplom.

Jubilej obrtno-podjetniške zbornice
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Bohinjska Bela – »Vojašnica 
je ta čas gotovo bolj živa, pred
vsem zaradi otroškega smeha, 
včasih pa tudi joka,« se je ob 
vprašanju, kako so otroci spre
menili vojaški vsakdan v vojaš
nici, nasmehnil poveljnik 132. 
gorskega polka, podpolkovnik 
Robert Klinar. Ob prošnji, ki 
so jo prejeli s strani uprave vrt
ca in blejske občine, da bi jim v 
času prenove zagotovili nado
mestne prostore za vrtec, niso 
veliko pomišljali, je zagotovil. 
»S tem smo dokazali, da Slo
venska vojska ni zaprta organi
zacija, ampak smo tudi vojaki 
del civilne družbe in da je skrb 
za naše ljudi na prvem mestu. 
Čutili smo se dolžni pomaga
ti,« je poudaril Klinar.

V vojašnico na Bohinjski 
Beli so tako zadnji teden v 
avgustu preselili vseh 16 vrt
čevskih oddelkov, to je 270 
otrok. »Brez pomoči vojakov 
bi bilo to precej težje izves
ti,« ne skopari s pohvalami na 
račun vojakov ravnateljica Vrt
ca Bled Andreja Novšak, ki je 
vodstvu vojašnice neizmerno 
hvaležna, da so jih bili priprav
ljeni sprejeti. Na Bledu, priz
nava, bi težko našli tako veliko 
stavbo, v katero bi lahko prese
lili vse otroke. Izbira vojašni
ce se je izkazala za optimalno 
rešitev. Prav v času, ko naj bi 
preselili otroke, se je namreč 

izpraznila ena od stavb, ker se 
dobršen del vojakov udeležu
je operacije kriznega odziva
nja na Kosovu. Vse prostore 
so tako lahko prilagodili vrt
čevskim otrokom, obenem pa 
lahko nemoteno izvajajo svoj 
program. Na račun sobivanja 
z vojaki, je prepričana Andre
ja Novšak, so ga celo obogatili. 
»Vojaki namreč predstav ljajo 
zelo pozitiven zgled pri našem 
projektu Zdravi v naravi, prav 
tako imamo letos poudarje
ne smernice skrb za sočlo
veka, kar nam prav tako ves 
čas nazorno kažejo.« Otroci 
pa imajo tako možnost tudi 
neposredno spoznati poklic 
vojaka. »Zelo jih občudujejo 

in spoštujejo, kar je posledica 
ravnanj vojakov,« je poudarila 
Andreja Novšak in dodala, da 
se bo to zagotovo zelo globo
ko usedlo v njihovo podzavest. 
»Prepričana sem, da se bo kdo 
odločil za vojaški poklic,« se 
nasmeje. Zato se ne gre čuditi, 
če je večina otrok na naše vpra
šanje, kakšni se jim zdijo voja
ki, odgovorila, da so zelo pri
jazni. »Rad bi bil tak kot oni,« 
nam je zaupal petletni Kris, ki 
jih vsako jutro občuduje pri 
telovadbi. Tineta pa je najbolj 
navdušilo, da imajo zdaj v vrt
cu tako veliko igralnico.  

Čeprav notranjost objek
ta ta čas prav nič ne spomin
ja na vojašnico, saj so hodniki 

polni otroških stvari, stene in 
okna pa krasijo pisane risbice, 
pri gibanju v vojašnici vseeno 
veljajo posebni pogoji, je poja
snil Klinar. »Da bi zagotovi
li čim večjo pretočnost, obe
nem pa zadostili varnostnim 
standardom, smo vsem star
šem razdelili magnetne karti
ce, s katerimi lahko vstopajo 
v vojašnico. Imajo jih tudi vsi 
zaposleni.« Znotraj vojašnice 
zdaj velja tudi poseben pro
metni režim, saj so otrokom 
morali zagotoviti varne peš
poti. Vsa potencialno nevarna 
mesta, je še dodal, pa so zava
rovali s protipoplavnimi vre
čami, da so otrokom uredi
li tudi varno zunanje igrišče. 

V vojašnici odmeva otroški vrišč
Zaradi prenove stavbe vrtca na Bledu so se zadnji teden avgusta otroci in vzgojiteljice blejskega vrtca 
za nekaj mesecev preselili v prostore vojašnice Boštjana Kekca na Bohinjski Beli.

Zaradi prenove objekta vrtca na Bledu so vrtčevske oddelke začasno preselili v vojašnico 
na Bohinjski Beli. / Foto: Gorazd Kavčič

Samo Lesjak

Kranj – V avli Gorenjskega 
glasa je do 7. decembra na 
ogled razstava članov likov
ne sekcije KUD Zbilje, ki se 
tokrat predstavljajo – z za obi
skovalce razstav v prostorih 
Gorenjskega glasa že znano 
tematiko – s portreti in akti, 
ki so jih ustvarili v zadnjem 
letu. Likovna sekcija delu
je že deveto leto in šteje oko
li trideset aktivnih članov, ki 
se dobivajo enkrat tedensko v 
dveh skupinah skozi celo štu
dijsko leto. Mentorica, tudi 
sama odlična slikarka Rena
ta Grmovšek jim pripravi 
vedno nove likovne teme in 
izzive, pri katerih preskušajo 
različne tehnike, stile, moti
ve in likovne pristope. Vsako 
leto organizirajo tudi trime
sečni začetni tečaj.

Na tokratni razstavi lah
ko občudujemo slike v 
lazurnooljni tehniki. Vsak 
izmed likovnih ustvarjal
cev ima svoj pristop oz. 
način slikanja – toliko kot 
je slikarjev, je tudi pristo
pov slikanja. »Eden izmed 
možnih pristopov je gra
dnja slike s podslikavo, in 
sicer v tem primeru z nev
tralno hladno sivo modu
lacijo. Slikar potem poča
si nanaša barve v lazurnih 
nanosih, da je na nekaterih 
delih slike še vidna podsli
kava, ki proseva skozi zgor
nje nanose. Slika se gradi 
počasi in preudarno,« je 
zanimivo tehniko, ki odli
kuje razstavljene slike, ob 
postavitvi razstave predsta
vila Renata Grmovšek in 
ob tem vse prijazno pova
bila na ogled.

Razstava portretov 
in aktov

Likovno sekcijo KUD Zbilje že deveto leto uspešno vodi 
Renata Grmovšek. / Foto: Samo Lesjak

Mateja Rant

Kranj – Mir je vrednota, ki 
je še danes ne znamo ceni
ti, je po besedah pomočni
ce ravnateljice Osnovne šole 
Matije Čopa Zvezdane Per
ko sporočilo, ki so ga tudi z 
drugimi želeli deliti njiho
vi učenci in učitelji na raz
stavi v večnamenskem pros
toru šole. Razstavo, s katero 

so zaznamovali stoto obletni
co začetka 1. svetovne vojne, 
so pripravili v sodelovanju z 
Gorenjskim muzejem, med 
drugim pa si je bilo mogoče 
ogledati celo zasebno zbir
ko opreme in orožja iz tega 
obdobja, ki jim jo je posodil 
njihov učitelj Aleš Čarman. 
Kot je pojasnil, je tudi član 
Kulturno zgodovinskega 
društva Triglav. Z zbiranjem 

orožja se aktivno ukvarja 
deset let, začel pa je pred 15 
leti. »Orožje večinoma kupu
jem v tujini, največ v Angliji, 
Nemčiji in Italiji. V moji zbir
ki je ta čas približno devetde
set kosov različnega orožja iz 
prve in predvsem druge sve
tovne vojne,« je razložil Čar
man, ki je poskrbel tudi za 
oblačilo vojaka, s katerim so 
popestrili razstavo v šoli.

Mir tudi danes ni 
samoumevna vrednota
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               HIŠA KULTURE // torek, 18. novembra 2014, ob 18. uri 
v avli Gorenjskega glasa, Bleiweisova 4, Kranj

Predavanje bioenergetika 
dr. Draga Smiljaniča
Dr. Drago Smiljanič je kiropraktik, akupunkturist, bioenergetik, 
radiestezist in terapevt alternativnih vej naravne medicine, 
ki se že desetletja posveča zdravljenju pomoči potrebnim, 
bolnim ljudem. 
Dr. Smiljanič trdi, da so v bioenergiji vsi zapisi vseh bolezni, zato 
telesa ne smemo zdraviti samo s tabletami, ampak je nujen 
celovitejši pristop. Zato želi vsem, ki jih takšen način zdravljenja 
zanima, na brezplačnem predavanju posredovati veliko znanja, 
kako si lahko pomagamo sami. Govoril bo o živi vodi, krepitvi 
imunskega sistema, razložil bo svoje mnenje o različnih cepivih 
in o samozdravljenju smrtonosne bolezni – raka.
Predstavil bo tudi novo knjižico receptov iz domače lekarne. 

Vabljeni!

Asistentka Jasmina Pal in  
dr. Drago Smiljanič
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Suzana P. Kovačič

Trstenik – Vesel sprejem šte
vilnim obiskovalcem na sre
dinem praznovanju dvaj
setega rojstnega dne vrtca 
Ježek je s harmoniko naj
prej zaželel Domen Mar
kuta, ki je tudi sam obisko
val ta vrtec in že takrat rad 
prepeval in poslušal glasbo. 
Ravnateljica Kranjskih vrt
cev Irena Pavc je poudarila, 
kako veseli so lahko na Trs
teniku, saj je vrtec obkrožen 
s travniki, polji in gozdovi, 
kar jim omogoča veliko doži
vetij, spoznanj in ustvarjanj. 
»Vrtec Ježek je hiša prijaz
nih in zadovoljnih ljudi,« je 
sklenila Pavčeva.

Velika želja domačinov je 
bila, da bi imeli vrtec tudi 
v domačem kraju, da nji
hovih otrok ne bi bilo treba 
več voziti v varstvo v vrtce v 
Kranj. Januarja leta 1994 je 
predsednik Krajevne sku
pnosti (KS) Trstenik Jože 
Lombar začel zbirati prijave 
otrok za bodoči vrtec, prijav 
je bilo osemnajst. Že spom
ladi je občinski izvršni svet 
odobril željo krajanov in 
začela se je adaptacija pros
torov nad trgovino. Denar za 
obnovo sta prispevali KS in 
občina. Konec avgusta 1994 
so vrtec slavnostno odprli. 

»V dvajsetih letih se je naš 
vrtec širil naprej. Leta 2000  
je bilo vpisanih 38 otrok, zato 
smo dvorano KS preuredili 
v drugo igralnico. 8. marec 
leta 2006 je bil za vrtec žalo
sten dan, ker je ponoči pri
šlo do požara in pogorela je 
igralnica. Začasno smo se 
preselili v prostore šole. Po 
samo dvaindvajsetih dneh je 
iz pogorišča zrasla lepa igral
nica. Leta 2007 smo zaradi 
visokega vpisa otrok preu
redili še pisarno KS v manj
šo igralnico, kasneje doda
li sanitarne prostore. Sedaj 

imamo lep majhen in ure
jen vrtec, v katerem sta dve 
skupini drugega starostne
ga obdobja in ena skupina 
prvega starostnega obdob
ja,« je povzela Anka Vid
mar, organizacijska vodja 
vrtca Ježek.

Prireditve se je udeležilo 
tudi kar nekaj gostov, ki so 
obiskovali ta vrtec in so na 
različne načine delili spomi
ne, npr. Petra Zupan in Bar
bara Lombar sta z anekdota
mi predstavili svoje doživlja
nje vrtca. Prišla je prva ravna
teljica Mihaela Renko. Vrtec 

niso le spomini, ampak tudi 
veselje in utrip sedanjih 
generacij malčkov in vzgo
jiteljic. Vsaka skupina se je 
predstavila s tremi točkami, 
na koncu pa so otroci dekla
mirali pesem Ježkov dan, ki 
jo je napisala Anka Vidmar 
in se začne takole: V veliki 
hiši sredi vasi, se sliši živ
žav v vse smeri ... Vse najbo
ljše so zapeli še vsi skupaj, se 
posladkali s torto v obliki jež
ka in drugimi dobrotami in 
se poslovili z lepimi željami 
za naslednje dni in vrtčevska 
leta ...

Ježki praznovali dvajsetletnico
Z dobrimi mislimi in lepimi željami so praznovali ob jubileju vrtca Ježek na Trsteniku.

Peli, rajali so in se veselili, kot se za rojstni dan tudi spodobi. / Foto: Primož Pičulin

Suzana P. Kovačič

Naklo – V Domu Janeza Fili
piča v Naklem so v četrtek 
pripravili jesensko prireditev 
Najlepše doma. Že tradicio
nalno je bilo osrednje deja
nje podelitev priznanj. Za 
celotno ureditev hiše in vrta 
so jih prejeli družina Mede s 
Cegelnice, Marjeta Bukovnik 
iz Pivke, družina Mohorič s 
Podrebri, družina Zelnik iz 

Pivke in družina Jarc z Okro
glega. Za prekrasno balkon
sko cvetje so priznanja preje
li družina Jagodic s Cegelni
ce, družina Pipan s Podreb
ri, Milka Fink z Ulice Toma 
Zupana, družina Kalan z 
Okroglega, družina Drinovec 
iz Strahinja in družina Mar
kič iz Strahinja. Za ohranja
nje gorenjskega nageljna na 
balkonih so priznanja dobi
li družina Colja s Cegelnice, 

družina Papler s Turistične 
ulice in družina Sušnik iz 
Strahinja. Priznanje za ohra
njanje kulturne dediščine, to 
je za lepo vzdrževanje kajžar
ske hiše, so podelili družini 
Jošt, po domače Cestarjovim, 
iz Naklega. Zahvalno prizna
nje in kupon za vožnjo s koči
jo je prejel Matej Bernard iz 
podjetja MB, ki je turistične
mu društvu Naklo vedno pri
pravljen pomagati. 

Tradicionalno najlepše doma
Turistično društvo Naklo je podelilo priznanja za lepo urejene hiše in vrtove.

Priznanja je nagrajencem podelil predsednik Turističnega društva Naklo Aleš Kokalj. 
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Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane – V 
predlogu proračuna občine 
Gorenja vas  Poljane za pri
hodnje leto so predvideli kar 
za pet milijonov evrov manj 
prihodkov kot v letošnjem 
proračunu. Letos se namreč 
končujejo veliki kohezijski 
projekti, je pojasnil župan 
Milan Čadež. Za naložbe so 
tako predvideli le slabe štiri 
milijone evrov, v glavnem pa 
gre za nadaljevanje že zače
tih projektov. Ker so pred
log pripravili še pred letoš
njimi poplavami, je pojasnil 
Čadež, pa bo do končnega 
oblikovanja proračuna pot
rebnih še nekaj usklajevanj. 
Precej škode bodo morali 
pokriti iz občinskega prora
čuna, čeprav upajo tudi na 
pomoč države. Na občinski 

infrastrukturi je namreč kar 
za štiri milijone evrov škode.

Novih projektov zato v 
tokratnem predlogu pro
računa niso predvideli, 
ampak bodo denar za inves
ticije namenili v glavnem za 
dokončanje že začetih proje
ktov. Največji zalogaj pred
stavljata evropska projekta 
oskrbe s pitno vodo ter odva
janja in čiščenja odpadnih 
voda v porečju Sore. Nada
ljevali bodo tudi energet
sko obnovo in statično sana
cijo Sokolskega doma ter 
še nekaterih drugih javnih 
stavb, skoraj milijon evrov 
pa so predvideli še za urejan
je občinskih cest. Med teko
čimi odhodki pa so samo za 
področje osnovnega šolstva 
in vrtcev ter prevoze otrok v 
šolo predvideli dva milijona 
evrov.

Novih projektov niso 
predvideli

Naklo – Občinski svetniki so na novembrski seji potrdili člane 
občinskih odborov in komisij. Predlagatelji so bili politične 
stranke in liste, le v primeru Komisije za kulturo in Komisije 
za šport je enega člana predlagalo Kulturno društvo Tabor 
Podbrezje. Na občinskem svetu je bilo nekaj polemike v zvezi 
s tem, zakaj ni bilo med predlagatelji več društev. Govora je 
bilo tudi o nujni spremembi oz. posodobitvi pravilnikov za 
področje kulture in športa, na podlagi katerih delijo občinski 
denar med društva. Svetniki so sklenili, da bodo pri pripravi 
pravilnikov imenovali neodvisno komisijo, zatem pravilnike 
dali v branje društev, ti bodo odgovorili z dodatnimi predlogi 
ali pripombami, nazadnje pa bodo o prečiščenem besedilu 
odločili na občinskem svetu. Na novembrski seji so tudi 
razrešili dosedanjo članico skupščine Komunale Kranj Sil-
vano Markič, direktorico občinske uprave pri Občini Naklo, 
in za novo članico skupščine imenovali Matejo Kosmač Jarc, 
višjo svetovalko za proračun, finance in gospodarstvo pri 
Občini Naklo. 

Odbori in komisije lahko začnejo delati

Ljubljana – Od 24. do 30. 
novembra bo potekal Teden 
Karitas pod imenom V druži-
ni sem doma, s katerim želijo 
opozoriti na številne stiske 
družine, ki niso samo material-
ne. Več dobrodelnih dogodkov 
bo po župnijskih Karitas na 
Gorenjskem, pa tudi tradicio-
nalni koncert Klic dobrote 26. 
novembra z neposrednim pre-
nosom na TV Slovenija, Radiu 
Slovenija in Radiu Ognjišče. 

Klic dobrote
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Razvojni tehnolog m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
V podjetju Polycom Škofja Loka, d. o. o., zaposlimo sodelavca na delavnem mestu 
razvojni tehnolog m/ž. Delo je 1-izmensko in zajema razvoj in dokumentiranje kom-
pleksnejših procesov. Pričakujemo VI. stopnjo izobrazbe tehnične smeri, 5 let delov-
nih izkušenj, dobro poznavanje pnevmatike in hidravlike ter dobro poznavanje oro-
djarske tehnologije in strojev za brizganje polimerov. Polycom Škofja Loka, d. o. o., 
Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko. Prijave zbiramo do 11. 12. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Več sodelavcev m/ž v oddelku informatike in sistemskih projektov (Komenda)
Panika! Vas pogosto doleti? Potem ne iščemo vas. Iščemo več sodelavcev (m/ž) v 
oddelku informatike in sistemskih projektov. Pričakujemo kandidata z univerzitet-
no izobrazbo, odličnim znanjem nemškega jezika in dobrim poznavanjem sodob-
nih informacijskih tehnologij. Lidl, d. o. o. k. d., Pod lipami 1, 1218 Komenda. Prijave 
zbiramo do 22. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Izkušeni avtomehanik/serviser vozil m/ž (Gorenjska, Jesenice/Lesce) 
Pričakujemo najmanj IV. st. izobrazbe – poklicno izobraževanje (avtomehanik/
mehatronik) ali druge ustrezne smeri, zaželena V. stopnja (mehanik – elektronik), 
dobro poznavanje avtomobilističnega trga, vozniški izpit B-kategorije, vsaj 2 leti 
delovnih izkušenj na delovnem mestu avtomehanik, najbolj zaželeno vozil znam-
ke renault/nissan, komunikativnost, natančnost in sposobnost dela v skupini. ASP, 
d. o. o., Cesta Janeza Finžgarja 2, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 7. 12. 2014. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Transportni komercialist/disponent – organizator prevozov v tovornem  
prometu m/ž (Šenčur na Gorenjskem)
Pričakujemo: obvezno najmanj dve leti izkušenj v mednarodnem transportnem 
podjetju, zaželeno z lastnim voznim parkom, polno računalniško pismenost, akti-
vno znanje (pisna in govorna oblika) nemščine in angleščine, zaželena francoščina 
ali kateri drugi jezik, vozniški izpit B-kat., lasten prevoz, obvezno slovensko držav-
ljanstvo, zaželeni so kandidati z Gorenjske in/ali okolice Ljubljane. Štempihar, d. o. 
o., transport in storitve, Poslovna cona A12, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 23. 11. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vojak/vojakinja Slovenske vojske (Slovenija in tujina) 
Splošni pogoji: državljanstvo Republike Slovenije, zdravstvena sposobnost za opra-
vljanje vojaške službe, najmanj srednja poklicna izobrazba, starost do 25 let (na 
dan oddaje vloge). Nudimo: dinamično delo doma in v tujini, možnost kariernega 

napredovanja, poklicno zavarovanje in 24-urno nezgodno zavarovanje, redno 
mesečno izplačilo osebnega dohodka, strokovna usposabljanja. Ministrstvo za 
obrambo Republike Slovenije Slovenska vojska, Vojkova 55a, 1000 Ljubljana. Prija-
ve zbiramo do 29. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Promotor m/ž (Gorenjska)
Iščemo kandidata za delovno mesto promotor m/ž (Gorenjska). Naloge bodo: pos-
peševanje prodaje, promocija kozmetike, parfumov, slanih in sladkih prigrizkov, 
ličenje strank, terensko delo tudi med vikendi. Nudimo: dobro in stimulativno plači-
lo, zaposlitev za določen čas. Tagro, d. o. o., Korenova cesta 5, 1241 Kamnik . Prijave 
zbiramo do 23. 11. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Varnostnik m/ž (osrednja Slovenija, Štajerska, Gorenjska)
Zaposlimo varnostnika (m/ž). Pričakujemo najmanj osnovnošolsko izobrazbo, opra-
vljena NPK (opravljena nacionalna poklicna kvalifikacija za varnostnika), nimajo 
zadržkov javnega reda, so državljani RS, fleksibilnost (urnik dela je gibljiv – izmen-
sko delo). Ponujamo dinamično in stimulativno delo z možnostjo osebnega razvo-
ja, usposabljanja in napredovanja. Fit varovanje, d. d., Mala ulica 1, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 16. 12. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kontrolor – merilec m/ž (Mengeš) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: najmanj VI. stopnja izobrazbe strojne sme-
ri, aktivno znanje vsaj enega tujega jezika (angleščina ali nemščina), najmanj eno 
leto delovnih izkušenj na področju kontrole proizvodnje in pri reševanju rekla-
macij, znanja s področja kakovosti (FMEA, MSA, SPC, PPAP)... Plamtex Int., d. o. o., 
Šubičeva 1, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 5. 12. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Komercialist m/ž (Kranj) 
Od vas pričakujemo: srednješolsko ali višjo strokovno izobrazbo komercialne, eko-
nomske ali druge ustrezne smeri, aktivno znanje angleščine in zaželeno znanje dru-
gega svetovnega jezika (italijanščina, nemščina), računalniška pismenost (MS Offi-
ce vključno z uporabo e-pošte), zaželeno osnovno poznavanje sistema SAP, komu-
nikativnost, energičnost, samoiniciativnost, samostojnost ... Veyance Technologies 
Europe, d. o. o., Škofjeloška cesta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 21. 11. 2014. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni komercialist m/ž – Area Sales Manager m/f (Šenčur) 
Iščemo kandidata za delovno mesto prodajni komercialist – Area Sales Manager. Nalo-
ge bodo: izvajanje prodajnih in marketinških aktivnosti, odgovornost za dosegan-
je zastavljenih prodajnih ciljev, samostojno delo na področju prodaje, pridobivanje 
novih ter skrb za obstoječe stranke. Z izbranimi kandidati bomo sklenili pogodbo o 
zaposlitvi za nedoločen čas s 6-mesečnim poskusnim delom. Picount, d. o. o., Poslo-
vna cona A12, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 13. 12. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vodja enote – štance m/ž (Lipnica)
Opis dela: zagotovitev brezhibnosti delovnih mest in delovnih sredstev, predlaga-
nje in vodenje vseh večjih sprememb procesa, predlaganje in uresničevanje zasta-
vljene strategije delavnice, terminiranje in razporejanje dela na vseh delovnih mes-
tih, doseganje načrtovanih ciljev oddelka, skrb za razvoj in usposabljanje zaposle-
nih … Iskra Mehanizmi, d. o. o., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 30. 11. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Mateja Rant

Medvode – V Medvodah so 
se letos že 18. leto pridruži-
li akciji Moja dežela – lepa in 
gostoljubna. To pomeni, so 
poudarili na petkovi sloves-
ni podelitvi priznanj v kul-
turnem domu v Sori, da jim 
ni vseeno, v kakšnem okolju 
živijo, delajo in se razvijajo. 
»Urejeno in gostoljubno oko-
lje je pogoj za uspešen razvoj 
turizma. To pa je tudi temelj-
ni smisel in dolgoročno spo-
ročilo projekta Moja dežela – 
lepa in gostoljubna, ki na ta 
način spodbuja sodelovanje 
in povezovanje prebivalstva 
pri varovanju, ohranjanju in 
urejanju naravnih vrednot in 
kulturne dediščine,« je pou-
darila voditeljica Ines Iskra.

Tokrat so podelili kar pet-
najst priznanj v enajstih kate-
gorijah. Priznanje za najlep-
še urejeno hišo so podelili 
družini Boštjančič iz Zgor-
njih Pirnič, v kategoriji lepo 

urejene hiše pa sta šli priz-
nanji v roke družin Rozman 
iz Goričan in Senel iz Smle-
dnika. V kategoriji narav-
na in kulturna dediščina so 
priznanja prejeli v Turistič-
nem društvu Žlebe-Marje-
ta za obnovljen kozolec pod 
sv. Marjeto, Krajevna skup-
nost Smlednik za spomenik 
talcev v Smledniku, župnija 
Sora za podružnično cerkev v 

Dolu in Vida Ogorelec Wag-
ner za Mežnarijo na Katari-
ni. Med kmetijskimi objekti 
je komisijo najbolj navdušil 
Žogrov skedenj. Med infras-
trukturnimi objekti si je priz-
nanje za urejenost prislužilo 
križišče v Valburgi, med jav-
nimi površinami pa Trg sv. 
Urha v Smledniku. V kate-
goriji javni objekti je komi-
sija priznanje namenila 

pokopališču v Pirničah, med 
tematskimi potmi pa so 
izbrali Pohod po poteh ropar-
skih vitezov. Med gostinski-
mi objekti je s svojo urejeno-
stjo komisijo prepričala Bru-
narica Ločnica, v kategori-
ji industrijsko podjetniški 
objekti pa podjetje Brinox iz 
Sore. Za najlepšo kmetijo so 
letos razglasili kmetijo druži-
ne Jenko iz Dragočajne.

Petnajst priznanj za urejenost
Pri Turistični zvezi Medvode so tudi letos poskrbeli, da trud tistih, ki najbolj skrbijo za urejenost svojih 
objektov in njihove okolice, ni ostal neopažen.

Letošnji dobitniki priznanj za urejenost / Foto: Matic Zorman

Jasna Paladin

Zgornje Palovče – Budnarje-
va muzejska hiša nad Kam-
nikom, za katero skupaj z 
nekaterimi vaščani Zgornjih 
Palovč skrbijo člani Turis-
tičnega društva Kamn©k, to 
jesen znova vabi s številni-
mi dogodki.

Minuli konec tedna so čla-
ni društva organizirali zdaj 
že tradicionalni Martinov 
pohod izpred Puba Pod ska-
lo, nedelja pa je že nazna-
nila prihajajoče adventno 
obdobje. V osrednjem pro-
storu hiše, ki deluje kot živi 
muzej, so pripravili ustvar-
jalno delavnico izdelovanja 
adventnih okraskov iz krep 
papirja. Dragica Vrhovnik 

iz Tunjic je udeležencem 
delavnice pokazala, kako se 
izdelajo bunke, angeli, stor-
ži in številni drugi okraski, 
ki jih lahko uporabimo tudi 
pri krasitvi adventnih ven-
čkov. Verjetno še bolj obis-
kana bo delavnica v nedel-
jo, 23. novembra, ko v Bud-
narjevi hiši že vrsto let pote-
ka druženje ob izdelovanju 
adventnih venčkov iz nara-
vnih materialov, in to pod 
budnim očesom dr. Sabi-
ne Šegula in Petra Ribiča iz 
Biotehničnega centra Naklo. 
Delavnica se bo začela ob 14. 
uri. Še vse do konca novem-
bra pa je v spodnjih prostorih 
domačije na ogled zanimiva 
razstava starih igrač zbiratel-
ja Mohorja Demšarja.

Izdelovali so 
adventne okraske
Budnarjeva muzejska hiša je bila minuli konec 
tedna že v znamenju adventa, priljubljena 
delavnica, povezana z adventnimi venčki, pa se bo 
odvila tudi v nedeljo.

Delavnico izdelovanja adventnih okraskov iz krep papirja je 
vodila Dragica Vrhovnik iz Tunjic.

Cerklje – V osnovni šoli v okviru programa Unesco in v spomin 
na rojaka Davorina Jenka prihodnji teden pripravljajo tri kul-
turne dogodke. V ponedeljek ob 10.15 bo v Kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika koncert solopevcev iz Novega Sada, v torek 
ob 8.20 bodo v športni dvorani obletnico skladateljeve smrti 
obeležili s petjem Jenkove pesmi Lipa zelenela je, odprtjem 
Jenkovega kotička ter nastopom učencev šole, ob 12. uri pa 
bodo v Petrovčevi hiši odprli še razstavo keramike.

Počastili bodo spomin na Davorina Jenka

Kokrica – Zaradi gradnje komunalne infrastrukture v okviru 
projekta Gorki sta na območju Kokrice potrebni začasni delni 
zapori cest. Začasna delna zapora občinske ceste Cesta Kokr-
škega odreda–Cesta na Rupo na območju med stanovanjski-
ma objektoma Cesta na Rupo 2 in 4 bo do 24. novembra vsak 
dan od 7. do 17. ure. Začasna delna zapora bo tudi na občinski 
cesti Kokrica–Brdo–Britof nasproti gasilskega doma od 20. do 
28. novembra, in sicer vsak dan od 7. do 17. ure.  

Začasni delni zapori cest na Kokrici

14
EUR

V knjigi 
je opisana
cela vrsta 
tehnoloških 
postopkov 
(receptov) za 
izdelavo različnih 
jogurtov, 
smetane, masla, 
svežih sirov, 
poltrdih in trdih 
sirov – izbor 
izdelkov je 
resnično pester, 
od najbolj 
enostavnih 
do takih, 
ki zahtevajo 
nekoliko več 
znanja, opreme 
in časa.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Torek, 18. 11.
19.10 VLOGA ZA EMO
16.10, 18.00 ŠKATLARJI, sinhro.
19.30 SPOMENIK MAJKLU DŽEKSONU
19.50 DOLGA POT NAVZDOL
21.20 MALI BUDO
15.50, 17.30 ČEBELICA MAJA, sinhro.
21.40 OUIJA
16.20 ISKANJE PERNATEGA KRALJA, sin-
hro.
21.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
17.50 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sreda, 19. 11.
19.00 FANTOVSKA LETA
19.10 VLOGA ZA EMO
16.10, 18.00 ŠKATLARJI, sinhro.
17.10 SPOMENIK MAJKLU DŽEKSONU
19.50 DOLGA POT NAVZDOL
15.50, 17.30 ČEBELICA MAJA, sinhro.
21.40 OUIJA
21.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
15.30 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Četrtek, 20. 11.
17.00, 18.40 AMAZONIJA
16.10 ŠKATLARJI, sinhro.
20.20 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
19.40 OUIJA
21.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Petek, 21. 11.
17.00, 18.40 AMAZONIJA
16.10 ŠKATLARJI, sinhro.
20.20 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
19.40 OUIJA
21.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Sobota, 22. 11.
17.00, 18.40 AMAZONIJA
16.10 ŠKATLARJI, sinhro.
20.20 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
19.40 OUIJA
21.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

Nedelja, 23. 11.
17.00, 18.40 AMAZONIJA
16.10 ŠKATLARJI, sinhro.
20.20 MALI BUDO
16.40, 18.20 ČEBELICA MAJA, sinhro.
19.40 OUIJA
21.00 DRAKULA: SKRITA ZGODBA
18.00 AVIONI 2: V AKCIJI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 18. 11.
18.15, 20.00 MEDZVEZDJE
17.55, 20.10 BUTEC IN BUTEC DA
18.45 ŠKATLARJI
16.00 ŠKATLARJI, 3D
16.45 SPOMENIK MAJKLU DŽEKSONU
18.10, 20.20 SKORAJ POLICAJA
20.45 BES
16.15 NA KONCU MAVRICE
16.00 VLOGA ZA EMO
18.00 ČEBELICA MAJA
16.10 ČEBELICA MAJA, 3D

Sreda, 19. 11.
22.30 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
14.10, 17.10, 20.20 MEDZVEZDJE
17.50, 20.00, 22.10 BUTEC IN BUTEC DA
14.50, 16.45 ŠKATLARJI
14.00, 15.55 ŠKATLARJI, 3D
18.15, 20.30 SKORAJ POLICAJA
21.10 SMETI
19.10 OUIJA
21.00 BES
18.40 VLOGA ZA EMO
15.30, 17.20 ČEBELICA MAJA
14.30, 16.20 ČEBELICA MAJA, 3D

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Sobota, 22. 11.
16.00 ŠKATLARJI, 3D, sinhro.
18.00 BUTEC IN BUTEC DA
20.00 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL

Nedelja, 23. 11.
16.00 ŠKATLARJI, 3D, sinhro.
18.00 IGRE LAKOTE: UPOR, 1. DEL
20.15 POT V RAJ

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Urša Peternel

Jesenice – V jeseniškem gle-
dališču so se v petek zače-
li letošnji Čufarjevi dnevi, 
festival slovenskih ljubitelj-
skih gledališč, že 27. po vrs-
ti. Potem ko so k spomeni-
ku Toneta Čufarja na Čufar-
jevem trgu položili cvetje, 
je sledilo slovesno odprtje 
festivala. Slavnostni govor-
nik je bil predsednik Zveze 
kulturnih društev Slovenije 
Jože Osterman, ki je izposta-
vil pomen ljubiteljskega gle-
dališča in Čufarjevih dni, ki 
so v zadnjih 27 letih vzdrže-
vali duhovno kondicijo Jese-
nic. Takoj zatem pa je bila 
na ogled že prva tekmoval-
na predstava Češpe na figi v 
izvedbi Kulturnega društva 
Brce iz Gabrovice pri Kom-
nu. V soboto zvečer se je pred-
stavilo Mladinsko gledališče 
Svoboda Trbovlje z jeklenimi 
magnolijami, v nedeljo Loš-
ki oder Škofja Loka s komič-
no dramo Igre je konec, sino-
či pa Društvo Smoteater iz 
Majšperka s komedijo Pridi 
gola na večerjo. Drevi je na 

vrsti drama Hodnik v izved-
bi Gledališke skupine Fabu-
la est KD Šmarje-SAP, tek-
movalni del festivala pa bodo 
jutri zvečer zaokrožili igral-
ci domače igralske skupine 
Gledališča Toneta Čufarja 
z Zadnjo tekmo. V pestrem 
sprem ljevalnem programu je 

v soboto zvečer potekala gle-
dališka improdelavnica, ki jo 
je vodil Vid Klemenc. V četr-
tek zvečer bodo predstavili 
Železarsko liriko, v petek zve-
čer pa bosta v sklopu zaključ-
ne prireditve nastopila Nana 
in Juš Milčinski. Podelili 
bodo tudi Čufarjeve plakete 

za najboljšo predstavo in naj-
boljšo žensko ter moško vlo-
go po izboru strokovne komi-
sije, ki jo sestavljajo režiser 
Branko Kraljevič ter igralca 
Ana Ruter in Gorazd Žilavec. 
Dobitnika Čufarjeve plake-
te za najboljšo predstavo bo 
izbralo tudi občinstvo. 

Šest tekmovalnih predstav
Ob predstavah v tekmovalnem delu na letošnjih Čufarjevih dnevih pester tudi spremljevalni program.

Zastor Čufarjevih dni se je dvignil v petek zvečer, prva tekmovalna predstava je bila Češpe 
na figi v izvedbi Kulturnega društva Brce iz Gabrovice pri Komnu. / Foto: Gorazd Kavčič

Igra ima veliko dolgih 
monologov in tudi statičnih 
prizorov, ki jim nekdo, ki ne 
zna jezika, sledi težje, kot če 
smisel sproti dopolnjuje s 
situacijo na odru. »Zato smo 
bili še toliko bolj veseli, ker 
nas je žirija razglasila za naj-
boljšo predstavo v celoti.« 

Strokovna žirija, sestav-
ljena iz priznanih srbskih 
umetnikov in kulturnikov, 
predsedovala ji je Maja Pele-
vić, člana pa sta bila prizna-
ni srbski režiser Boro Dra-
šković in članica Beograj-
skega narodnega gledališ-
ča Radmila Živković, ni sko-
parila s superlativi. Pelevi-
ćeva je med drugim pove-
dala, da niti za trenutek ni 
imela vtisa, da gleda pred-
stavo ljubiteljskega gleda-
lišča, nasprotno – igralce 
je označila za profesional-
ce v vseh pogledih. Živkovi-
ćeva pa je dodala, da je tudi 

dobro, da v ljubiteljskih gle-
dališčih režirajo profesio-
nalni režiserji. »Ko slišiš 
take besede od pomembnih 
ljudi iz sveta srbskega gleda-
lišča, potem se zaveš, da je 
ves trud, ki ga vlagamo v svo-
je delo, poplačan. Priznam, 
da sem bil ganjen, ko mi je 
predsednica žirije ob zaklju-
čku festivala predala nagra-
do in sklenila z besedami, 
da med ljubiteljskim in pro-
fesionalnim gledališčem ni 
razlike, ampak je razlika le v 
amaterskem ali profesional-
nem nastopu,« je še povedal 
Matej Čujovič in v imenu 
celotnega ansambla izrazil 
zadovoljstvo nad uspehom, 
ki ga bodo tudi proslavili, 
ko bo čas. Trenutno so igral-
ci Loškega odra polno zase-
deni s ponovitvami nagraje-
ne in nove letošnje predsta-
ve. »A priznanja nam vseka-
kor dajejo ustvarjalno ener-
gijo in voljo za delo,« pou-
darja Matej. 

Igralci Loškega odra kot 
profesionalci
31. stran

Igor Kavčič

Kranj – Uvodni del filmske 
serije Naključja je bil na sple-
tnem portalu Youtube objav-
ljen prvi torek v novembru, 
teden dni kasneje se mu je 
pridružil drugi, danes pa si 
že lahko ogledate tretji del 
serije. Prihodnja torka sledi-
ta še dva, po objavi vseh petih 
delov, zadnji bo na portalu na 
voljo v torek, 2. decembra, pa 
bodo ustvarjalci serijo zdru-
žili v srednjemetražni film, 
za katerega bodo v januarju 
prihodnje leto pripravili tudi 
javno projekcijo. Filmska 
serija, gre za psihološko dra-
mo z akcenti trilerja in detek-
tivke, za odtenek obogateno s 
komičnimi in romantičnimi 
niansami, je bila v celoti pos-
neta v Kranju.

V zaprti sobi se znajde šest 
naključno izbranih ljudi raz-
ličnih profilov in življenjskih 
filozofij. Eni so si bolj sim-
patični, spet drugi daleč od 
tega, prav vsi pa bodo morali 

za izhod iz zagate, tudi na 
račun svojega ponosa, zdru-
žiti moči in odkriti, na kak-
šen način so njihove življenj-
ske poti povezane in kako 
jim to lahko pomaga do svo-
bode. Ker tako filmski liki, 
kot mladi ustvarjalci živijo, 
delajo in ustvarjajo v Kranju, 
so snemanja potekala na uli-
cah Kranja in okolice.

Serijo so posneli mladi 
ljubitelji filmske umetnosti 

in gledališča, ki delujejo v 
okviru KUD Toj to!, v kop-
rodukciji z avdio-video sku-
pino IRE Studios, moči pa 
obogatili s študenti dram-
ske igre. V želji po novih 
izzivih so v projekt vpel-
jali poseben igralsko-re-
žijski pristop, saj prizori 
niso le igrani, ampak so se 
igralci na snemanjih soo-
čili tudi z improvizirani-
mi vložki. Liki iz serije se, 

vse, dokler jih »naključ-
ja« niso brezpogojno zapr-
la na nekaj kvadratnih met-
rov velik prostor, niso poz-
nali. Da bi lahko na snema-
njih izzvali njihove pristne 
reakcije, igralci niso smeli 
poznati zgodb ostalih likov, 
kar je v praksi pomenilo, 
da vseh šest glavnih juna-
kov nikoli ni prebralo celot-
nega scenarija. Vsak izmed 
njih se je seznanil le s svo-
jim likom in bil prisoten le 
na snemanjih, v katerih je 
sodeloval. Projekt je v teh-
nični ekipi združil triin-
dvajset mladih ustvarjal-
cev, šest glavnih igralcev in 
več kot šestdeset »naključ-
nih« statistov in statistov z 
nalogami. Če smo v dose-
danjih delih spoznali vseh 
šest likov, od natakarice do 
poslovneža, naj bi v prihod-
njih delih izvedeli tudi, kak-
šno »naključje« jih je zdru-
žilo v skupen zaprt prostor 
in tudi, o tem ne dvomimo, 
kako se bodo iz njega rešili.

Šest naključij za eno zgodbo
Spletni portal Youtube je bogatejši za spletno serijo Naključja. Mladi kranjski filmski in odrski 
ustvarjalci bodo pet delov serije na koncu združili v film. Vsak torek na spletu en del, danes že tretji.

Naključni utrinek s snemanja Naključij / Foto: FB profil Naključja

Kranj – Jutri, v sredo, 19. novembra, bo ob 19.30 v Prešerno-
vem gledališču gostovalo Narodno gledališče Sterija iz Vršca 
iz Srbije s predstavo Branislava Nušića Žalujoči ostali.

Nušićevi Žalujoči ostali

Kranj – Danes, v torek, 18. novembra, bo ob 18. uri v Mali galeriji 
Likovnega društva Kranj svoja najnovejša dela iz ciklov Neuro 
orientacije in Simultanost 4 predstavil Iztok Šmajs Muni.

V Mali galeriji Iztok Šmajs Muni
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Jože Marinček

Kranj – Ob prvoligaškem 
premoru zaradi gostovanja 
slovenske reprezentance v 
Angliji (v kvalifikacijski tek-
mi za EP so Slovenci izgu-
bili z 1:3) je bila pozornost 
domače nogometne javnosti 
usmerjena v druge državne 
lige. V zadnjem jesenskem 
(15.) krogu druge sloven-
ske lige so Šenčurjani kljub 
začetnemu vodstvu (najstro-
žjo kazen je v 7. minuti izko-
ristil Janez Aljančič) izgubili 
proti Dravinji Kostroj z 1:3. V 
Kranju je Triglav gostil neu-
godni Roltek Dob in zma-
gal z 1:0 po zadetku Dejana 
Geriča v 12. minuti srečanja. 
»Videlo se je, kaj nam pome-
nijo izkušeni igralci, kot sta 
Vlado Šmit in Alen Krcič, 
brez katerih smo igrali pro-
ti Dravinji Kostroj in Šmar-
tnemu 1928. Sedaj pride 
na vrsto analiza jesenske-
ga dela, treningi pa se bodo 
nadaljevali do 15. decembra, 
nato se bodo nogometaši 
individualno pripravljali do 

začetka treningov pred spo-
mladanskim delom lige,« je 
po zadnji zmagi povedal tre-
ner Kranjčanov Siniša Brkič, 
ki je v soboto praznoval roj-
stni dan. »Če ne bi naredi-
li nekaj kiksov, bi prezimi-
li kot jesenski prvaki, a je 
lepo tudi z drugega ali tret-
jega mesta startati na vrh in 
se vrniti med prvoligaše,« je 
še dejal. 

V petek se bo odigrala še 
prestavljena tekma 14. kroga 
med Šenčurjem in Krškim, 
v soboto pa nato še med Rol-
tek Dobom in TKK Tolmi-
nom, ki pa ne bosta prav veli-
ko vplivali na vrstni red. V 
vodstvu je Krško s 30 točka-
mi, na drugem mestu je Tri-
glav, ki ima dve točki manj, 
tretji je TKK Tolmin s 25 toč-
kami. Roltek Dob je z 22 toč-
kami na petem mestu, Šen-
čur s 14 pa je osmi.

Od osmih gorenjskih klu-
bov v 3. slovenski ligi cen-
ter so v 13 krogu štirje igrali 
v vlogi gostitelja. Sava Kranj 
je nadaljevala niz neprema-
gljivosti tudi v sedmi tekmi 

zapored – Kolpo so prema-
gali z 1:0. Vodilna Zarica 
Kranj je visoko z 0:6 pre-
magala zadnji Britof. Osta-
li rezultati: Šobec Lesce – 
Komenda 2:0, Jezero Med-
vode – Ivančna Gorica 5:0, 
Zagorje – Kalcer Radom-
lje B 2:1, Ilirija Extra Lux – 
Rudar Trbovlje 3:1 in Kočev-
je – Bled Hirter 1:2. V sobo-
to bosta Zarica Kranj in Ili-
rija Extra Luxo odigrali še 
zaostalo tekmo 12. kroga, ki 

pa ne bo vplivala na lestvico 
po jesenskem delu, kjer je 
v vodstvu Zarica z 32 točka-
mi, Komenda je na šestem 
mestu z 19 točkami, Kalcer 
Radomlje B je s 15 točkami 
na sedmem mestu, prav toli-
ko točk ima Jezero Medvo-
de na osmem mestu. Šobec 
Lesce je deseti s 14 točkami, 
točko manj imata Sava Kranj 
in Bled Hirter na enajstem 
in dvanajstem mestu, Britof 
pa je zadnji s 4 točkami.

Sava nepremagana že sedem tekem
Kranjski Triglav se je od jesenskega dela v drugi državni ligi poslovil z zmago proti neugodnemu 
Rolteku Dobu. Šenčurjani izgubili v Slovenskih Konjicah.

Triglavani (v rdečih dresih) so se v nedeljo na razmočenem 
igrišču v Kranju znašli bolje kot gostje z Doba. / Foto: Matic Zorman

Škofja Loka – V 4. krogu balinarske Super lige sta se gorenjska 
predstavnika Lokateks Trata in Planina Rinikar AS dobro odre-
zala. Kranjčani, ki domače tekme gostijo v dvorani na Trati, 
so z ljubljanskim Krimom igrali neodločeno 13:13. Usodni za 
Planino Ribnikar AS sta bili igri v natančnem zbijanju in štafeti, 
v katerih so bili boljši gostje. Lokateks Trata se je z gostovanja 
v Portorožu vrnila z novo zmago, saj je Anteno premagala 
z 11:15. Na lestvici s polnim izkupičkom točk (8) vodi Loka-
teks Trata, Planina Ribnikar AS je s točko manj na drugem 
mestu, na tretjem pa je s šestimi točkami Skala. Naslednji 
bodo odigrali že v soboto, ko bo na sporedu gorenjski derbi 
med Lokateks Trato in Planino Ribnikar AS.

Gorenjski ekipi na vrhu

Simon Šubic

Kamnik – Odbojkarice kam-
niškega Calcit Volleyballa so 
na poraz proti Crveni zvez-
di v drugem krogu srednje-
evropskega pokala (CEV) v 
sobotnem obračunu s Spar-
kasse Celovcem odgovorile 
na najboljši možni način – 
z gladko zmago 3:0 (21, 18, 
21). Še najslabše so Kamni-
čanke odigrale prvi niz, ko 
so gostje celo povedle s 4:1, a 
so nato le prišle do odločilne 
prednosti. Zmagi v drugem 
in tretjem nizu so si domače 
odbojkarice praktično zago-
tovile že do prvih tehničnih 
odmorov. 

»Veseli me, da so se dekleta 
na sredin poraz odzvale tako, 
da so stopile skupaj in odi-
grale, kot smo si želeli. Ver-
jamem, da bo iz tekme v tek-
mo boljše, da bomo stvari, ki 
jih delamo na treningih, pre-
nesli tudi na tekmo, prav tako 
je relacija podajalka–Barnes 

potekala veliko boljše in mis-
lim, da smo na pravi poti. To 
tekmo smo morali dobiti, 
tako da se bomo zdaj lahko 
v miru pripravljali na Novo 
Gorico v pokalu Slovenije. 
Vmes imamo še dva trenin-
ga, na katerih bomo skuša-
li popraviti še določene stva-
ri, da v sredo ne bo prišlo do 
kakšnega presenečenja,« je 
po sobotni zmagi povedal 
domači trener Gašper Ribič. 
Kamničanke bodo jutri na 
prvi tekmi četrtfinala pokala 
Slovenije gostile Go Volley.

Gostujoči trener Jože 
Časar pa je dejal: »Čeprav 
smo izgubili, nisem neza-
dovoljen. Nocoj smo na tre-
nutke igrali dobro, vendar 
so Kamničanke igrale veliko 
bolje kot v Celovcu in tudi 
tekma je bila veliko boljša 
kot pred tednom dni. Vmes 
nam še manjka kakšen bolj 
pogumen udarec, bolj tve-
gan udarec v napadu, ven-
dar se popravljamo.«

Calcitu visoka zmaga

Kamničanke (v belih dresih) so Celovec premagale že  
v gosteh pred tednom dni, ko je bilo 3:1. / Foto: Tina Dokl

Kranj – Konec tedna se je v hokejski internacionalni ligi INL 
odigralo osem tekem. V soboto je kranjski Triglav v Ledeni 
dvorani Zlato polje gostil trenutno drugega na lestvici EHC 
Alge Eletic Lustenau. Varovanci trenerja Gorazda Drinovca so 
srečanje začeli zelo slabo in že po 22 sekundah igre so morali 
pobrati plošček iz svoje mreže, v 12. minuti pa so izgubljali že 
z 0:4. V nadaljevanju so sicer bili boljši, a zmaga ni bila več 
dosegljiva. Tekma se je končala pri rezultatu 5:2 (4:0, 0:2, 1:0). 
»Začeli smo katastrofalno, kar je bilo tudi usodno, kljub temu 
da smo se ves teden dobro pripravljali prav na to srečanje,« je 
povedal trener Gorazd Drinovec. MK Bled je v soboto gostoval 
pri ekipi EC »Die Adler« Stadtwerke Kitzbühel in izgubil z 8:1 
(2:1, 1:0, 5:0). V nedeljo je Triglav v svoji dvorani gostil vodilni 
EHC Bregenzerwald in po začetnem vodstvu izgubil z 1:4 (1:0, 
0:1, 0:3). Tokrat je Triglav tekmo začel odlično, ko pa je prejel 
drugi zadetek, je prišlo do razpada sistema, ni bilo več prave 
volje in sledila je kazen še dveh prejetih zadetkov. Jesenice 
so v dvorani Podmežakla premagali Celje z 8:5 (5:0, 2:2, 1:3). 
Na lestvici lige INL v vodstvu ostaja EHC Bregenzerwald z 29 
točkami, Jesenice so s 26 točkami na tretjem mestu, Triglav 
je z 9 točkami na devetem mestu, MK Bled pa je enajsti (6).

Odločile so izkušnje

»Finalno smer bi morda 
lahko še za malenkost bolje 
odplezal, saj mi je spodrsni-
lo na zadnjem oprimku, vse-
eno pa sem zelo zadovoljen. 
Kot pravim, če sem zadovo-
ljen s svojim plezanjem, mi 
je vseeno, kakšen je rezul-
tat. V Kranju mi je uspelo 
dati piko na i na zelo dobro 
sezono, kakršne si na zače-
tku nisem nadejal,« je bil 
po tekmi zadovoljen Škofic. 
Pri moških je sicer zmagal 
nadarjeni Čeh Adam Ondra 
(druga zmaga v Kranju).

Med plezalkami je Mina 
Markovič zmagala (tret-
jič po letih 2009 in 2012) 
suvereno, s tem pa je osvo-
jila tudi drugo mesto v sku-
pnem seštevku svetovne-
ga pokala v težavnosti in v 
kombinaciji. Kranjska zma-
ga je bila zanjo tudi tretja v 
končani sezoni. »S takšno 
pripravljenostjo je plezanje 
tudi najtežjih smeri na sve-
tovnih pokalih praktično 
le igra. Čeprav sem pustila 
vtis, da sem z lahkoto opra-
vila s polfinalno smerjo, mi 
je bila precej težka. Žal mi 
je le, da nisem zadržala zad-
njega oprimka za vrh. To, 
da sem v finalu pred doma-
čim občinstvom startala kot 
zadnja, si štejem za posebno 
čast, hkrati pa je bilo to tudi 

določen pritisk,« je poveda-
la.  Maja Vidmar se je v dva-
najstem zaporednem kranj-
skem finalu uvrstila na 
osmo mesto: »Danes enos-
tavno nisem bila prava. Ne bi 
rekla, da me je ohromila tre-
ma, saj je ta v določeni meri 
vedno potrebna, moraš jo le 
izkoristiti. Prej sem ohromi-
la sama sebe, ker res nisem 
bila prava, to ni bil nastop, 
kot si ga v Kranju želim.«

Vidno zadovoljen je pri-
zorišče kranjske tekme 

zapustil selektor in trener 
slovenske članske repre-
zentance v športnem pleza-
nju Roman Krajnik: »Kranj 
je bil perfekten zaključek še 
ene perfektne sezone, sploh 
za Mino, ki je sezono konča-
la na najlepši možen način 
– z zmago na domačih tleh. 
Ne bi mogel biti bolj zado-
voljen, prav tako s celot-
no sezono. Tudi Domen je 
danes končno tudi v Kran-
ju splezal povsem sprošče-
no in pokazal vse, kar zna. 

Zaradi manjše napake pro-
ti vrhu se ni izšlo za stopni-
čke, ki smo jih po tihem 
pričakovali, a dosegel je 
še vedno odlično 4. mes-
to, poleg tega pa 5. mesto v 
skupni razvrstitvi v težav-
nosti in 3. mesto v kombi-
naciji. Več kot zadovoljen 
sem, saj je to zanj ogromen 
korak naprej v letošnji sezo-
ni. Tudi Maja je kljub dana-
šnji manjši napaki za konec 
sezone pokazala, da še sodi 
v svetov ni vrh.«

Mina poskrbela za Zdravljico
31. stran

Mina Markovič je v nedeljo dosegla tretjo zmago v Kranju. / Foto: Gorazd Kavčič
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Kranj – Gre za nov projekt 
IAAF, ki je širom po sve
tu izbrala 11 partnerjev, ki 
bodo v okviru tega projek
ta s pomočjo atletike posku
šali dvigniti kakovost življe
nja. Projekt obsega področ
je zdravja, skrb za socialno 
okolje, zagotavljanje miru 
in skrb za naravo.

S podpisom pogodbe je 
Mednarodna atletska zve
za potrdila program, ki ga je 
do sedaj Atletski klub Kranj 
že izvajal, kot kakovosten in 
strokoven, klubu pa so se s 
podporo novega partnerja 
odprle možnosti za nadgrad
njo in razširitev programa.

Atletika za vsakogar

Slogan Atletskega kluba 
Kranj izraža osnovni namen 
kluba, ki želi prek giban
ja dvigniti kakovost življe
nja. Otroci in mladina svo
je potenciale razvijajo zno
traj programa Atletske šole 
Rožle Prezelj, svojo selekcijo 
pa imajo tudi vrhunski atle
ti, atleti veterani in rekreati
vni tekači. Z letošnjo sezono 
so medse sprejeli prvo inva
lidno atletinjo, ki v sodelova
nju s Sočo in Paraolimpij
skem komitejem Sloveni
je trenira skupaj z vrstniki 
po prilagojenem programu 
Atletske šole Rožle Prezelj.

Rekreacija

Zdravje kot rekreacija. 
Splošno znano je, da k temu 
največ pripomoreta športna 
aktivnost, pravilna prehra
na in zdravo socialno okolje. 
Rekreativne tekače zato učijo 
pravilnega treniranja in zdra
vega načina prehranjevanja, 
ki mora biti usklajeno s koli
čino in vrsto napora, ki mu 
je posameznik podvržen. V 
ta namen bo v letošnji sezo
ni uveden program za ljudi 
z resnejšimi zdravstvenimi 
težavami, ki bodo s pomočjo 

in nadzorom študentov Uni
verze za šport v Ljubljani var
no trenirali.

Atleti veterani

Mnogi atleti se po končani 
karieri vrnejo na stezo in v 
ta namen imajo organizira
no selekcijo, ki ima možnost 
treniranja pod vodstvom izo
braženega kadra in v prosto
rih, ki ga takšen trening zah
teva. Veterani se udeležuje
jo svetovnih, evropskih in 
državnih prvenstev ter doka
zujejo, da je z redno vadbo 
možno premagovati številne 
ovire, povezane s staranjem.

Medicinska podpora

Pri delu z otroki so ugoto
vili, da se zaradi modernega 
načina življenja že v zgodnji 
fazi pojavljajo težave v smi
slu nesorazmerno razvitih 
mišic, pretirano zategnje
nih tetiv ali zadnjih stegen
skih mišic, nepravilne drže 
telesa in podobno. Spozna
li so, da je nemogoče zago
toviti zdrav telesni razvoj 
brez medicinske podpore 
in usmeritve pri sestavljan
ju programa vadbe za otro
ke. Tako je v letu 2013 pri
bližno 50 otrok naredilo ori
entacijski mišičnoskeletni 

pregled, ki je potrdil njiho
va predvidevanja. Otrokom 
s težavami so bile predpisa
ne specialne vaje, za starše 
pa je bila organizirana delav
nica s fizioterapevtko. Starši 
so se tako naučili prepozna
vati morebitne nepravilno
sti, pojasnili so jim pomen 
pravilnega telesnega raz
voja otroka z vidika življen
ja otroka v kasnejši dobi in 
kako pravilno izvajati fizi
oterapevtske vaje, ki so bile 
otrokom predpisane.

Ker se je ta del programa 
izkazal kot zelo uspešen, je 
Atletska šola Rožle Prezelj v 
letošnji sezoni pregled razši
rila še na pregled srca (sploš
ni in EKG za otroke, starejše 

od 12 let) in celovitejši pregled 
za nadarjene otroke. Trenut
no potekajo tudi dogovarjan
ja glede pregledov za odrasle, 
ki bi vključevali rekreativce in 
novo nastalo selekcijo rekre
ativcev s posebnimi potreba
mi. Želja kluba je vzpostavi
ti sistem, ki bi zagotavljal var
nejše ukvarjanje s športom, 
preprečil morebitne telesne 
okvare ali celo nenadne smr
ti, ki smo jim priča na nogo
metnih štadionih. V ta namen 
potekajo dogovarjanja z bol
nišnico Golnik, saj se zaveda
jo, da so njihovi cilji zelo viso
ki. V sezoni 2014 je klub gostil 
tudi priznanega strokovnjaka 
s področja ortopedije dr. Jova
na Đuriča, ki opravil nekaj 
terapij in pregledov. 

Šport za osebe  
s posebnimi potrebami

V letošnji sezoni je klub 
stopil korak naprej in v sode
lovanju s Rehabilitacijskim 
centrom Soča, Paraolimpij
skim komitejem Slovenije in 
Fakulteto za šport Univerze v 
Ljubljani začel uvajati vadbo 
za osebe s posebnimi potre
bami. Trenutno je v program 
vključena ena deklica, ki vadi 
po prilagojenem programu 
Atletske šole Rožle Prezelj, 
a bo do konca letošnjega leta 
teh članov več. Večji razmah 
programa načrtujejo sredi 
naslednjega leta.

Atletika za boljši svet
Atletski klub Kranj je podpisal pogodbo z Mednarodno atletsko zvezo (IAAF) in postal partner  
v projektu Athletics for a better world (Atletika za boljši svet). 

V okviru projekta Atletika za boljši svet je Atletski klub 
Kranj organiziral Klubski kros za vse generacije, ki se je 
odvijal 9. novembra 2014 na Brdu pri Kranju. Šlo je za 
netekmovalni kros na razdaljah 600 in 2000 metrov, 
katerega namen je bilo povezovanje in združevanje otrok s 
starejšimi generacijami (staršev in starih staršev).

Rožletu Prezlju in slovenski atletiki so zaupali pomemben 
projekt za vse ljudi.

Trudim in se trudim lju-
di pognati v pogon oziroma 
v športno rekreacijo, in če 
mislite, da je to lahka služba, 
se motite. Marsikoga sem 
namreč res pripravil, da se je 
na primer odel v pajkice in 
pisane tekaške copatke, a mi 
je že naslednji dan s kavča, 
ker zaradi »musklfibra« ni 
mogel do mene, poslal sms, 
da mi vse po spisku. Ena bese-
da manjka ¼

Ponujam vam kratka 
navodila, kako začeti teči. 
Zima vstopa skozi duri, jaz 
pa nagovarjam k teku. Ni 
lepšega od gluhote s snegom 
pokritega gozda. Ni lepše-
ga od škripanja snega pod 
nogami, medtem ko kot srni-
ca preskakujemo vejice in 
vereje. Ampak da bi bili kot 
srnica lahkotni, je treba biti 
najprej zavaljen pujs, da ne 
rečem prasec, potem »obau-
ten« medved in potem pride 
šele na vrsto kaka elegan-
tna živalca. Da bi shodili, se 
moramo najprej plaziti, da bi 
tekli, moramo najprej shodi-
ti. Prvo in najpomembnejše 
pravilo pri teku je urnik. Če 
si ne boste napisali točnega 
urnika, na katerem bo pisalo, 
kdaj in za koliko časa si lah-
ko privoščite pajkice in teka-
ške copate ¼ boste še naprej 
prelagali start. Recimo, da 
ukinete ogled večernega 
dnev nika. Torej: tekel bom od 
devetnajste do dvajsete ure. 
Kdo pa lahko zdrži eno uro 
v diru? Na začetku nihče ozi-
roma samo tisti, ki mi potem 
pošiljajo spisek po sms-u. 
Zato nisem kar tako napisal, 
da je treba najprej hoditi, če 
hočeš teči. Če se odločite tri-

krat na teden vzeti čas zase, 
potem začnite z enourno 
hitro hojo po ravnem. Pou-
darek je na © hitra hoja© in 
© ravnina© . Ne silite v klanec 
in ne sprehajajte se, kot bi 
šli v računovodstvo po plačo. 
To ponavljajte dva tedna, ko 
boste šli v šesto od doma, pa 
skrajšajte čas rekreacije, ven-
dar naredite tako, da najprej 
urno stopate petnajst minut 
in potem poskusite teči celih 
pet minut. Uspelo vam bo teči 
tudi več kot pet minut, vendar 
ne pretiravajte. Če ne boste 
delali tako in boste prehite-
vali lastne želje, boste imeli 
težave z mišicami, in ker vas 
bodo bolele, ne boste mogli 
hoditi trikrat na teden, vemo 
pa, ko človek naredi tedensko 
ali daljšo pavzo, pozabi, kam 
je odložil pajkice in tekaške 
copate. V sedmo hodite pet-
najst minut za ogrevanje, 
potem pa stecite in tecite vse 
dokler se počutite dobro, ven-
dar ne več kot pol ure. Da. Vi 
boste lahko nepretrgoma tekli 
pol ure. Zakaj vam to pišem? 
Zato, da se izognete vsem 
nevšečnostmi, ki nastanejo v 
prvih dneh tekanja. Tako se 
boste znebili odvratnih bole-
čin v mišicah. Postopno pri-
vajanje k telesnim aktivnos-
tmi je mati modrosti. Počasi, 
z »andahtjo«, in verjemite 
mi, da boste tek, pajkice in 
pisane copate vzljubili veli-
ko hitreje in močneje, kot ste 
si sploh upali misliti. Teči s 
strahom pomeni, da posta-
nejo copate betonske, teči z 
veseljem pa dobro motivacijo, 
dobra motivacija je pa samo 
takrat, ko vemo, da nas nič 
ne bo bolelo ¼

Kdo se boji tekaških copat?

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Miroslav Cvjetičanin

Tek pozimi je prijeten le, 
če smo se pravilno oblekli in 
če je naša oprema temu pri
merna. Preden stečete, vas 
mora zebsti, ne sme vam 
biti toplo, ker se bo telo ogre
lo že po nekaj sto metrih. Če 
boste oblečeni preveč, boste 
»zakuhali« in tek ne bo več 

sproščen. Med tekači kroži 
pravilo, da se je treba pozi
mi obleči po načelu »čebu
le«. To pomeni, da se oble
čemo večslojno. Začnite s 
sintetično spodnjo majico iz 
mešanice propilena in poli
amida, ker ta material omo
goča boljše dihanje kože ter 
bolje in hitreje odvaja vla
go iz telesa prek oblačila. 

Nadaljujte z oblačilom, ki 
vas bo ščitilo pred vetrom in 
padavinami, hkrati pa omo
gočalo izparevanje vlage in 
uhajanje toplote iz telesa ter 
tako preprečevalo pregre
vanje ali podhladitev tele
sa med vadbo. Izogibajte se 
bombažnim oblačilom, saj 
zadržujejo vlago in tako pre
prečujejo prehajanje vlage iz 

telesa. Posledica je, da osta
jate mokri, kar lahko pripel
je do pregretja ali podhladit
ve. Kapa in rokavice so sko
raj nujne, vendar pazite, da 
niso predebele in s tem tudi 
pretople. Izberite take, ki so 
narejene iz sintetičnih, ali 
kot pravimo »na prednih« 
materialov, ki resnično delu
jejo tudi v najhlad nejših dne
vih. Najboljša zimska tekaš
ka obutev je iz nepremočlji
vih oziroma težko premo
čljivih materialov. Pozor
ni bodite tudi na nogavice. 
Zimske nogavice so višje, 
debelejše in toplejše. 

Nasveti za zimske tekače
Kljub mrazu se oblecite manj.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Knjiga vsebuje recepte za torte, izdelke  
iz kvašenega testa, biskvitnega testa, krhkega 
testa ter razne druge sladice. Prednost te knjige 
je v tem, da prinaša preprosta, praktična in  
preizkušena navodila na enostaven in vsakomur 
razumljiv način. Cena knjige je

Andraž Sodja

Kranjska Gora – V Mojstrani, 
Gozdu - Martuljku, Kranj-
ski Gori, Podkorenu in Rate-
čah so minuli četrtek polici-
sti preventivno preverjali 
pripravljenost voznikov na 
zimo. Pregledali so več kot 
sto avtomobilov, poleg osno-
vnega pregleda opreme in 
pnevmatik so v sodelovan-
ju z avtomehanikom prever-
jali tudi mehanično pripra-
vljenost avtomobilov, kjer 
so največ težav odkrili pri 
preverjanju akumulatorjev, 
tekočine za čiščenje stekel 
in delovanju luči. 

Kranjskogorski policisti 
so bili pobudniki tovrstnih 
preventivnih akcij pred šest-
imi leti. Kot je dejal Koman-
dir PP Kranjska Gora po 
pooblastilu direktorja PU 
Kranj Damjan Lepoša, je 
akcijo podprla tudi občina 

Kranjska Gora: »Namen 
akcije ni kaznovati, ampak 
stopiti voznikom napro-
ti, jim pomagati s pregle-
dom vozil, svetovati, kako 
ta pripraviti na zimske raz-
mere. Vsako zimo pride do 

kakšne nesreče zaradi neu-
strezne zimske opreme, na 
primer ko ima voznik veri-
ge v prtljažniku, namesto 
na pnevmatikah. Namen 
teh ukrepov je varnost voz-
nikov, česar se mora vsak 

sam zavedati in se temu pri-
merno tudi obnašati; te pre-
ventivne akcije pa so način, 
kako lahko tistim, ki hočejo 
biti pripravljeni, povemo, ali 
tudi so.« Na svojem območ-
ju so preventivne preglede v 
četrtek opravljali tudi kranj-
ski policisti, ki večjih nepra-
vilnosti niso ugotovili.

Kot dodajajo s Policijske 
uprave Kranj, je treba pre-
veriti stanje pnevmatik, 
zimskih z najmanj tremi 
milimetri profila, preveri-
ti delovanje zavor, krmilne-
ga mehanizma, stanje aku-
mulatorja, hladilnega sis-
tema in zračenja, tekočine 
za čiščenje vetrobranskega 
stekla in drugih tekočin za 
optimalno delovanje vozila. 
Ker pa sneg lahko tudi pre-
seneti in povzroči hujše ovi-
re v prometu, niso odveč niti 
topla oblačila, odeja, svetil-
ka in lopata.

Vozniki dobro pripravljeni na zimo
Kranjskogorski policisti so minuli četrtek preverjali pripravljenost avtomobilov na zimo. Po pregledih so 
bili nad stanjem zadovoljni. Našli pa so tudi voznika z več kot 10 let starimi zimskimi pnevmatikami.

Med pregledanimi vozili so bili tudi tovornjak, šolski 
avtobus, gasilski avto in avto varnostne službe.

Simon Šubic

Kranj – Vse kaže in tudi vre-
menoslovci tako napove-
dujejo, da bodo izredni vre-
menski dogodki v Sloveniji 
vse bolj pogosti, z njimi pa 
tudi poplave, proti katerim 
se te dni še vedno borijo na 
Notranjskem, že nekajkrat 
pa so letos prizadele tudi 
Gorenjsko. Medtem ko se je 
proti naraslim in pobesne-
lim hudournikom zelo tež-
ko boriti, pa imamo precej 
več možnosti za prepreče-
vanje poplav ob počasnem 
naraščanju rek. V kranj-
skem Savatechu so tako pred 
dnevi predstavnikom civil-
nih zaščit, gasilcev, občin 
in drugih pristojnih usta-
nov predstavili svojo rešitev 
– vodne pregrade. 

»Proti počasi rastočim 
vodam se da uspešno boriti 
tudi s protipoplavnimi vre-
čami ali pa z vodnimi pre-
gradami, ki jih tokrat pred-
stavlja Savatech. Izdelane 
so iz gumirane poliestrske 
tkanine, napolnjene pa so 
z vodo. Lahko bi rekli, da se 
proti vodi branimo z vodo. 
Prednost vodnih pregrad je 
v tem, da za njihovo posta-
vitev potrebuješ precej manj 
ljudi kot za pregrade s pro-
tipoplavnimi vrečami, poleg 
tega je veliko prihranka tudi 
pri času,« je na predstavitvi 
pregrad na Savskem otoku 

v Kranju pojasnil razvoj-
ni inženir v Savatechu Rok 
Justin. Pregrade so različnih 
dimenzij tako po dolžini kot 
po višini, kjer sežejo največ 
do 1,8 metra, namenjene pa 
so predvsem zaščiti naselje-
nih območij.

»Odločitev za naše vodne 
pregrade je precej bolj eko-
nomična kot uporaba pro-
tipoplavnih vreč. Pregrade 
so hitro postavljene, v nekaj 
minutah, njihova življenj-
ska doba je vsaj 20 let. Za 
primerjavo naj povem, da za 
sto metrov potrebujemo 20 
vodnih pregrad ali pa okoli 
7000 protipoplavnih vreč. 
Vreče je treba poleg tega naj-
prej napolniti, jih pripeljati 
na lokacijo, kjer potrebuješ 
veliko število ljudi, da posta-
vijo pregrado. Težava je mor-
da le v tem, da je načeloma 
začetni vložek večji. Pregra-
da namreč stane okoli 2000 
evrov, odvisno od dimen-
zij,« je razložil komercialist 
v Savatechu Jure Jelovčan. 
Kot je pristavil, takšne vodne 
pregrade v Sloveniji za zdaj 
zelo redko uporabljajo, pre-
cej bolj pogosto pa v tujini. 
Zadnja večja pošiljka Sava-
techa, bilo je za več kilome-
trov pregrad, je na primer 
šla v Malezijo. »V Sloveni-
ji, ki je razmeroma majhna 
država, bi najbrž najbolj pri-
šlo v poštev, če bi se za nakup 
odločilo več občin skupaj in 

bi si jih izmenjevali glede na 
po trebe oziroma trenutno 
ogroženost,« je pristavil. 

Predstavitev si je ogledal 
tudi Sašo Govekar, vodja 
službe za zaščito in reševan-
je ter tehnične zadeve mes-
tne občine Kranj in vodja 
mestnega štaba civilne zaš-
čite: »Takšne pregrade bi 
bile po mojem mnenju naj-
bolj primerne za zaščito več-
jih območij, medtem ko se 
da majhne pregrade še ved-
no lažje oblikovati s proti-
poplavnimi vrečami. V naši 
občini bi bile zato vodne pre-
grade najbolj primerne za 
območje šestih, sedmih hiš 
pred nogometnim igriščem 
ob Savi v Struževem. Tam je 
sicer že zgrajena nekakšna 
pregrada, ki pa je že na več 
delih predrta, ker pač (žal) 

hodijo ljudje tja na piknike, 
zato bomo morali pregrado 
obnoviti. Gre za dolžino pri-
bližno 50 metrov, kar pome-
ni okoli sto tisoč evrov za 
nakup pregrad. Kot pa veste, 
denarja tudi za te zadeve pri-
manjkuje, se pa z novo mest-
no oblastjo že dogovarjamo, 
da bi skušali tudi za podro-
čje zaščite pred naravnimi 
nesrečami pridobiti čim več 
evropskih sredstev, saj so 
na voljo tudi za ta namen.« 
Tudi Govekar razmišlja, da 
bi bilo morda za Gorenjsko 
najbolj ekonomično, da bi k 
morebitnemu nakupu pred-
stavljenih vodnih pregrad 
pristopili na regijskem nivo-
ju. »Problem pa bi se verje-
tno pokazal, ko bi ob večjih 
poplavah pregrade potrebo-
valo več občin,« je še dejal.

Nad poplave kar z vodo
S posebnimi pregradami, napolnjenimi z vodo, se da učinkovito braniti pred počasi naraslimi vodami, 
so na predstavitvi v Kranju poudarili strokovnjaki iz kranjskega Savatecha. 

Vodne pregrade, s katerimi se branimo pred naraslo vodo, 
se polnijo kar z vodo. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Brnik – V nagradni igri poli-
cije, ki je spraševala po naj-
višjem vrhu Karavank, se je 
sreča nasmehnila ljubitelji-
ci gora Dominiki Bricelj, ki 
je za nagrado v spremstvu 
vrhunskega alpinista Klem-
na Premrlja obiskala Letal-
sko policijsko enoto na Brni-
ku. Nagrajenka, ki je s seboj 
pripeljala tudi nekaj družin-
skih članov in prijateljev, se 
je najprej seznanila z upo-
rabnostjo policijskih heli-
kopterjev pri delu policije, 
reševalnih in drugih orga-
nizacij ter z dosedanjo pra-
kso, ki je pokazala mnogo-
stransko uporabnost heli-
kopterja, ki omogoča zlasti 
hiter in neposreden dostop 
na kraj dogajanja, prevoz 
ljudi, opreme, pregled nad 
prostorom ipd. Pomočnik 

poveljnika Letalske policij-
ske enote Robert Kralj je 
pojasnil, da so helikopter-
ji postali praktično nenado-
mestljiv pripomoček poli-
cije pri urejanju in nadzo-
ru cestnega prometa, zas-
ledovanju storilcev kazni-
vih dejanj, nadzoru državne 
meje, predvsem pa pri reše-
vanju ob naravnih nesrečah 
in nesrečah v gorah ter pri 
prevozu dojenčkov v inku-
batorjih, hudo bolnih in poš-
kodovanih. Nešteto je še pri-
merov, ko so lahko helikop-
terji v približno 2000 urah 
letenja letno učinkovito pri-
skočili na pomoč in rešili 
življenje ali preprečili huj-
še posledice, čeprav so naj-
večkrat izpostavljena ravno 
reševanja v gorah. Prvi poli-
cijski helikopter je v reševa-
nju ponesrečenih v gorah 
sodeloval že leta 1968.

Nagrajenka na ogledu

Na ogledu letalske policijske enote / Foto: Policija

Domžale – V petek pozno zvečer so policiste obvestili o ropu, 
ki se je zgodil na območju Domžal, so sporočili s Policijske 
uprave Ljubljana. Medtem ko je okoli 22.30 stanovalka odkle-
pala vrata stanovanjskega bloka, je do nje pristopil neznani 
moški, jo udaril, ji odvzel torbico in pobegnil neznano kam. 
Z dejanjem jo je oškodoval za nekaj deset evrov. Policisti 
nadaljujejo delo v smislu izsleditve storilca. 

Oropana pri odklepanju vhodnih vrat



www.gorenjskiglas.si

Zelena Gorenjska

AKCIJA ZBIRANJA ODPADNE 
ELEKTRIčNE IN ELEKTRONSKE OPREME 

TER ODPADNIH BATERIJ IN AKUMULATORJEV 

Od 17. novembra do 12. decembra 2014 

Družba Interseroh in Komunala Kranj organizirata akcijo 
zbiranja odpadne električne in elektronske opreme 
(OEEO) ter odpadnih baterij in akumulatorjev (OBA). 

Vabimo vse prebivalke in prebivalce,  da se odzovete na 
akcijo in prinesete na zbirne centre za ločeno zbiranje 
odpadkov: Zarica, Tenetiše, Cerklje, Naklo,  Jezersko 
in Šenčur svojo OEEO IN OBA. 

Akcija bo istočasno potekala tudi v  osnovnih šolah v Mestni občini Kranj, 
Naklem, Cerkljah in v Preddvoru. 

PRIDRUŽITE SE AKCIJI IN IZKAŽITE 
SVOJO ODGOVORNOST DO OHRANJANJA 

ZDRAVEGA IN ČISTEGA OKOLJA. 

Več o akciji na spletnih straneh:  
www.krlocuj.me in www.interseroh-slo.si

Delovni čas zbirnih centrov boste našli na: 
www.krlocuj.me.

www.krlocuj.me

Delovni čas zbirnih centrov boste našli na: 

www.krlocuj.me

Delovni čas zbirnih centrov boste našli na: 

inter-oglas OEEO 127x191.indd   1 10. 11. 14   16:08

Količine odpadne električne in elektronske opre
me ter odpadnih baterij in akumulatorjev nara
ščajo iz leta v leto. Ne znamo si več predstavljati 
življenja brez velikih in malih gospodinjskih 
aparatov, mobilnih in stacionarnih telefonov, 
računalnikov, notesnikov, televizorjev, glasbe
nih stolpov in otroci se skorajda ne znajo več 
igrati brez električnih vlakov in avtomobilčkov, 
video igric, če naštejemo zgolj nekaj največkrat 
uporabljenih električnih in elektronskih naprav. 
Žal udobje, ki nam jih te naprave prinašajo v 
življenje, prinaša s seboj tudi odgovornost, kako 
ravnati z njimi, ko se pokvarijo ali iztrošijo in jih 
ne uporabljamo več. Iztrošene baterije in aku
mulatorji vsebujejo namreč težke kovine, odpa
dna električna oprema pa poleg težkih kovin še 
nevarne pline. To so snovi, ki so nevarne za ljudi 
in okolje, zato je treba z njimi ravnati skrajno pre
vidno in odgovorno. Odgovornost pri ravnanju 
z odpadno električno in elektronsko opremo in 
z iztrošenimi baterijami uresničujemo tako, da 
teh materialov nikoli ne odlagamo v katerekoli 
zabojnike za komunalne odpadke, ki jih imamo 
pred stanovanjem ali hišo. Tako bi namreč lahko 
končali med mešanimi komunalnimi odpadki, 
kar je nedopustno zaradi potencialnega one
snaženja okolja in ker jih ne bi mogli oddati v 
postopke recikliranja. Prav napačno odlaganje 
in kopičenje odpadne električne in elektronske 
opreme doma najbolj otežuje strokovne in var
ne postopke njihovega recikliranja. Stari električ
ni in elektronski aparati so namreč prava zaklad
nica surovin, ki jih je mogoče ponovno uporabiti 
v proizvodnji novih izdelkov. S postopki recikli
ranja namreč ohranjamo primarne vire, kot so 
ruda, premog in zemeljski plin, in zmanjšujemo 
količine emisij toplogrednih plinov. Da bi dose
gli visoko stopnjo zbiranja in nadalje recikliranja 

odpadne električne in elektronske opreme ter 
iztrošenih baterij, jih moramo vedno oddajati 
na zbirne centre. Komunala Kranj upravlja z na
slednjimi zbirnimi centri: v Kranju (zbirna centra 
Zarica in Tenetiše), v Cerkljah, Naklem, na Jezer
skem in v Šenčurju. Na vse te zbirne centre lah
ko, poleg ostalih odpadkov, prinesete tudi vso 
odpadno električno in elektronsko opremo, od 
koder jo bodo oddali pooblaščenim izvajalcem, 
ki jo bodo strokovno predelali oziroma reciklira
li. Odpadne baterije pa lahko poleg tega, da jih 
prinesete na zbirne centre, oddate tudi v najbli
žji trgovini, kjer imajo večje škatlice za zbiranje 
iztrošenih baterij. Da bi povečali delež zbrane in 
predelane odpadne električne opreme ter iztro
šenih baterij, je potrebno o pravilnem ravnanju 
z njimi začeti ozaveščati že najmlajše. Zato tudi 
osnovne šole občasno organizirajo ozaveščeval
ne akcije, v katerih učence pozovejo, da prineso 
v šolo iztrošeno električno in elektronsko opre
mo ter baterije, razen seveda velikih gospodinj
skih aparatov. Prav je, da se kot starši odzovemo 
na tovrstne akcije in pomagamo našim otrokom 
dodatno obrazložiti, zakaj morajo skrbno ravnati 
s starimi električnimi aparati in iztrošenimi bate
rijami. Razložimo jim, da tako soustvarjajo zdra
vo in čisto okolje in ohranjajo dragocene vire za 
svojo prihodnost.
 
Zato se pridružite akciji družb Interseroh in 
Komunale Kranj, ki v času od 17. novembra do 
12. decembra organizirata akcijo zbiranja odpa
dne električne in elektronske opreme ter odpa
dnih baterij in akumulatorjev, in izkažite svojo 
odgovornost do zdravega in čistega okolja. 

Več informacij boste našli na spletnih straneh  
www.interseroh-slo.si in www.krlocuj.me.

Akcija zbiranja odpadne električne 
in elektronske opreme ter odpadnih 
baterij in akumulatorjev
poteka v času od 17. novembra do 12. decembra v mestni občini Kranj in 
občinah Cerklje, Jezersko, Preddvor, Senčur in Naklo.

Urša Peternel

V Sloveniji poteka projekt 
Zdrave ritke, ki ga vodijo 
Ekologi brez meja s podporo 
ministrstva za okolje, s kate-
rim želijo spodbuditi upora-
bo pralnih plenic. Na ta 
način naj bi zmanjšali koli-
čino mešanih komunalnih 
odpadkov, hkrati pa mlade 
starše opozorili, da je upora-
ba pralnih plenic preprosta, 
cenovno ugodnejša in tudi 
bolj zdrava za otroške ritke. 
V projekt želijo vključiti čim 
več vrtcev, z letošnjo jesenjo 
so v okviru pilotnega projek-
ta pralne plenice že uvedli v 
Vrtcu Vrhnika. »Za to so se 
odločili med drugim tudi iz 
ekonomskih razlogov. Za 
nakup plenic za enkratno 
uporabo porabijo 17.000 
evrov letno, nakup pralnih 
plenic jih bo stal nekaj tisoč 

evrov, njihova življenjska 
doba ob pogostem pranju pa 
znaša vsaj dve leti. Letno v 
vrtcu nastane 5,8 ton odpad-
kov, večinoma gre za pleni-
ce. S pralnimi plenicami 
bodo občutno znižali količi-
no odpadkov in s tem tudi 
strošek odvoza,« so povedali 
v društvu Ekologi brez meja. 
Kot poudarjajo, v različnih 
državah subvencionirajo 
nakup pralnih plenic za 
starše in vrtce. »Projekt 
vsem ciljnim skupinam pri-
naša pozitivne koristi: otro-
kom bolj zdrave ritke, star-
šem, vrtcem, občinam in 
komunalnim službam pa 
nižje stroške,« poudarjajo v 
društvu. 
In kako na projekt gledajo v 
nekaterih gorenjskih vrtcih? 
Ponekod plenice priskrbi 
vrtec, drugje pa jih morajo 
prinesti starši sami, vrtec 

ima manjšo količino pleničk 
le »za rezervo«. 
Vrtec Jesenice je eden tistih, 
kjer plenice priskrbijo v vrt-
cu. Uporabljajo plenice za 
enkratno uporabo, dnevno 
jih porabijo okrog 375 (ple-
ničke potrebuje okrog 150 
malčkov). To na mesec zne-
se kar 7500 plenic, kar pred-
stavlja precej odpadkov, je 
povedala ravnateljica Zden-
ka Kovač. Ob tem je dodala, 
da bi bila v primeru prehoda 
na pralne plenice potrebna 
precejšnja vlaganja v sam 
nakup plenic, v nakup pral-
nih strojev, pralnih sredstev, 
večja bi bila poraba energije 
in vode, verjetno bi potrebo-
vali tudi dodatne zaposlene 
za pranje takšne količine 
plenic. Zato je vprašanje, 
kdaj bi se vložena sredstva 
povrnila, razmišlja Kovače-
va. So pa v jeseniških vrtcih 

v preteklosti že uporabljali 
pralne plenice, a bi strokov-
ne delavke po besedah rav-
nateljice raje ohranile zdajš-
nji sistem uporabe pleničk 
za enkratno uporabo.
V Vrtcu Bled pa plenice pri-
nesejo starši. Kot je pove-
dala ravnateljica Andreja 
Novšak, jih v vrtcu kupijo 
zgolj za kratke premostitve, 
če jih otroku zmanjka. 
Tako stroški vrtca v ta 
namen niso visoki, res pa 
je, da zaradi plenic nastane 
precej odpadkov. Plenice 
namreč uporabljajo malčki 
v štirih skupinah, v več 
skupinah pa samo začasno, 
denimo pri počitku. »Tu jih 
starši ponekod že nadome-
ščajo s plenička hlačkami. 
Prav pri odvajanju se mi 
zdi izredno smiselna upo-
raba pralnih pleničk, saj 
otrok začuti, ko se polula,« 
je dejala Novšakova. Pobu-
da Ekologov brez meja se ji 
zdi s stališča zmanjševanja 
odpadkov dobra, a po drugi 
strani bi se s tem povečala 
količina in uporaba pralnih 
sredstev, ki prav tako ones-
nažujejo okolje. Se pa v 
Vrtcu Bled zavzemajo za 
uporabo ekoloških pralnih 
sredstev in čistil.

Za zdrave ritke
V društvu Ekologi brez meja želijo spodbuditi uporabo pralnih plenic.

Pralne plenice Racman šivajo na Gorenjskem, v podjetju 
Viral. / Foto: pleniceracman.si

Otrok do kahlice porabi okvirno pet tisoč plenic 
za enkratno uporabo, kar letno predstavlja 874 
kg odpadkov, ki večinoma končajo na 
odlagališčih. Leta 2012 je bilo v Sloveniji rojenih 
21.938 otrok, to predstavlja 38.000 ton 
odpadnih plenic letno. 
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Okolju prijazni

paket preprosto asistenca:
za ugoden plin in domsko asistenco 24 ur na dan!

izberite najpreprostejšo rešitev - 
preklopite na eni adriaplin
in si hkrati zagotovite ugodno ogrevanje vode in doma ter kuhanje na 
zemeljski plin, poleg tega pa še domsko asistenco. z njo vam eni adriaplin 
priskoči na pomoč tudi, ko gre v vašem domu kaj narobe, npr. ko se pokvari 
vodovodna ali električna napeljava, če se zamašijo odtoki ali ne dela gretje, 
če se poškodujejo vrata, okna ali streha in tudi, če vam ukradejo ključe.  
v primeru škodnega primera smo vam tako na voljo 24 ur na dan, vsak dan!

pokličite 080 33 00 ali obiščite eni-adriaplin.si

Ugoden plin in domska asistenca  
s škodnim kritjem v enem
Ukradeni ključi, zamašeni odtoki ali razbito okno zdaj niso več razlog za skrb. Za to je poskrbel Eni 
Adriaplin z novim paketom Preprosto asistenca, ki vam poleg ugodnega plina 24 ur na dan vsak dan 
nudi tudi domsko asistenco s škodnim kritjem. 

Brezskrbnost z zanesljivim partnerjem
Eni Adriaplin slovenske domove že dolgo oskrbuje z najpre-
prostejšimi rešitvami, povezanimi z ogrevanjem vode in doma 
ter kuhanjem z zemeljskim plinom. Svojim odjemalcem ponu-
ja mnoge sodobne pakete, ti pa vključujejo raznolike dodatne 
storitve, ki olajšajo vsakdan. 
Štirim že obstoječim paketom se je zdaj pridružil še peti, ki vam 
bo prišel še posebno prav takrat, ko bo šlo vse ostalo narobe.

Novi paket Preprosto asistenca 

Poleg zemeljskega plina po stabilni in konkurenčni ceni vklju-
čuje tudi domsko asistenco s škodnim kritjem. Z njo vam 
Eni Adriaplin priskoči na pomoč pri nujnih primerih v vašem 
domu, kot so:
- okvara vodovodne napeljave, 
- zamašeni odtoki, 
- okvara električne napeljave ali ogrevalnega sistema, 
- poškodovana ali uničena vhodna vrata, okna ali streha, 
- poškodovane ključavnice vhodnih vrat in kraja ključev.

V primeru nujnega popravila vam je Eni Adriaplin na voljo 24 
ur na dan in vse dni v tednu. Namesto vas bo poiskal izvajalca 
popravila in nadziral potek odpravljanja okvare vse od začet-
ka do konca. Vaša težava bo tako rešena v le nekaj urah, saj 
razvejana mreža izvajalcev asistence omogoča hiter prihod 
na teren in takojšnjo odpravo napake ter prepreči povečanje 

nadaljnje škode. S paketom Preprosto asistenca boste tudi pri-
hranili, saj vključuje kritje stroška nujnih popravil v vredno-
sti do 150 evrov (prihod in odhod obrtnika ter delovne ure 
obrtnika) dvakrat v letu.

Menjava? Nič lažjega! 
Paket Preprosto asistenca vam je na voljo že danes! Menja-
va dobavitelja ali obstoječega paketa je povsem brezplač-
na in vzame le nekaj minut. Pokličite 080 33 00 ali obiščite  
eni-adriaplin.si in preklopite na Eni Adriaplin!

Ugoden plin in domska asistenca  
s škodnim kritjem v enem

Urša Peternel

Društvo Planet Zemlja je 
tudi letos podelilo nazive in 
priznanja občinam, ki so 
sodelovale na vsesloven-
skem natečaju Planetu 
Zemlja prijazna občina. 
Naziv planetu Zemlja prija-
zna občina 2014 so prejele 

občine Razkrižje, Poljčane, 
Zreče, Žalec in Ljubljana. 
Priznanja pa so prejele tudi 
tri gorenjske občine, in sicer 
Radovljica, Bled in Vodice.
Novost letošnjega natečaja je 
bil nabor okoljsko-družbe-
nih pobud, za katere so se 
občine odločile, da jih izve-
dejo. Med sodelujočimi obči-

nami je tudi občina Bled, 
kjer so izbrali projekte Marti-
nov plašč, Občanova stojnica 
in Planetu Zemlja prijazna 
šola/vrtec. Pri Martinovem 
plašču gre za praznovanje ob 
sv. Martinu z izvirnim spo-
ročilom in postavitvijo sto-
jnice, na kateri zbirajo plašče 
za občane, ki jih potrebujejo. 

V sklopu projekta Občanova 
stojnica bo Občina Bled dala 
stojnico brezplačno v upora-
bo lokalnim pridelovalcem. 
V sklopu akcije Planetu 
Zemlja prijazna šola/vrtec 
2014/15 pa vrtci oziroma 
šole pridobivajo dodatna 
znanja s področja varovanja 
okolja in ohranjanja narave s 
pomočjo strokovnjakov, ki 
zanje pripravijo posebne 
delavnice, predavanja ...

Občine za planet Zemlja

Urša Peternel

Eko sklad je v letošnjem letu 
za naložbe občanov v učin-
kovito rabo energije in rabe 
obnovljivih virov energije v 
eno-, dvo- in večstanovanj-
skih stavbah namenil 21 
milijonov evrov nepovratnih 

sredstev. Kot so nam pove-
dali na skladu, je bilo zani-
manje tako veliko, da sta 
bila oba javna poziva (eden 
za eno- in dvostanovanjske 
stavbe, drugi za večstano-
vanjske) zaključena predča-
sno, že poleti. Prejeli so več 
kot deset tisoč vlog, od tega 
9400 za naložbe v eno- in 
dvostanovanjskih stavbah 
ter posameznih stanovanjih 
ter 658 vlog za skupne nalo-
žbe energetske sanacije več-
stanovanjskih stavb. Da bi 
oba javna poziva »zdržala« 
do konca leta, bi potrebovali 
vsaj še sedem milijonov 
evrov sredstev, so nam 
odgovorili na skladu. In kdaj 
si občani lahko obetajo nove 

javne pozive za nepovratna 
sredstva? Na skladu so pove-
dali, da si bodo prizadevali, 
da bi se to zgodilo čim prej v 
začetku prihodnjega leta. 
Javni pozivi so namreč lahko 
objavljeni šele po sprejetju 
poslovnega in finančnega 
načrta Eko sklada na vladi. 

Po sedanjih načrtih naj bi 
bilo za nepovratne finančne 
spodbude prihodnje leto na 
voljo vsaj toliko denarja kot 
letos. Ob tem nas je zanima-
lo, ali se obetajo kakšne spre-
membe pri dodeljevanju 
nepovratnih sredstev Eko 
sklada. Povedali so nam, da 
nekaj sprememb bo, med 
drugim bo zahtevana večja 
debelina toplotne izolacije in 
energijsko bolj učinkovita 
okna. Na ta način bodo pri-
hranki končne energije še 
večji, so poudarili in dodali, 
da si bodo prizadevali, da bi 
te kriterije objavili čim prej, 
da se bodo tako občani kot 
izvajalci naložb lahko na to 
ustrezno pripravili.

Eko sklad načrtuje 
spremembe
Za nepovratne finančne spodbude Eko sklada 
bodo prihodnje leto zahtevali večjo debelino 
toplotne izolacije in vgradnjo energijsko bolj 
učinkovitih oken.

Nekaj sprememb bo, med drugim bo zahtevana 
večja debelina toplotne izolacije in energijsko 
bolj učinkovita okna. Na ta način bodo prihranki 
končne energije še večji.

Eko sklad namenja nepovratna sredstva tudi za vgradnjo 
energijsko varčnih oken. / Foto: Gorazd Kavčič

Pod okriljem mednarodne okoljske organizacije Alpe Adria 
Green, ki ima sedež na Slovenskem Javorniku, deluje tudi 
sekcija za živali. Odločili so se, da bodo pomagali 
prostoživečim živalim, zato so začeli zbirati hrano zanje. 
Akcija zbiranja poteka v marketu Mercator na Cesti 
maršala Tita 79 na Jesenicah, trajala pa bo do konca 
decembra letos.

Zbiranje hrane za prostoživeče živali

RAGOR in Osnovna šola Antona Tomaža Linharta Radovlji-
ca v sklopu Europe Direct Gorenjska pripravljata delavnico 
z naslovom EU in zmanjševanje odpadkov. Potekala bo v 
torek, 25. novembra, od 16. do 18. ure. Ob 17. uri pa se bo 
začel Bolšji sejem, na katerem bodo izmenjevali ali za sim-
bolično ceno prodajali stare uporabne stvari, denimo igrače. 
Prireditev sodi v sklop dogodkov ob evropskem tednu zma-
njševanja odpadkov.

EU in zmanjševanje odpadkov
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Alenka Brun

V
insko pot je 
Zavod za turi
zem v Rovih pod 
starim Kranjem 
letos organiziral 

že sedmič. Znano je, da jo 
vsako leto obišče več kot tri 
tisoč ljubiteljev vina, precej 
je povratnikov, tako da orga
nizator s prodajo vstopnic za 
obisk Poti nima ravno težav. 
Letos je bil dogodek konec 
prejšnjega tedna in je trajal 
kar tri dni. 

Tujih vinarjev v rovih 
tokrat nismo zasledili, se je 
pa na štiridesetih postojan
kah, kolikor je bilo ponud
nikov, kar precej dogajalo. 
Vinska ponudba v rovih je 
bila dopolnjena tudi s kuli
narično, poizkušali pa ste 
lahko vina podravske vino
rodne dežele, Posavja in 
primorska vina. Fornaza
ričeva ste Gorenjci že lah
ko spo znali, saj ga je v času 
Okusov Radol©ce in za svoje 
martinovo gostila Vila Pod
vin. Zanimiva je bila zgod
ba refoška iz Marezig poses
tva Sartori. Tomaž in Marti
na sta obiskovalcem razloži
la, da na njuni stojnici lahko 
degustirajo refošk lanske
ga letnika, pa letnik 2011 in 
sladkega, kjer so predvsem 
cmokala ženska usteca, naj
bolj zanimiv pa je bil letnik 
2005, ki je kot vino namen
jeno izključno košarkarske
mu klubu Barcelona. Pa tudi 
refošk iz leta 2011 ni kar tako, 
saj gre za generalno protoko
larno vino v evropskem par
lamentu. 

Tokrat ob našem petko
vem obisku Rovov ob 20. uri 

– v rove so namreč obiskoval
ce spuščali vsako uro – nismo 
srečali nobene aktualne vin
ske kraljice, smo pa naleteli 
na eno izmed preteklih, Tja
šo Kos Vinogradništva Kos iz 

okolice Ljutomera. Tjaša je 
postala vinska kraljica Slove
nije sicer že pred dvanajstimi 
leti, je pa zato takrat no kral
jičino vino postalo posebna 
blagovna znamka Kosovih in 

vsako leto poskrbijo za novo 
polnitev sorte kerner.  Vin
ska pot se je v vsem tem času 
kot dogodek v Kranju zelo 
dobro prijela. Precej ljudi že 
od začetka oktobra prireditev 
okušanja vinskih in kulinari
čnih okusov v rovih težko pri
čakuje. Da je Pot še zanimi
vejša, jo vsakič popestrijo še 
s spremljevalnim glasbenim 
programom, letos pa so ob 
petkovem odprtju Poti z na
stopom skupine Kontrabant 
večer nadaljevali v kavarni 
Khislstein 12.56. Seveda pa 
na Vinski poti v Rovih pod 
starim Kranjem ne gre brez 
stojnice besniških Rokovna
čev, kjer iz minute v minuto 
dobrote kar kopnijo, obisko
valce pa so © pocrkljali©  tudi s 
kostanjem.

Škrat gostil vinarje
V rovih pod starim Kranjem živi poseben škrat Kranček, ki ga pozna že skoraj vsak vrtčevski otrok. 
Da novembra povabi na obisk kopico proizvajalcev slovenske vinske kapljice in jim prepusti svoje 
domovanje, pa je všeč predvsem odraslim. 

Vinska pot privabi novembra v Rove pod Kranjem številne obiskovalce in ljubitelje  
vinske kapljice. / Foto: AB Tjaša Kos / Foto: AB

Navdušena nad degustacijami: ljubitelja košarke in tenisa 
Barbara Kozina in Ivo Bubnjič / Foto: AB

Glasbena spremljava je dodatno popestrila kulinarično in 
vinsko dogajanje v rovih. / Foto: AB

Prisotne so bile tudi dobrote Poličarjeve kmetije iz Naklega. 

Fo
to

: A
B



16 TOREK_18. 11. 2014

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
18. 11. 19. 11. 20. 11. 21. 11. 22. 11. 23. 11. 24. 11. 25. 11. 26. 11. 27. 11.

9/11 °C 4/11 °C 3/11 °C 2/10 °C 1/9 °C 1/8 °C 0/6 °C -1/4 °C -3/2 °C -5/2 °C 

PESMI MLADIH

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Muci, sovica, žabica ali lokomotiva, 
vsaka prikupna pisana kartonka bo 
vašega malčka kaj novega naučila. 

Zelo primerno tudi za darilo!
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Ce
na posamezne kartonke z luknjo

Alenka Brun

D
anes je Berlin 
eno najpomem
bnejših kultur
nih, političnih, 
gospodarskih 

in prometnih središč v Evro
pi. Sploh ga imajo radi mla
di. Pa če ste vsaj malo iznajd
ljivi, vas obisk Berlina niti ne 
bo stal veliko. Cene letalskih 
kart so sicer različne: gle
de na mesec v letu in izbra
no slovensko oziroma sosed
nja letališča. Če malo pobrs
kate po spletu, boste nalete
li na posebne akcijske cene 
letalskih kart, kjer na porta
lih, ki vam iščejo najcenejši 
polet, resnično lahko izbira
te med ugodnimi možnos
tmi. Dodate še želje za nasta
nitev ali pa posebej na nem
ških portalih poiščete naju
godnejšo ponudbo za spanje 
oziroma tisto, ki vam najbolj 

ustreza. In ker gre za nem
ško prestolnico, kjer razu
mejo tudi angleško, naj vas 
neznanje nemščine ne odvr
ne od namere in želje, da na 
svojem seznamu obiskanih 
evropskih mest obkljukate 
tudi Berlin.

Berlin ima nekaj osnov
nih turističnih © morate vide
ti© . Muzejski otok na reki 
Spree v središču mesta, ki 
je pod Unescovo zaščito; v 
Novem muzeju lahko obču
dujete razstavljene ekspona
te, ki pričajo o zgodovini in 
kulturah različnih delov sve
ta, za obiskovalce pa je naj
bolj mamljiv svetovno zna
ni doprsni kip egipčanske 
lepotice Nefertete; znameni
ta Brandenburška vrata, pa 
Checkpoint Charlie, Reichs
tag, v katerem je sedež nem
škega parlamenta, znameni
ti televizijski stolp ¼  – vse to 
lahko vidite tudi iz avtomobi
la ali avtobusa. (se nadaljuje) Fo

to
: A
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Berlin je … Berlin (2)

Rime niso žive,
rima je beseda,
hiška miška,
debeluh skopuh.

Rima je kot zima,
rima je snežinka,
ki pada z neba,
rima je kot pravljica.

Ko vsi vstanejo,
šele rima se zbudi
in straši ljudi.

Ko ribe so nahranjene
in ura je deset,
rima je utrujena,
jutri zbudila se bo spet.

Zala Seljak 

Rime niso žive, rima je beseda. Rima je kot Zala, ki piše 
pesmi nam v zabavo. Lep pozdrav, Metka.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Rime

18. 11. tor. Roman 7.06 16.27

19. 11. sre. Elizabeta 7.08 16.26

20. 11. čet. Srečko 7.09 16.25

21. 11. pet. Marija 7.11 16.25

22. 11. sob. Cilka  7.12 16.24

23. 11. ned. Klemen 7.13 16.23

24. 11. pon. Janez 7.15 16.22

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

Dina Kavčič

D
ragi otroci, 
hočeš nočeš 
se december 
nezadržno bli
ža. In kaj prina

ša december? Darila seve
da, ki nam jih, ampak samo 
če smo pridni, prinesejo 

dobri možje. Lahko nas že 
na začet ku meseca obiš
če Miklavž, za božič Boži
ček ali pa čisto ob koncu 
leta, za silvestrovo, Dedek 
Mraz. December pomeni 
tudi, da nas prevzame pra
znično vzdušje, trgovine se 
bleščijo v soju pisanih lučk 
in okraskov za jelke, razle
ga se praznična glasba. No, 

decembra naj bi zapadel 
tudi sneg, toda kdo ve, kako 
bo letos. Božič je še posebno 
čaroben, če pokrajino pobeli 
sneg. Sicer pa naj bi veljalo, 
da so bolj mrzli meseci tis
ti, v katerih najdete črko R. 
Če veste, kateri meseci so to, 
nam brž napišite in ne poza
bite pripisati vašega naslo
va, da vas bo nagrada našla!

Da ne Bomo prepozni

Dež in sonce hkrati na nebo narišeta mavrico. 

Pa še eno nalogo ima
mo za vas. Na Gorenj
skem glasu bomo kot že 
nekaj let zapored v naši 
avli pripravili srečan
je z Dedkom Mrazom. 
Kot najbrž že veste, pa je 
»vstopnica« za srečanje s 
tem dobrim možem lepa 
risba z zimskim motivom 
– za vsak slučaj, če sneg 
ne bo zapadel, ga bomo 
lahko gledali vsaj na risbi
cah. Torej: zaželeno je, da 
nam pošljete risbico for
mata A3, narisano s tem
perami, vodenkami, bar
vicami, flomastri, lahko 
jo izdelate tudi v kolažu. 
Risbice bodo razstavlje
ne v avli Gorenjskega gla
sa, zato naj bodo res lepe. 
Pošljite nam jih najkas-
neje do srede, 26. novem-
bra, na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, 4000 
Kranj. Zdaj pa hitro čopi
če v roke, srečanje z Ded
kom Mrazom bo spet zelo 
zabavno in nepozabno!
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PRAZNOVANJA

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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AsTRO kOTiček

»Izgubljenka«

Že nekaj let sem v nekakšni 
črni škatlici in ne vidim dalj 
od svojega nosu, veliko stvari 
se mi je spremenilo, podrlo, 
nekaj pa me še kar naprej 
potegne v svoj začarani krog. 
Hvala za vaša odgovora in lep 
pozdrav iz škatlice.

V zapletenem obdobju, ki 
je za vami, ste iskali sebe in 
spoznali svoje meje. Veliko 
ste se naučili in na neki način 
je bilo to za vas koristno, čep-
rav je bilo na trenutke težko. 
Brez tveganja in kakšnega 
padca tudi vzponov ni veli-
ko, tega se vsekakor morate 
zavedati. A obdobja učenja 
za vas še ni konec, saj vidim, 
da boste v tem letu postav-
ljeni pred še eno pomem-
bno preizkušnjo, kjer bodo 
odločilno vlogo igrala vaša 
čustva. Tedaj se boste mora-
li zares odločiti, kaj hočete, 
in temu tudi slediti. Ste člo-

vek, ki vedno premisli vsako 
stvar in se ne odloča kar tako. 
A stvari v življenju so lahko 
velikokrat preprostejše, kot 
si sploh mislite. Naredite si 
uslugo in si začnite zaupati. 
Takoj, ko boste začutili v sebi 
tisti občutek sigurnosti, se 
bodo stvari začele obračati 
vam v prid. Glede ljubezni se 
vam obeta lepa zveza, in to 
prav kmalu. Tudi pri poslu so 
zvezde na vaši strani. Čas je, 
da uresničite svoje zamisli, 
ki jih ni malo, in pogumno 
nadaljujete, kar ste v mislih 
že začeli. Pozitivni preobrat 
je viden že v nekaj mesecih. 
Želim vam veliko poguma in 
vse dobro.

»Upanje«

Vedno z veseljem preberem 
vašo rubriko, saj se mi zdi, 
da vsakomur vlijete zvrhano 
mero optimizma. Moje življe-
nje je pravzaprav čisto ureje-

no in mirno, le ena skrb mi ne 
da miru. Ali se bo sin odločil 
za stalno vezo in si ustvaril 
družino?

Draga moja, umirite se. Sin 
si bo v roku leta dni ustvaril 
družino. Prav nič ni naro-
be z njim, le do sedaj še ni 
tako čutil, ampak bo, kmalu. 
Vidim dva otroka in lepo zve-
zo. Srečno.

»Ljubezen«

Zanima me prihodnost svoje 
zveze s partnerico, bova osta-
la skupaj? Zanima me tudi 
posel, kako bo v prihodnosti. 

Pozdravljeni. Ker niste nave-
dli šifre, pod katero naj odgo-
vorim, sem izbrala »Ljube-
zen«, in srčno upam, da se 
boste našli v vprašanju. Tre-
nutno ljubezensko življenje 
vam dela velike skrbi. Vidim, 
da je med vama s partnerico 
že prišlo do nesoglasij in tudi 

do kratke prekinitve zveze. 
Po značaju sta si podobna, 
morda je to na trenutke tudi 
ovira. Partnerica je v zvezi 
dominantna, a vendarle pri-
jazna in načelna. Na dolgi 
rok bi rekla, da ne bosta za 
vedno skupaj. Premislite, ali 
se splača vztrajati, saj s tem 
oba izgubljata čas. Na služ-
benem področju so trenutno 
na vidiku manjše spremem-
be, ki na vas ne bodo imele 
velikega vpliva. Obeta se tudi 
nek nov projekt, kjer boste 
morali dati vse od sebe in se 
dokazati. Lep pozdrav.

»Služba«

Zanima me, kako mi kaže 
s službo. Jo bom dobila in v 
kolikšnem času?

Služba vam je namenjena v 
naslednjem letu, vendar ni 
nujno, da tam, kjer računate. 
Srečno.

Predstavljam vam posamez-
ne vedeževalske karte, vseh 
skupaj je 36. Vsaka karta 
ima več različnih pomenov 
in nas usmerja k napovedi. 
Pomembna je seveda kom-
binacija kart, zato se boste 
po predstavitvi zadnje karte 
naučili tudi različne sisteme 
oziroma polaganja vedeže-
valskih kart.
Karta Darilo je pozitivna kar-
ta in je romantično čustveno 
obarvana. Predstavlja ljube-
zen, skrita in odkrita čustva. 
S to karto lahko povezujemo 
tudi rojstni dan osebe, ki ji 
vedežujemo, in je neki mejnik 
doživljanja. Prihaja romantič-
no obdobje. Opozarja nas, da 
smo nekoga dali na stranski 
tir in mu moramo nameniti 
vso pozornost. Darilo lahko 
sprejmemo ali damo.
V kombinaciji z drugimi 
kartami, na primer s karto 
Izguba ali Sovražnik, pome-
ni, da se obremenjujemo 
z nepomembnimi malen-
kostmi. V vsaki karti lahko 
vidimo pomen za zdravje, 
kje imamo težave ter česa 
se moramo izogibati in kaj 

nam ustreza na poklicnem 
ali izobraževalnem podro-
čju. Pomen za zdravje: razne 
malenkosti, ki niso nič pose-
bnega, a nas spravljajo ob 
dobro razpoloženje. Poklic 
ali delo: zlatar, trgovina in 
posredništvo, frizer in vse 
kozmetične storitve. Barve 
nam pomagajo karte še bolje 
razumeti in tukaj prevladuje-
ta rdeča in zlata barva. Rde-
ča oblikuje telesno ljubezen 
in čustva, voljo in moč. Zlata 
nam da zavest in modrost.
Srečno! Vedeževalka Tanja

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 39 novih 
prebivalcev.
V Kranju se je rodilo 14 deklic in 13 dečkov. Najlažja je 
bila deklica z 2760 grami, najtežjemu dečku pa je tehtnica 
pokazala 4330 gramov.
Na Jesenicah se je rodilo 7 dečkov in 5 deklic. Najtežja 
je bila deklica s 4150 grami. Tudi najlažja je bila deklica, 
babica ji je natehtala 2820 gramov.

Novorojenčki

Alenka Brun

J
anez Galjot je doma 
iz Velesovega, njego-
va Francka pa prihaja 
iz Besnice. Oba izha-
jata iz velikih družin: 

pri njem je bilo doma kar 
devet otrok, kjer je bil med 

mlajšimi; Francka pa je bila 
med šestimi rojena četrta.  

Galjotova sta se spoznala 
v takratni Tiskanini, kjer sta 
bila zaposlena. Upokojitev 
pa je Janez kasneje dočakal 
zaposlen v Gradbincu, Fran-
cka v Zvezdi, tekstilni tovar-
ni. Imata sina Darka in tri 
vnukinje: Majo, Špelo in Leo.

Za zlato poroko so Galjo-
tovima nečaki, prijatelji in 
sosedje postavili mlaj, nju-
nih petdeset let zakonske 
zveze pa sta kasneje pono-
vno obelodanila s cerkveno 
poroko v Adergasu in pra-
znovala ob kosilu z ožjim 
sorodstvom na Domači-
ji Vodnik. Ko so se vračali s 

kosila, pa sta doživela pravo 
malo presenečenje, saj nista 
mogla na domače dvorišče. 
Nečaki in prijatelji so nam-
reč poskrbeli za pravo pra-
vcato šrango. Prijateljica in 
soseda Ivanka Novak nam 
je razložila, da so jima pri-
pravili neke vrste bio tržni-
co, ker sama tudi prideluje-
ta nekaj malega zelenjave in 
krompir. Šranga je poteka-
la po vseh ustaljenih pravi-
lih, tako da je Francka reci-
mo morala pomolsti kozo, 
za primerno plačilo pa sta 
se zlatoporočenca odkupi-
la šrangarjem in se lahko 
odpravila domov. Za zaslu-
ženo plačilo pa so se zbra-
li še enkrat in ponovno pra-
znovali petdeset let poroke 
Galjotovih.

PriPravili so Pravo 
šrango
Francka in Janez Galjot iz Velesovega sta se poročila 10. oktobra 1964, kar 
pomeni, da sta nedavno praznovala zlato poroko. Nečaki in prijatelji so jima 
pripravili šrango, za denar, ki so ga dobili od ponovnih © mladoporočencev© , 
pa so se vsi skupaj še enkrat družili v prijetnem vzdušju.

Zlata poroka Francke in Janeza Galjota. Njemu je bil za pričo nečak Jože, njej sestra Minka. 
Skupinska fotografija je nastala v Adergasu. / Foto: osebni arhiv 

Simpatični © fičo©  je najprej © pomagal©  pri postavljanju mlaja, na dan poroke pa je bil častno 
prevozno sredstvo zlatoporočencev. / Foto: osebni arhiv

Poroke, rojstva, obletnice,                     
    zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge 
sporočite Alenki Brun po e-pošti:  
alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 
041/699 005. Presenetite,  
razveselite, dodajte piko na i  
dogodkom z objavo v Gorenjskem glasu. 
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Suzana P. Kovačič

V 
Stražišču pri 
Kranju so se 
pred kratkim 
srečali sošolke 
in sošolci, ki so 

prag osnovne šole prestopili 
po vojni, leta 1946. »Minilo 
je kar lepo število let, odkar 
smo prenehali drgniti šolske 
klopi. V takratni stari šoli v 
Stražišču, ki stoji še danes, in 
v starem župnišču ter leseni 
baraki smo nabirali znanje; 
eni več, drugi manj (smeh). 
A vseeno – bilo je lepo. Veli
kokrat se spomnimo prete
klih let, tiste dobe revščine 
in pomanjkanja, ko smo od 
blizu in daleč v snegu, dežju, 
brez avtobusov, s kolesi ali 
peš prehodili pot do šole 
in nazaj. Večkrat se vpra
šam, ali smo to sploh zmo
gli? Da, to smo zmogli, zato 

lahko rečem, da si ta genera
cija, letnik 1939, za služi ime 
I. liga,« je številne zbrane 
nagovoril Vladimir Marn, 
ki je organiziral to zadnje 
srečanje in še kakšno po
prej prav tako. Včasih so se 
dobivali na deset let, zdaj že 
četrtič na pet let. Naslednjič 
bodo nekdanji sošolci pra
znovali okroglih osemde
set let. »Čeprav ta pot pove
zovanja po toliko letih ni 
bila lahka, sem zadovoljen 
s takim odzivom. Podatke 
smo dobili iz šolskega arhiva 
izpred petdesetih let, v kate
rem smo bili vpisani. Podat
ki so bili sila revni, saj v tis
tem času ni bilo ulic, ampak 
samo hišne številke. Veliko 
naslovov je bilo pomanjklji
vih, nekdaj dekleta so posta
la soproge in vzele moževe 
priimke,« je dejal Marn. Nje
gov trud se je več kot povrnil 
na nedavnem druženju, saj 

»Zaslužimo si ime PRVa liga«
»Letom se ne damo, saj kakšno prešerno razdreti še znamo,« je dejal Vladimir Marn ob srečanju generacije 1939, tudi sošolcev v prvem 
razredu šole v Stražišču.

Generacija 1939 danes / Foto: Matic Zorman

Tjaša Kržišnik

Z
denka Resman, 
Micka Gašperin, 
Tončka Lazar, 
Anica Bogoža
lec, Filip Šimnic, 

Marjan Gašperšič ter zaradi 
bolezni odsotni Josipa Kav
čič, Stana Gašperin, Ema 
Dobre in Vera Klemenčič so 
slavili osemdeset let; Zofija 
Peternel, Milka Fister in Kati 
Zupan pa so oziroma bodo 
praznovale devetdeset. 

Jubilante je najprej nago
vorila predsednica Druš
tva upokojencev (DU) Kro
pa Metka Petrač, nekaj lepih 
besed pa je slavljencem 
namenila tudi tajnica druš
tva Minka Bešter. Sledilo je 
druženje, klepet in izmenja
vanje življenjskih zgodb ob 
domači hrani in pijači. Sreča
nje jubilantov je s svojim pos
kočnim nastopom popestril 

skuPaj štejejo tisoč sedemdeset let
Društvo upokojencev Kropa je konec oktobra svojim članom, ki so ali še bodo letos praznovali 
osemdeset in devetdeset let, pripravilo posebno praznovanje, ki se ga bodo spominjali še dolgo. 

Letošnji jubilanti in jubilantke DU Kropa  / Foto: Tjaša Kržišnik

je bil odziv velik in tudi prav 
veliko so si imeli povedati. 
Nekateri se sicer srečajo več
krat na vsakdanjih poteh, 
spet drugim je takšno dru
ženje redka priložnost, da si 
izmenjajo besede.

Kar z gasilskim pozdravom 
Na pomoč sta se pozdravila 

sošolca Gregor Homan in 
Janez Osojnik, prvi član Pros
tovoljnega gasilskega društva 
Stražišče, drugi nekdanji dire
ktor Javnega zavoda Gasil
skoreševalna služba Kranj. 
Ivanke Lampe Bavdek so se 
sošolke spomnile po rožastih 
ovratničkih, ki ji jih je na črno 

šolsko uniformo našila njena 
mama. Slava Pelko, upokoje
na profesorica športne vzgo
je, je še danes lep zgled reka 
»zdrav duh v zdravem tele
su«. Pesem je sošolcem sesta
vil in deklamiral Davorin Pre
isinger, popotnik in tudi velik 
ljubitelj in zbiralec mineralov 

in fosilov, ki je glavnemu 
organizatorju srečanja, Vladi
mirju Marnu, v zahvalo poda
ril avtorsko knjigo Rudniki – 
Opuščeni rudniki v Sloveniji. 
Prav tako avtorsko pesem pa 
je sklenil z besedami: »Opti
mizem, dobra volja razodeta 
naj nas pripeljeta v stota leta.«

mladi amaterski harmoni
kar Maks Pogačnik. 

Devetdesetletnica Zofija 
Peternel iz Krope bi se rade 
volje zavrtela, vendar kot je 
povedala, ji koleno po ope
raciji tega ne dopušča več. 
»Veliko mi pomeni, da sem 
danes tukaj, med sovrstniki. 
Če bi mogla, bi še zaplesala,« 

je povedala Peternelova, ki 
svoja leta, kot bi rekli v Kropi, 
© hudičevo dobro skriva© . 

Sicer pa je kroparsko druš
tvo upokojencev zelo aktivno. 
Vsak mesec organizira poho
de, pa izlete, njihove upoko
jence je letos pot zanesla na 
trgatev na Dolenjsko. Člani 
se udeležujejo tudi kulturnih 

prireditev drugih gorenjskih 
društev. Društvo je organizi
ralo tudi prstomet na občin
ski ravni, maja pa so svojim 
članom na Letnem kopališču 
Kropa priredili piknik. Čla
ni DU Kropa se radi udele
žujejo tudi športnih priredi
tev, kjer pa so največ uspehov 
zabeležili v kegljanju. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Ste vedeli, da Milena Miklavčič 
piše tudi knjige za mladino? Dve 
izvrstni lahko po izredno ugodni 
ceni kupite na Gorejnskem glasu: 
detektivsko pustolovko nekega Blaža 
M. z naslovom Pika na B ter pravljice 
iz Zakajčkove ulice z naslovom 
Pri hrastu na levo. Primerno za 
osnovnošolce od 4. razreda naprej.
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Cena posamezne knjige

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 
Pri učenju angleščine, nemščine in 
italijanščine vam bo pomagal slovar 
z zabavnimi sličicami, s pomočjo 
katerega boste usvojili najbolj 
uporabne besede in fraze. Moto 
slovarjev je: učenje skozi igro.

Zelo primerno tudi za darilo! w
w
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Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 

Cena posameznega slovarja

Od januarja do 

decembra ne 

boste imeli skrbi 

z iskanjem kratkih 

pravljic za lahko 

noč. Pravljice 

so primerne za 

najmlajše bralce 

oziroma poslušalce, 

ki so neskončno 

veseli, če jim 

pred spanjem 

namenimo s 

pisanimi slikami 

opremljeno 

pravljico ali dve 

v naši družbi. 

Od januarja do 

decembra ne 

boste imeli skrbi 

z iskanjem kratkih 

pravljic za lahko 

noč. Pravljice 

so primerne za 

najmlajše bralce 

oziroma poslušalce, 

ki so neskončno 

veseli, če jim 

pred spanjem 

namenimo s 

pisanimi slikami 

opremljeno 

pravljico ali dve 

v naši družbi. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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pred spanjem 

namenimo s 
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v naši družbi. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Pet enakovrednih nagrad: športne nogavice in 
kemični svinčniki Gorenjskega glasa

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji
te do srede, 3. decembra 2014, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko 
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred 
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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EUREUREURCena knjige je 

Obširna knjiga je namenjena predvsem predšolskim 

otrokom in otrokom prvih razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali ob reševanju nalog,  

krepili osredotočenost ter spoznavali črke, številke  

in like. Z nakupom knjige kupite še eno knjigo za 

otroke, begunce iz Sirije, ki živijo v velikem  

pomanjkanju. Tudi vaš otrok bo vesel, da  lahko 

pomaga drugemu otroku. 

Knjigo lahko kupite na  

Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 v Kranju,  

jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  

narocnine@g-glas.si.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Johnny Deep (51) je postal tarča medijev 
po nenavadnem obnašanju na podelitvi 
filmskih nagrad v Los Angelesu. V vlogi 
podeljevalca nagrade za najboljši doku-
mentarec se je opotekal ob mikrofonu, 
jezik se mu je zapletal in uporabljal je 

kletvice. S pomočjo zapisanega mu je na koncu le uspelo 
razglasiti zmagovalca, vendar so producenti BBC njegov 
govor prekinili in ga nadomestili z oglasi, igralec pa je 
zaključil z besedami, da je to le © eden od tistih večerov© . 

Johnny pregloboko pogledal v kozarec

Ronnie, brat slavnega kuharskega šefa 
Gordona Ramsayja (48), se že več let bori 
z odvisnostjo od heroina. Slavni brat je 
Ronnieju večkrat poskušal pomagati 
in mu stal ob strani, vendar se je že od 
vsega začetka bal, da je bitka izgubljena. 

»Neštetokrat sem mu poskušal pomagati, vendar je tež-
ko. Vsakič, ko ga vidimo, bog ga blagoslovi, vsem v družini 
odpre rane,« je povedal kuhar, ki pravi, da Ronnie tako kot 
vsi zasvojenci živi od danes do jutri.

Brat Gordona Ramsayja je heroinski zasvojenec

Na medmrežju se je pojavil videoposne-
tek, na katerem nekdanja otroška zvez-
dnica Amanda Bynes (28) trdi, da želi 
umoriti svojega očeta. Kot kaže, so bile 
to res besede težavne zvezdnice, ki ima 
že nekaj časa psihične težave, saj se je 

za posnetek javno opravičila: »Žal mi je, da sem zaupala 
ljudem, ki očitno niso moji prijatelji in so zlorabili moje 
stanje. Zelo se trudim, da bi ozdravela. Žal mi je, da sem 
povzročila takšno bolečino staršem in drugim.« Posnetek 
je izkoristila in medijem posredovala njena sostanovalka.

Amanda objavila šokanten posnetek

Že nekaj časa se v medijih pojavljajo 
obtožbe, da je komedijant Bill Cosby (77) 
v osemdesetih spolno nadlegoval in zlo-
rabil več žensk. Pred kratkim ga je večkra-
tne zlorabe obtožila tudi igralka Barbara 
Bowman. Komik je po novih obtožbah 

odpovedal nastop v šovu z Davidom Lettermanom, nje-
gov predstavnik pa ne daje izjav v zvezi z obtožbami.

Bill Cosby obtožen spolnega nadlegovanja

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

V 
Planetu Tuš 
Kranj je bila v 
soboto velika 
rojstnodnevna 
zabava. V celo

dnevnem programu je bil 
velik delež namenjen naj
mlajšim, saj so jim pripravili 
pravo cirkuško presenečenje. 
Pika na i pa je bil popoldanski 
nastop priljubljenih Čukov 
in Country mačk, manjkala 
pa ni niti rojstnodnevna tor
ta. S stojnic so se obiskoval
cem smehljale jesenske do
brote, večer pa se je zaključil 
v Disco Planetu Tuš s pravim 
DJ balkanskim spektaklom.

In če je Cineplexx v Mari
boru premierno prikazal 

turbulentno srbsko komedi
jo letošnje jeseni Mali Budo, 
ni črna komedija Spome
nik Majklu Džeksonu nič 
manj navdušila kranjskih 
gledalcev. Obiskovalce film
ske predpremiere je v rit
mih kralja pop glasbe nav
dušil tudi uvodni nastop 
plesne skupine V.I.P. Dan
ce Company. Prejšnji teden 
pa je kranjski Cineplexx gos
til še eno premiero: Butec in 
butec DA. Film, ki se je s 
svojim nadaljevanjem vrnil 
na filmska platna po dobrih 
dvajsetih letih. Jim Carey 
in Jeff Daniels sta ponov
no stopila v čevlje znameni
tih likov Lloyda Christma
sa in Harryja Dunna. Je bil 
pa ogled filma morda še toli
ko zanimivejši za občinstvo, 

ker so pred začetkom kranj
ske Cineplexxove premie
re izžrebali kar nekaj izjem
no privlačnih nagrad: dnev
ne smučarske karte za smu
čišče Krvavec in dve Collegi
umovi silvestrovanji: Bratis
lavo in Beograd. 

V sredo pozno zvečer bo 
Cineplexx gostil še predpre
miero, futuristični film Igre 
lakote: Upor, 1. del, pomem
bna pa je novica, da so vsto
pnice za filmsko upodobitev 
najbolj erotične zgodbe tega 
stoletja, Petdeset odtenkov 
sive, že v prodaji. Na sloven
ska velika platna film priha
ja 11. in 12. februarja 2015 
minuto čez polnoč.

Mercator na Primskovem 
je del garažnega parkirnega 
prostora za kupce ponovno 

odstopil organizatorjem tra
dicionalnega smučarskega 
sejma v Kranju. Tokrat je bil 
sejem že štiridesetič, in sicer 
prejšnji teden od četrtka do 
nedelje. Smučarska opre
ma, oprema za deskanje, 
tek na smučeh, drsalke, sta
ro, novo, novejše, rahlo rab
ljeno, pa tudi kakšen že kar 
©a ntičen© kos opreme – vse to 
in kup nasmejanih in zado
voljnih predvsem otroških 
obrazov. Mama dveh otrok 
nam je zaupala, da se ji obisk 
smučarskega sejma absolu
tno obrestuje, saj otroka še 
rasteta, obožujeta smučan
je, eden se spogleduje celo z 
deskanjem na snegu. Je pa 
pri tovrstnem nakupovanju 
potrebne kar nekaj potrpež
ljivosti.

Minuto čez polnoč
Kranjski Cineplexx je gostil dva nova filma, Tuš je praznoval rojstni dan, vstopnice za Petdeset odtenkov 
sive so že na voljo, v Kranju pa je ponovno potekal tudi že tradicionalni smučarski sejem.

Predstavnik Collegiuma Matjaž Gačnik (skrajno levo) je na 
večer premiere Butec in butec DA osrečil dve nagrajenki. 

Film Butec in Butec je zanimal tudi glasbenico Manco Špik 
in televizijko Katjo Tratnik. / Foto: AB

Vedno nasmejani Uroš Bitenc z Radia Antena / Foto: AB Kranjski Tuš je konec tedna praznoval šesti rojstni dan. 

Kranjski smučarski sejem je bil tokrat že štiridesetič in tudi 
tokrat je največ risal nasmehe na otroške obraze. / Foto: AB

Nasmejani in že smučarsko razpoloženi loški Rovtarji: 
Andrej, Brane in Milan / Foto: AB

Neža Lunar živi v Naklem, zaključuje pa srednjo 
zdravstveno šolo na Jesenicah. Že od malih nog 
obožuje petje, od klasičnih skladb pa do živahnega 
pop-roka. Poleg šolskih nastopov se simpatična 
osemnajstletnica udeležuje koncertnih prireditev po 
vsej Gorenjski, prepričala pa je tudi žirijo na šovu 
Slovenija ima talent. / Foto: Matic Zorman
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L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Tudi brez mesa je lahko okusno
Rdeče zelje velja za zdra

vo in okusno zelenjavo, ki s 
svojo močno barvo nedvo
mno popestri naše krožni
ke. Meni osebno je najljub
še dušeno z jabolki, družbo 
pa mu delajo kuhani skutni 
štruklji.

Za pripravo rdečega zel
ja z jabolki potrebujemo: 1 
kg rdečega zelja, 1 čebulo, 2 
jabolki, polovico žlice slad
korja, 1 žlico olja, sol, 2 dl 
jušne osnove.

Zeljne liste odstranimo z 
glave in jih narežemo na tra
kove. Jabolka olupimo ter 
narežemo na manjše krhlje. 
Čebulo olupimo in na dro
bno sesekljamo. Segrejmo 
žlico olja in dodamo sladkor. 
Ko sladkor karamelizira, 

dodamo čebulo in jo na hitro 
prepražimo. K čebuli strese
mo narezano zelje in jabolč
ne krhlje. Vse skupaj na rah
lo osolimo in zalijemo z juš
no osnovo. Pokrijemo poso
do ter vse skupaj dušimo 30 
minut. Med dušenjem zel
je vsake toliko časa preme
šamo in po potrebi dolijemo 
tekočino.

Nasvet: Zelje lahko zalije
mo tudi z decilitrom rdeče
ga vina. 

Za pripravo sirovih štru
kljev potrebujemo: za testo: 
30 dag moke, 1 jajce, 1 žli
co olja, polovico čajne žličke 
soli, 2 dl mlačne vode, 1 žli
co olja za premaz; za nadev: 
1 kg skute, 1 jajce, 1 mali lon
ček jogurta, sol. 

Pripravimo testo: moko 
presejemo, potresemo s 
soljo. Na sredini naredimo 
jamico in vanjo ubijemo jaj
ce. Dolijemo olje. Med gne
tenjem postopoma doliva
mo mlačno vodo in zame
simo vlečeno testo. Po po
trebi dodajamo tekočino ali 
moko. Testo oblikujemo v 
hlebček in ga premažemo z 
žlico olja. Pustimo ga počiva
ti pol ure. Nadev pripravimo 
tako, da vse sestavine zmeša
mo skupaj. Testo razvaljamo 
in razvlečemo čim bolj na 
tanko. Razvlečeno testo pre
mažemo z nadevom in zvi
jemo v zavitek. Razdelimo 
ga na tri dele. Vsak del pose
bej zavijemo v moker prtič, 
na vsakem koncu zavežemo 

z elastiko in kuhamo v sla
nem kropu 20 minut. Kuha
ne razvijemo in narežemo. 
Postrežemo jih s zabeljeni
mi krušnimi drobtinami in 
rdečim zeljem.

Nasvet: Če imamo pri
merno posodo, štruklje sku
hamo na pari. Lahko jih 
jemo kot prilogo, glavno jed 
ali pa sladkane kot za sladi
co. Okusni so tudi mrzli. 

Mojca Logar

Na sprehodu po Soriji, med 
spoznavanjem pesnikov in 
občudovanjem narave, so moški 
vneto debatirali o religiji. Bel-
gijo sta zastopala dva učitelja: 
računalničar, ki je bil tudi vodja 
celotnega projekta, ter ravnatelj – 
eden od štirih na šoli, ki je pred 
tem učil tudi religijo. Prileten 
možak, veder, hudomušen in 
čil. S kolegom sta se neprestano 
hecala. Kolega – Kun mu je ime 
– je aktiven desni politik, ravna-
telj širok in toleranten. Nemalo 
problemov je z otroki priseljencev, 
vendar takšno je dejstvo. Globa-
lizacija je prinesla tudi to. Pra-
vita, da ni problem, ko se stepejo 
med seboj fantje. Kadar se stepejo 
punce, tedaj pa morata nemu-
doma poklicati starše. Ravnatelj 
je Kuna neprestano na smešen 
način drezal o politiki, Kun pa 
njega o ravnateljstvu in starosti. 
Kako modro se je znati hecati 
na svoj račun. Z Belgijci smo se 
najbolje ujeli, že od vsega začet-
ka. Na koncu smo ugotovili, da 
smo majhen narod in se želimo 
družit. Nemški kolega Andreas 
je učil tudi neke vrste sociologijo. 
V moški ekipi je bil še moj kole-
ga, ki je tudi sociolog. Tako so 
moški modrovali o religiji. Da, 
ne, zakaj, kako ¼  Zvečer so žen-
skam le razkrili, kaj je bila glav-
na poanta pogovora. In moder 
odgovor: najprej jaz, potem dru-
žina in na koncu služba. Torej 
govorili so o vrednotah. V kateri 
predmet pa naj to danes stlači-
mo? V vsakega po malem ali v 
nobenega nič. Vse je tako natrpa-
no in na koncu kot Damoklejev 
meč visi svetinja – matura. Vsi se 
strinjamo, da je to brez veze. Celo 
nemški sistem je čuden. Vsaka 

pokrajina ima svojo maturo in 
svoj sistem. Za vpis na univerzo 
je včasih treba opravljati še spre-
jemne izpite, odvisno od števil-
čnosti populacije. Nemci so odšli 
domov en dan prej, v petek, ne 
v soboto, tako kot drugi. Češ da 
imajo potem počitnice in neka-
teri dijaki potujejo. V resnici pa 
učitelji niso pripravljeni delati 
ob sobotah in popoldne. Takole 
razlagajo. Nemško gospodarstvo 
je v vzponu, vsi imajo večje plače, 
dobivajo 13. in 14. plačo. Učitelj-
ske plače pa so enake. In učitelji 
so ukinili kulturne dni, športne 
dni, delovne sobote ¼  Če ni večje 
plače, potem manj delajmo. Ne 
pritožujejo se dijaki, niti starši. 
In doma mi Janez razloži, da 
se uspešno gospodarstvo meri 
tudi v tem, koliko uspe brzdati 
javni sektor. In tu smo najprej 
na vrsti učitelji in zdravstveni 
delavci. Hvala. Da je to možno 
na več načinov, vendar je raz-
bohotenje javne uprave lahko 
velika grožnja gospodarstvu. Na 
Norveškem so učitelji stavkali 
proti zahtevi po 37,5-urni delovni 
prisotnosti na teden v šoli. To je 
sporno za vse učitelje. Naše delo 
ni le v šoli, morda najpomem-
bnejše je doma (priprave, študij, 
popravljanje testov, sestavljanje 
kontrolnih nalog ¼ ). V Španiji 
pa so stavkali dijaki, ravno ko 
smo bili tam. Niti španski dijaki 
niso natančno vedeli, zakaj!!! 

Tako se je naša Španija kon-
čala. Če sem čisto iskrena, me 
vse skupaj močno spominja na 
»bratstvo in enostnost«. Ves 
konglomerat EU je potrebno 
spoznati, združevati, skupaj 
živeti, ustvarjati. Ohranjati, se 
spoštovati in napredovati. En 
takšen mali kamenček so tudi 
šolski projekti in naš Comenius.

Viva Espanija!   
Učitelji stavkajo (3. del) Janez Logar

V zadnjem prispevku smo 
omenili fizično nasilje, ki je še 
vedno prisotno in hkrati pri-
krito v naših domovih. Pretekli 
teden pa je bila v Ljubljani med-
narodna konferenca o nasilju v 
medčloveških odnosih, posebej 
do žensk. Govor je bil pred-
vsem o fizičnem in deloma tudi 
čustvenem nasilju in izsiljeva-
nju. Gostujoča država je ime-
la pravico do predavateljev, saj 
so predavali znani Slovenci in 
Slovenke. Konferenco je finan-
cirala Evropska unija. 

Fizično nasilje je bilo prisot-
no v preteklosti, je sedaj in žal 
ga ne bo moč izkoreniniti tudi 
v prihodnje. Včasih je bilo nasi-
lje v družbi bolj sprejemljivo. 
Npr. pretepanje otrok ni veljalo 
za prepovedano, celo dopusten 
in spodbujan je bil tak način 
vzgoje. Še danes srečamo lju-
di, ki zagovarjajo, da se otroka 
pomiri s tepežem. Včasih tudi 
ni bilo tako obsodbe vredno, če 
so vedeli, da mož pretepa ženo. 
Danes se o fizičnem nasilju 
vsaj pogovarjamo, vedno težje 
dobimo zagovornike le-tega, saj 
nasilje predstavlja kršitev člo-
vekovih pravic in dostojanstva 
človeka. Žrtve imajo na svoji 
strani zakonodajo in vrsto kon-
kretnih pomoči, npr. varne hiše. 
Nasilje katastrofalno spreminja 
družinske odnose. Strokovnjaki 
ugotavljajo, da je več fizičnega 
nasilja med socialno nižjimi 
sloji, hkrati pa so predavate-
lji na konferenci opozarjali, da 
danes tudi izobražene ženske 
ne želijo govoriti o trpljenju in 
sramoti, ki se jim dogaja v naj-
bolj intimnih odnosih. Tako 
ostane večji del nasilja kot neiz-
govorjena groza med štirimi 
stenami. Mnogokrat so storilci 

ljudje v kravatah, na visokih 
položajih, in se jim žrtve ne 
upajo zoperstavljati.   

Pri fizičnem nasilju mora-
mo vedeti in priznati, da ni 
nikakršnega opravičila, ko 
nekdo povzdigne roko nad 
kogarkoli. Stopnja tolerance 
oz. dopustnosti mora biti ena-
ka ničli. Preprosto ni opravi-
čila za tepež. Žrtev nikoli ni 
kriva s svojimi dejanji (npr. 
provokacijami), da jo nekdo 
udari. Vedno je odgovornost 
na strani tistega, ki na ta 
način izraža svojo jezo in bes. 
On se ne more umiriti. Čeprav 
so bili tisti, ki pretepajo (kogar-
koli), zelo pogosto v svoji mla-
dosti deležni podobnega, jih to 
ne opravičuje. Danes so odrasli 
in odgovorni za svoje vedenje. 

Za razvoj otroških možga-
nov je tepež podobno kot udarci 
s palico po gobi. In ko to počne 
bitje, ki naj bi imelo otroka brez-
pogojno rado, je otrok v strašno 
razdvojenem dojemanju sebe: 
v istem človeku vidi rablja in 
nekoga, ki bi ga moral zasipati 
z ljubeznijo, nežnostjo in mu 
dajati oporo. Ne more razumeti 
(še manj čustveno dojeti), kaj je 
storil narobe, da se velikan izži-
vlja nad njim. Zelo pogosto zato 
žrtve – te otroke – nato spremlja 
krivda povsod, kamor gredo. 
In poleg tega se kar znajdejo v 
situacijah, ki kličejo po novih 
zlorabah. Seveda se tega vzdu-
šja (krivde, jeze in sramu) ne 
moremo rešiti s tem, da ponav-
ljamo isti vzorec na svojih otro-
cih in šibkejših ob nas, ampak 
se moramo zavedati, kaj dela-
mo, in prevzeti odgovornost za 
svoja dejanja. In če želimo sebi 
in bližnjim dobro, si poiščimo 
pomoč. Dolžni smo prekiniti 
svoje trpljenje in trpljenje dru-
gih, ki jim ga povzročamo. 

Nasilje med nami! Tedenski jedilnik

Nedelja – Kosilo: goveja juha z vlivanci, svinjski zrezki v mari-
nadi, dušen riž, rdeč radič s fižolom, skutna torta; Večerja:  
pice na palačinkah, jogurt ali vložena zelenjava.
Ponedeljek – Kosilo:  juha iz skutnih žličnikov, popečena gove-
dina iz nedeljske juhe, pražen krompir, hren s kislo smetano; 
Večerja: »pohane šnite«, kompot ali sadni čaj.
Torek – Kosilo:  zeljnata juha s proseno kašo in mletim mesom, 
popečene palačinke s skuto,  višnjev kompot; Večerja:  piščan-
čje hrenovke, okisan krompir, bela kava. 
Sreda – Kosilo:  gobova juha s sladko smetano, puranovi zrez-
ki po pariško, radič s krompirjem v solati; Večerja: zdrobov 
pečenjak, kompot iz suhega sadja.
Četrtek – Kosilo:  vampi po tržaško, polenta s parmezanom, 
radič s fižolom; Večerja:  na slanini podušena blitva z jajci na 
oko, kruh, jogurt.
Petek – Kosilo:  grahova kremna  juha,  pečene postrvi, krom-
pir v koscih, motovilec v solati; Večerja: ocvrt sir,  majonezna 
omaka, kruh, bela kava.
Sobota – Kosilo:  segedin golaž, kruhovi cmoki, puding s sad-
jem in stepeno smetano; Večerja: pečena jabolka z orehovim 
nadevom, drobno pecivo, sadni čaj.

Svinjski zrezki v marinadi

Marinado zmešamo iz nekaj žlic oljčnega olja, 5 zdrobljenih 
brinovih jagod, 2 strtih strokov česna,  malo soli in popra iz mlin-
čka. Z njo skrbno premažemo vso površino debelejših svinjskih 
zrezkov ali zarebrnic in jih pustimo pokrite na hladnem vsaj 
nekaj ur, najbolje čez noč.  Pred pečenjem zrezke odcedimo, 
precejeno marinado segrejemo in zrezke pečemo na vsaki strani 
približno 10 minut. Ko so pečeni, jih preložimo v drugo posodo, 
v omako v ponvi vmešamo žlico moke, dodamo 2,5 dl jabolčnika 
in prevremo. Zrezke vrnemo v ponev, pogrejemo in ponudimo.

Juha iz skutnih žličnikov

40 dag goste skute, 6 dag moke, 2 jajci in 2 žlici smetane zme-
šamo v gladko zmes, počakamo 15 minut, da se malce napne,  
nato pa oblikujemo žličnike, ki jih zakuhamo v liter slanega kro-
pa. Žličnike kuhamo na malem ognju približno 10 minut, nato 
pa krop zgostimo s podmetom iz žličke smetane in žličke moke.  
Juho na kratko prevremo, zabelimo z vročo maščobo (surovo ali 
prekuhano maslo, masovnek itd.), potresemo s svežim, drobno 
sesekljanim  peteršiljem in drobnjakom ter ponudimo. 

Hitre pice na palačinkah

Iz 2 – 3 jajc,  mleka, vode, moke, soli in malo muškatnega oreščka 
naredimo malce bolj gosto testo za palačinke. Počiva naj vsaj 
pol ure.  Pečemo v večji ponvi na olju. Zapečemo prvo stran, 
palačinko obrnemo, jo hitro pomažemo s paradižnikovo mezgo 
z baziliko ali z narezanimi oljkami, potresemo s timijanom in ori-
ganom, obložimo s koščki mehkega trikotnik sira in z natrganimi 
rezinami edamca, pokrijemo, da se sir lepo stopi in ponudimo.
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Pripovedovalski večer starih zgodb
Bled – Triglavski narodni park vabi na pripovedovalski večer 
Nekoč pred davnimi časi. Zgodbe bodo zaživele jutri, v sre-
do, 19. novembra, ob 19. uri v Infocentru Triglavska roža 
Bled.

Tekmovanje mladih cvetličarjev in vrtnarjev
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo danes, v torek, 18. 
novembra, ob 10. uri začelo tekmovanje mladih cvetličarjev 
in vrtnarjev iz slovenskih biotehniških šol.

Striparski večer
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo jutri, v sredo, 18. 
novembra, ob 19. uri začel striparski večer z Damijanom 
Stepančičem in Zoranom Smiljaničem.

Predstavitev slikanice
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo v četrtek, 20. novem-
bra, ob 17. uri začela predstavitev barvite slikanice Zakaj 
imajo žirafe dolg vrat in dolge noge.

Mama je ena sama
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo v četrtek, 20. novem-
bra, ob 19. uri začel filmski večer z naslovom Mama je ena 
sama. Po ogledu filma bo sledil pogovor z režiserjem filma 
Mihom Čelarjem.

Vojak 1916–1018
Radovljica – Vojni dnevnik dr. Jakoba Prešerna iz Begunj bo 
v Knjižnici A. T. Linharta danes, v torek, 18. novembra, ob 
19.30 predstavil avtor Janez Žerovc.

Pogovor o knjigah
Radovljica – V pogovoru o knjigah bo v Knjižnici A. T. Linhar-
ta v četrtek, 20. novembra, ob 10.30 pogovor tekel o knjigi 
Karukija Murakamija Kronika priča navijalca.

Predstavitev knjige Rimljani na naših tleh
Kamnik – Danes, v torek, 18. novembra, bo ob 19. uri v dvo-
rani Matične knjižnice Kamnik avtor Ivan Sivec predstavil 
svojo knjigo Rimljani na naših tleh.

Ozaveščanje o razjedi zaradi pritiska
Jesenice – Člani skupine za preventivo in oskrbo razjede 
zaradi pritiska ob mednarodnem dnevu ozaveščanja o razje-
di zaradi pritiska vabijo v četrtek, 20. novembra, od 9. do 13. 
ure na obisk stojnic v avli Splošne bolnišnice Jesenice. Pote-
kala bo delavnica o pravilni menjavi lege telesa in razbreme-
nitvi, svetovanja o ustrezni prehrani in prehranski podpori 
ter predstavitev pripomočkov za inkontinenco.

Večer z Mileno Miklavčič 
Milje – V Hiši čez cesto Pr©  Franč v Miljah 11 bo v četrtek, 20. 
novembra, ob 19.30 gostja pisateljica in publicistka Milena 
Miklavčič.

Za otroke
Kranj – Na otroškem oddelku kranjske knjižnice se bo 
danes, v torek, 18. novembra, ob 17.30 začela delavnica 
Čarobna palica, delavnice Čarobni prsti se lahko udeležijo 
v četrtek, 20. novembra, ob 17. uri, sicer je delavnica na 
sporedu tudi ob ponedeljkih in 17. uri. V pravljični sredici v 
sredo, 19. novembra, bodo ob 17.30 lahko prisluhnili prav-
ljici O velikanu, ki je kradel letne čase. V delavnici Igriva 
knjižnica otroci lahko uživajo od ponedeljka do petka od 
16.45 do 18.30, v igralnih uricah pa vsak ponedeljek od 10. 
do 12. ure.

Šenčur – V knjižnici lahko otroci danes, v torek, 18. novem-
bra, ob 17.30 prisluhnejo pravljici Zmajček in trmica.

Žiri – V knjižnici se bodo jutri, v sredo, 19. novembra, ob 
17. uri začele ročne spretnosti za najmlajše, ob 18. uri pa za 
mladino in starejše.

Železniki – Otroci bodo v knjižnici lahko jutri, v sredo, 19. 
novembra, ob 17. uri prisluhnili pravljici Kako je veverica zaj-
cu ukradla rep.

Škofja Loka – Na mladinskem oddelku knjižnice bo v četr-
tek, 20. novembra, ob 17. uri na sporedu Film meseca za 
osnovnošolce – iz knjige na film: Hiša pravljic.

Trata – Delavnice za spretne prste Barve jeseni se otroci v 
knjižnici lahko udeležijo v četrtek, 20. novembra, ob 17. uri.

Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja se bo v petek, 21. novem-
bra, ob 17. uri začela glasbeno igrana predstava Hijacinta v 
izvedbi glasbenega gledališča Trubadur.

Radovljica – Otroci, stari od pet do enajst let, se v Knjižnici 
A. T. Linharta jutri, v sredo, 19. novembra, ob 17. uri lah-
ko udeležijo igranja namiznih in družabnih iger, ki potekajo 
pod naslovom Ta veseli klub. Na prireditvi An ban pet pod-
gan, ki bo v knjižnici A. T. Linharta v četrtek, 20. novembra, 
ob 17. uri, bo otroke v svet izštevank z različnimi tolkalnimi 
glasbilci popeljala Marija Kolar.

Bohinjska Bistrica – Jutri, v sredo, 19. novembra, se bo ob 17. 
uri v knjižnici začela ustvarjalna delavnica za otroke Druža-
bne igre drugače.

Tržič – V Knjižnici Toneta Pretnarja se bo ura pravljic začela 
v četrtek, 20. novembra, ob 17. uri.

Jesenice – V knjižnici bodo danes, v torek, 18. novembra, 
Angleške urice za zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 
19. novembra, bo ustvarjalna delavnica Smrekca iz flica ob 17. 
uri, v četrtek, 20. novembra, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 
21. novembra, pa bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

IZLETI

Jakobova pot Stična–Grosuplje
Šenčur – Turistično društvo Šenčur v soboto, 22. novembra, 
organizira pohodniški izlet po Jakobovi poti Stična–Grosuplje. 
Skupne zmerne hoje bo štiri do pet ur. Informacije in prijave 
zbira do četrtka, 20. novembra, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

Na Javorov vrh
Tržič – Planinsko društvo Tržič, Mladinski odsek, vabi v 
soboto, 22. novembra, na planinski izlet na Javorov vrh. Pri-
jave starši lahko oddate razredničarkam in mentorjem na 
šolah do jutri, srede, 19. novembra.

PREDAVANJA

Wikipedija in kako jo urejati
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo danes, v torek, 18. 
novembra, ob 19. uri začelo predavanje z naslovom Wikipe-
dija in kako jo urejati.

Znamenja časa konca
Kranj – Zavod za izobraževanje Besede življenja vabi na pre-
davanje Znamenja časa konca – kot je bilo v dneh Noeta, 
ki bo v Domu krajevne skupnosti Kokrica jutri, v sredo, 19. 
novembra, ob 18. uri.

O problemih sladkornih bolnikov
Tržič – Društvo diabetikov Tržič vabi na predavanje zdravni-
ce Martinjakove o problemih sladkornih bolnikov. Predava-
nje bo danes, v torek, 18. novembra, ob 11.30 v Domu Petra 
Uzarja.

Pravo za vsakdan
Tržič – Brezplačno predavanje Pravo za vsak dan, na katerem 
bo govora o aktualnih spremembah predpisov, dedovanju in 
na kaj morate biti pozorni pri uveljavljanju vaših pravic pred 
organi, bo jutri, v sredo, 19. novembra, ob 10. uri v prostorih 
Ljudske univerze Tržič. 

O Aljaski
Tržič – Potopisno predavanje o Aljaski se bo v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja začelo jutri, v sredo, 19. novembra, ob 19. 
uri. Predaval bo Dejan Ogrinec. 

Spomini Andreja Zlobca
Kamnik – Predavanje Dušice Kunaver z naslovom Spomini 
Andreja Zlobca, Maistrovega borca, ki je previharil pet vojn, 
se bo v rojstni hiši Rudolfa Maistra začelo jutri, v sredo, 19. 
novembra, ob 19. uri.

Življenje je lahko tudi lepo
Komenda – Jutri, v sredo, 19. novembra, se bo ob 19. uri v 
knjižnici Komenda (Osnovna šola Komenda) začelo preda-

vanje z naslovom Življenje je lahko tudi lepo predavateljice 
Marjane Žmavc.

Durmitor in Piva
Mojstrana – V petek, 21. novembra, se bo ob 18. uri v Sloven-
skem planinskem muzeju začelo potopisno predavanje Durmi-
tor in Piva – divja lepota Črne gore. Predaval bo Zoran Krunić.

OBVESTILA

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo imelo v tem tednu pono-
vno merjenja krvnih parametrov (krvi sladkor, tlak, trigliceri-
di in holesterol), in sicer v društveni pisarni v Bistrici v torek, 
18. novembra, med 18. in 19. uro. 

Srečanje skupine Deteljica
Tržič – Če iščete nekoga za pogovor, razumevanje in med-
sebojno spoštovanje, se lahko pridružite novoustanovlje-
ni pogovorni skupini Deteljica. Srečanje bo v čajni kuhinji 
oddelka 5 v Domu Petra Uzarja jutri, v sredo, 19. novembra, 
ob 10. uri.

Delavnica Pet jezikov ljubezni
Tržič – Brezplačna delavnica Pet jezikov ljubezni bo jutri, 
v sredo, 19. novembra, ob 16. uri na Ljudski univerzi Tržič. 
Dovolite si v celoti spoznati svojega partnerja in izpopolni-
ti medsebojni odnos. Prijave in informacije: 04 592 55 51, 
info@lu-trzic.si.

Srečanje slepih in slabovidnih
Tržič – Srečanje članov društva slepih in slabovidnih bo v Knji-
žnici dr. Toneta Pretnarja v četrtek, 20. novembra, ob 15. uri.

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – Srečanje pogovorne skupine za samopomoč bo v Knji-
žnici dr. Toneta Pretnarja v petek, 21. novembra, ob 19. uri.

Dan odrtih vrat ter zdravstveni predavanji
Šenčur – Medicinski center Podnar in Zobna miška, d. o. o., 
vabita v petek, 21. novembra, od 10. do 19. ure v njihove pro-
store v poslovni coni v Šenčurju na dan odprtih vrat. Ob 11. 
in 17. uri bosta predavanji Vpliv stresa na hormonsko ravno-
vesje in Varno odstranjevanje amalgama in razstrupljanje. Na 
voljo bodo za posvete glede zdravljenja urinske inkontinen-
ce in hormonskega ravnovesja ter zobozdravstvene posvete, 
predstavili bodo zdravljenje inkontinence z magnetoterapijo 
in podporno zdravljenje z bioresonanco. Predhodne prijave 
sprejemajo na info@mc-podnar.si ali po tel. št. 059 057 570.

Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki vabi na srečanje v petek, 21. novembra, ob 
16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema 
srečanja bo Novorojenček prihaja.

KONCERTI

Šrilanka v pesmi in besedi
Radovljica – Zavod Chopinov zlati prstan vabi na koncert 
ansambla Lasanthi, Šrilanka v pesmi in besedi, ki bo v četr-
tek, 20. novembra, ob 19. uri v Baročni dvorani Radovljiške 
graščine.

Koncert ŽPZ Pletna
Zgornje Gorje – Pevke Ženskega pevskega zbora Pletna Bled 
vabijo na koncert, ki bo posvečen njihovi nedavno preminuli 
Nadi Ulčar. Koncert bo v soboto, 22. novembra, po večerni 
maši, ki bo ob 18. uri v cerkvi sv. Jurija v Zgornjih Gorjah.

Dobrodelni koncert Sončki dobrote
Železniki – Kulturno društvo Češnjica v sodelovanju s skupi-
no dobromislečih ljudi iz Selške doline vabi na šesti dobro-
delni koncert Sončki dobrote, ki bo v dvorani na Češnjici v 
soboto, 22. novembra, ob 19. uri. Del prostovoljnih prispev-
kov bodo organizatorji namenili socialno ogroženi družini iz 
Železnikov.

RAZSTAVE

Fotografska razstava
Škofja Loka – Odprtje fotografske razstave Prijatelja dva ... 
Tihomir Pinter/Andrej Jemec bo v četrtek, 20. novembra, ob 
19. uri v Galeriji Ivana Groharja na Mestnem trgu 37. 
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Rezultati 92. kroga – 16. novembra 2014
3, 4, 11, 17, 25, 29, 36 in 15

Loto PLUS: 5, 9, 16, 20, 23, 25, 27 in 39
Lotko: 7 4 2 1 6 1

Sklad 93. kroga za Sedmico: 1.840.000 EUR
Sklad 93. kroga za PLUS: 325.000 EUR
Sklad 93. kroga za Lotka: 100.000 EUR  

LOTO

V 88. letu je umrl

Jernej Kokalj
z Bleda

Od njega smo se poslovili v četrtek, 13. novembra 2014, na ljubljanskih Žalah.
 

Žalujoči: žena Karolina, hčerki Irena in Romana, sestra Zalka ter ostalo sorodstvo

OSMRTNICA

Zapustil nas je 

Marko Pongrac
Pogreb bo v četrtek, 20. novembra 2014, ob 14. uri na pokopališču v Bitnjah.

Žalujoči vsi njegovi

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 92. letu zapustila 

Angela Žontar 
roj. Čarman

Od nje se bomo poslovili danes, v torek,  18. novembra 2014, ob  16. uri  
na pokopališču v Lipici. Danes od 9. ure leži v tamkajšnji mrliški vežici.  

Sveta maša bo ob 15. uri v cerkvi pri Svetem Duhu. 

Žalujoči vsi njeni 
Sv. Duh,  november 2014

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojeni sodelavec

Janez Brtoncelj
Na zadnjo pot ga bomo pospremili v sredo, 19. novembra 2014, ob 15. uri  

na pokopališču v Sorici.

Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Elektro Gorenjska, d. d.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
                                               14004218

SUHA bukova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 040/668-920  
 14004471

UGODNO lesni briketi za kurjavo, tel.: 
040/887-425  
 14004354

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 28 izd., strogi unika-
ti, tehnične, umetniške in sporočilne 
vred., 104.000 EUR, tel.: 040/567-
544 14004431

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED VIDA kot na napotnico, 
popust do 100 EUR, v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2, www.
optika-aleksandra.si  
 14004220

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

2 MLADI muci, stari 9 tednov, bele-
ga samčka in črno samičko, tel.: 
041/458-069 14004479

GOLOBE pismonoše, tel.: 040/670-
456 
 14004465

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, 
Store, Univerzal, letnik ni pomemben 
in motokultivator, tel.: 041/678-130 
 14004353

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, krompir, jabolka, sokovi. 
Kmetija Jerala, Podbrezje 218, tel.: 
031/311-417 
 14004430

JEDILNI krompir za ozimnico 300 kg, 
Črnivec, tel.: 031/466-024  
 14004472

KRMNI krompir, ugodno, tel.: 
041/204-496 
 14004467

KRMNI in jedilni krompir, tel.: 
041/369-086 
 14004468

KRMNI in jedilni krompir, tel.: 
040/355-865 
 14004485

KROMPIR, krmni in jedilni – beli in rde-
či, tel.: 031/225-062  
 14004474

NARAVEN, beli in rdeči jedilni krompir, 
cena 0,25 EUR/kg, tel.: 041/894-
493 
 14004477

OREHE v lupini, Zabukovje 2, Kranj, 
tel.: 041/223-797 
 14004481

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

14 DNI starega ČB  in LIM bikca, tel.: 
04/53-30-051  
 14004486

2 BIKCA, stara 2 meseca, težka 120 
kg, ter kozla, starega 10 mesecev, tel.: 
031/370-065 14004476

BIKCA simentalca, starega 1 teden, 
tel.: 031/635-401 
 14004480

ČB bikca, starega 3 tedne, tel.: 
041/586-662 
 14004483

KOKOŠI – jarkice, rjave, tik pred 
nesnostjo, pripeljemo na dom, tel.: 
040/130-979  
                                                 14004401

PRAŠIČE, težke 60 do 80 kg, tel.: 
041/760-789 14004470

TELICE, visoko breje po izbiri, tel.: 
041/368-993 
 14004469

TELICO simentalko, v 9. mesecu bre-
josti, tel.: 031/225-062  
 14004473

KUPIM

BIKCA mesne pasme, težka od 250 
do 300 kg, tel.: 041/728-092 
 
 14004482

TRAKTOR in prikolico, lahko v okvari, 
tel.: 031/500-933 14004242

OSTALO
PRODAM

SENO v refuzi in v balah, cena po 
dogovoru, tel.: 040/865-830 
 14004484

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

HONORARNO ali redno zaposlimo 
samostojnega kuharja, lahko mlajša 
upokojenka ali upokojenec. Eržen 
Andreja, s.p., Sp. Luša 16, Selca, tel.: 
04/51-41-499 14004319

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14004166

ODDAM

TAKOJ vseljivo 1-sobno stanovanje, 
po ugodni ceni, okolica Kranja, tel.: 
064/172-564 14004408

UGODNO oddam 1-sobno stanovanje 
na Planini, tel.: 040/887-425 14004355

POSESTI
PRODAM

UGODNO - travnik in gozd v Tenetišah, 
tel.: 041/999-357 14004415

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14004243

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
UGODEN odkup poškodovanih in 
celih vozila od letnik 2000 naprej, tel.: 
051/657-607, www.odkup-vozil.si  
 14004421

MOTORNA KOLESA
PRODAM

RABLJENE zimske gume 175 x 14, 
175 x 13, letne in kovinska platišča 13 
» in 14 », tel.: 041/894-493  
 14004475

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

GUME M + S, 13 » 14 », razni avtomo-
bili in mere, tudi nove, po 2 ali 4 kom., 
ugodno, tel.: 041/722-625  
 14004487

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SMREKOVE in macesnove plohe, 5 
cm, tel.: 070/737-932 
 14004466

KOPALNIŠKA OPREMA
PRODAM

BUKOVA drva, pripravljena lansko 
jesen, Cerklje na Gorenjskem, tel.: 
031/273-016 
 14004478

MaLi ogLaSi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Nudimo najem telovadnice 
pri oŠ goriče za košarko,  

nogomet, odbojko, badminton, 
rokomet, aerobiko, ples, pilates, 

namizni tenis, praznovanje 
otroških rojstnih dnevov ...  

Kontakt: 041 705 234
Flor-Nes d.o.o., Poslovna cona a 18, Šenčur

Narodne v sliki, pesmi in plesu
Cerklje – Društvo likovnikov Cerklje in Kulturno društvo 
Dobrava Naklo vabita na odprtje slikarske razstave Narodne 
v sliki, pesmi in plesu, ki bo v župnijski dvorani v Cerkljah v 
petek, 21. novembra, ob 19. uri.

PREDSTaVE

Vdova Rošlinka
Tržič, Križe – KUD Lom vabi na ogled svoje predstave Vdova 
Rošlinka, in sicer v petek, 21. novembra, ob 19. uri v Kulturni 
center Tržič ter v soboto, 22. novembra, prav tako ob 19. uri 
v Kulturni dom Križe.

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 14004222

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 14004221

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14004070

IZVAJAMO adaptacije – prenove, 
novogradnje, dvorišča in vsa manjša 
gradbena dela. TIP TOP, gradbeniš-
tvo, d.o.o., Planina 27, Kranj, tel.: 
031/458-289 14003876

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14004214

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141 
 14004217

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč, 
s.p., Milje 77, Visoko vam nudimo 
kakovostno in cenovno ugodno pola-
ganje keramičnih ploščic in mozaikov, 
adaptacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 14004234

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik, s.p., Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378  
                                               14004224



Anketa

Matjaž Metaj:

»Običajno nam je največji 
izvor stresa služba. Tako se 
skušam vsaj v prostem času 
čim bolj sprostiti, odmisliti 
težave in se rekreirati, če mi 
le čas to dopušča.« 

Ivan Benegalija:

»Stres, ki sem ga doživljal v 
službi, se je odrazil v sladkor-
ni bolezni, ki jo imam že 25 
let. Tako bolezni kot stresu se 
upiram z rekreativnimi poho-
di po gozdu, s kolesarjenjem, 
športom.«

Frančiška Kern:

»Včasih mi kar zmanjka moči 
in energije. Kadar je najtežje, 
se spomnim česa lepega in 
potem premlevam pozitivne 
misli. To mi najbolj poma-
ga.«

Tanja Oblak:

»Stres skušam obvladovati 
z dihalnimi vajami, sprehodi 
v naravi, nekajkrat na teden 
nordijska hoja, ročno delo. 
Obiskujem namreč tečaj 
vezenja. Rada tudi govorim 
in se družim z ljudmi.«

Danica zavrl Žlebir

Kako se spoprijemajo s stre-
som, smo vprašali udeležen-
ce delavnice Stresi stres, ki je 
pretekli teden potekala v avli 
Gorenjskega glasa. Udele-
ženci imajo različne prijeme 
zoper to nadlogo. 
Foto: Tina Dokl

Kako  
obvladujemo  
stres

Branka Strniša:

»Če naletim na problem, 
ne jadikujem, kako je hudo, 
ampak iščem rešitve. Pri 
obvladovanju stresa mi 
pomagajo tek, hoja, kultura, 
literatura, glasba, pozitiven 
način razmišljanja.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas
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Danes bo zjutraj dež prehodno ponehal, čez dan pa bo spre-
menljivo do pretežno oblačno in občasno bodo še krajevne 
padavine. Pihal bo jugozahodnik. Jutri bo delno jasno, morda 
bo zjutraj kje po nižinah nastala megla. V četrtek bo precej 
jasno. Zjutraj in deloma dopoldne bo po kotlinah megla.

Simon Šubic

Šenčur – Po jeseniškem klu-
bu ljubiteljev vina Viner-
gija, ustanovljenem v lan-
skem letu, je letos poleti na 
Gorenjskem nastalo še eno 
podobno društvo. Junija so 
namreč ustanovili Društvo 
ljubiteljev vina Šenčur. Vodi 
ga Milan Sušnik, ki pravi, da 
želijo z društvom populari-
zirati kulturo pitja vina. »Na 
Gorenjskem vino prepogo-
sto vidimo le kot alkohol-
no pijačo, sami pa nanj gle-
damo predvsem kot na pija-
čo, ki se jo konzumira pred-
vsem ob hrani in ki ob zmer-
nih količinah pozitivno vpli-
va na zdravje, ima pa tudi 
veliko povezovalno moč,« 
je dejal Sušnik, ki ga veseli 
tudi dejstvo, da njihovi čla-
ni poleg Šenčurja prihaja-
jo tudi iz drugih krajev: iz 
Kranja, Hotemaž, Preddvo-
ra, Tržiča, Ljubljane in eden 
celo iz Maribora.

Kljub kratki dobi delova-
nja društva so že začeli prve 
aktivnosti, kot se za ljubite-
lje vina spodobi, jih je glav-
nina potekala ob letošnjem 
martinovanju. Doslej naj-
večji projekt je bil zagotovo 
izvedba krsta vina, pri bližno 
40-minutni program, ki 
so ga izvedli v šenčurskih 

lokalih Alo-Alo, Pod kostan-
ji in v Cubisu. »Prve izkuš-
nje so pozitivne, čeprav ugo-
tavljamo, da pri nas ljudje 
še slabo poznajo ta stari obi-
čaj,« pravi Sušnik. Ekipa, ki 
v vlogah sv. Martina, kar-
dinala in patra sodeluje pri 
krstu vina, je popestrila tudi 
že nekaj avtobusnih izletov 
po vinorodnih območjih. 
Prvi njihov projekt je sicer 
bila organizacija prireditve 
Družinski dan konec sep-
tembra v športnem parku 

v Šenčurju, konec avgus-
ta so pripravili tudi vinsko 
ekskurzijo pri treh vinarjih 
v okolici Maribora. 

Načrtujejo pa tudi že nove 
aktivnosti. »Razmišljamo o 
organizaciji vinskega sejma 
v Šenčurju, zelo resno pa 
načrtujemo nekakšno šen-
čursko različico vinske poti 
– Krompirjevo pot. to bi bila 
pešpot po šenčurskih vaseh, 
na kateri bi se pohodniki 
ustavljali na izbranih doma-
čijah in preizkušali lokalno 

pridelano hrano, zaključek 
poti pa bi bil seveda vinsko 
obarvan,« je še pojasnil Suš-
nik. Idejni vodja Krompir-
jeve poti Franci Erzin, ki je 
tudi turistični vodnik, je pri-
stavil: »Krompirjevo pot bi 
izpeljali v dveh delih, spom-
ladi po severnem delu obči-
ne, jeseni pa po južnem. S 
tem projektom bi radi v Šen-
čur privabili obiskovalce iz 
drugih krajev in mislim, da 
bi bila to čudovita promocija 
za naše kraje in kmetijstvo.« 

Najbolj aktivni na martinovo
V Šenčurju od junija deluje društvo ljubiteljev vina, ki je tudi že izvedlo prve aktivnosti. 
Najpomembnejši je bil zagotovo krst vina, načrtujejo pa tudi že nove projekte. 

Vrhunec dosedanjih aktivnosti šenčurskega društva ljubiteljev vina je bil izvedba krsta vina 
po šenčurskih gostinskih lokalih. Zgornji posnetek je nastal v Cubisu. / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Jesenice – V soboto je okrog 
štirideset prostovoljcev z 
Jesenic in drugih gorenjskih 
krajev pomagalo pri odprav-
ljanju posledic poplav na 
Notranjskem, v Cerkni-
ci. Avtobusni prevoz je bil 
donacija podjetja Alpetour, 
peljali pa so tudi več kot tono 
podarjene hrane in ustekle-
ničene vode ter razvlažilce. 
Hrano so predali cerkniške-
mu Rdečemu križu. Prosto-
voljci so pomagali gasilcem 
pri črpanju vode in domači-
nom pri čiščenju hiš. Akcijo 

sta organizirala društvo UP 
in Civilna iniciativa Ejga – 
za lepše Jesenice. Kot je v 
imenu organizatorjev akci-
je povedal Ahmed Pašić, so 
na ta način želeli ljudem na 
poplavljenih območjih pri-
nesti sporočilo, da v stis-
ki niso sami. »Slovenija se 
vedno dvigne na noge, ko 
gre za pomoč v BiH, Srbiji 
¼ A pomembno je, da smo 
solidarni tudi doma, v Slo-
veniji, da ne računamo le na 
delo gasilcev, civilne zašči-
te, vojske, ampak da poma-
gamo tudi kot prostovoljci,« 
je dejal Pašić.

Pomoč poplavljenim 
v Cerknici

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – V uredništvu revije 
Naša žena že enaindvajse-
tič zapored prirejajo akcijo 
Ljudje odprtih rok, v kateri 
predstavljajo ljudi, ki huma-
nitarno delujejo na različ-
nih področjih. V ožjem izbo-
ru je osemnajst kandidatov, 
v četrtek, 20. novembra, pa 
bodo med finalisti razglasi-
li  dobrotnico ali dobrotni-
ka, darovalko ali darovalca, 
izjemno osebo za leto 2014, 
bralci revije pa tudi dobrega 
človeka 2014. 

Predlagani so tudi Gorenj-
ci. Tako sta med predlogi za 
darovalca zakonca Mateja 

in Matjaž Kleindienst iz 
Naklega, za izjemno oseb-
nost pa sta predlagana Sta-
ša Tunja Bojičić iz Kamnika 
in Ahmed Pašić z Jesenic. V 
četrtek bodo v Narodni gale-
riji v Ljubljani vsi izbrani 
prejeli zahvalne listine, do-
brotnica, darovalec, izjem-
na osebnost in dobri človek 
leta 2014 pa tudi priponke, 
posnetek okrasne zaponke 
ptice v letu iz 5. stoletja, naj-
dene v Ajdni nad Potoki, ki 
je z dovoljenjem Gorenjske-
ga muzeja tudi zaščitni znak 
akcije Ljudje odprtih rok. 
Priznanja podeljujeta Naša 
žena ter Ministrstvo za delo, 
družino in socialne zadeve. 

Ljudje odprtih rok
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